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برادرم حمید تو باختی اما ما سوختیم و حذف شدیم . ما باختیم 
که رویاهای مان نه از سر انتخاب که به حکم اجبار گره خورده 
بود به آنچه تو برای خود مقدر کرده بودی. تو ، مهدی تاج و آن 
دوست عزیز مشــترک تان که فکر می کرد حالا پس از ۴ سال 

خانه نشینی تو باید از غار تنهایی ات درآیی.
آمدی اما خودت هم از روز اول می دانستی کسی پس از آخرین 

تجربه مربیگری ات نمی پذیرد که مرد اول نیمکت باشی.
پس چه عجیب که فرمول آمدنت شــد همان فرمول سوخته 

رفتنت روی نیمکت پرسپولیس .
و چه عجیب که اگرچه ته قصه را یکبار دیده بودی ، باز خودت 

را همان شکلی تحمیل رویاهامان کردی.
مهدی تاج که امیدهای مان را بچه سر راهی می دانست درست 
همان راهی را رفت که ۴ سال قبل از او ، استادش علی کفاشیان 
رفته بود. تیمی که خدماتش برون ســپاری شده بود و الگو باز 

همان نقشه کرانچار و سپس گزینه پشت پرده بود.
بیا و منصف باشیم. ببین چه کردی با رویاهای مان . از بازی های 
آسیایی و آن فاجعه جدول خوانی ات. از بازی های انتخابی تهران 
و آن شاهکار بازی با عراق. شاهکار حذف کرانچار و بعد نمایش 

آوردن فرهاد مجیدی و در نهایت این خودت و این فرجام ما.
خودت مردانه بگو چطور توانســتی برای نیمکتی که سکوی 
پرتاب مجددش می دانستی، حقت می دانستی برایش برنامه 

داشتی، اینگونه با رویای مان بازی کنی.
آری امروز می ایســتی و می گویی ۴۴ سال نرفتیم، ۴ سال هم 

رویش!
باشد اصلا حق با تو ! هیچ وقت نرفتیم و من هم مثل تو شنیده ام 
حرف های مســئولی که گفته بود این تیم هیچ چیز نمی شود ، 
بگذارید هر کاری دوست دارند بکنند پس تیم بلاصاحب در دو 

دو تا ، چهار تا کردن هایت ارزش چنین قماری را داشته.
درکت می کنم. خوب می دانی ما مردمان فراموشکاری هستیم 
و اصلا بعید نیســت ۴ ســال بعد دوباره در بزنگاهی دیگر سر 
بر آوری و از جایی دیگر طلوع کنی و باز شاید داغی بر دل مان 

بگذاری!
ما عادت داریم. اگر نداشــتیم باید می پرســیدیم مگر در روز 
بازی ایران و آمریــکا چند پیراهن به تن کــرده بودی ؟ یادت 

هست برادر؟
حمید جان تو باختی ولی ما ســوختیم . سوختیم که قهرمان 
ملی مان این تیم را حق خود می دانســت که اگر نمی دانست 
باورش می شد شاید تقدیرش در مربیگری نیست و از گذشته 

عبرت گرفته بود.
تو باختی اما تا همیشــه ما باختیم که در بزنگاه های تاریخی 
سرنوشتم مان می افتد به دست تاج ها، کفاشیان ها، محصص ها ، 
معینی ها ، محمدی ها و ماجدی هایی که عصاره فضائل شــان 

می شود انتخاب هایی چون تو برادر عزیز.
تو باختی اما ما ســوختیم با داغی که اقلا ۴۸ ســاله شد. من 
یکی که خسته شدم از یادداشت های ۴ سال یکبار این شکلی. 
یادداشــت هایی که هر بار پس از کلی حسرت و سوختن باید 
بنویسمش . تو باختی ولی ما ســوختیم. نه قائدی سوخت، نه 
نورافکن ، نه الهیار. آنهایی سوختند که دو سالی تمرین کردند و 
بازی نکردند. آنهایی سوختند که امیدشان شده یکی دو تا برد 
ورزشی و لحظه ای دلخوشی به غرور ملی. به بالیدن به ایرانی 

بودن ، در این روزهای تلخ.
تو باختــی و ما ســوختیم که انگار تا همیشــه مقدر شــده 
سرنوشت مان به اجبار به چون تویی گره خورده باشد دوست 

عزیزم.

حمید جان تو باختی و ما سوختیم 

بهجایستونپنجشنبه
فرهاد عشوندی

قيمت: 2000 تومان

1- دیروز درباره حرف های خانم ابوطالبی 
گفتیم و نوشتیم که ترکش های این سخنان 
بی ملاحظه به بدنــه تلویزیون فرو خواهد 
رفت. یادتان که هست؟  ابوطالبی گفته بود:» 
هر کس اعتقاد ندارد، جمع کند از ایران برود 
همان جاهایی كه رفاه و آن مدل زندگی را 
دارد. اگر هم اعتقاد داریم باید جدی بیاییم 

توی میدان.«
حالا تلویزیون متوجه این اشــتباه بزرگ 
شده و روابط عمومی این سازمان از شورای 
نگهبان خواستار بررسی دوباره صلاحیت 
خانم ابوطالبی برای نامــزدی در انتخابات 
مجلس شده است. توضیحات رنجبران را 

بخوانید : 
محمد حســین رنجبران مدیــرکل روابط 
عمومی رسانه ملی با اشــاره به اظهارات 
یکی از کارشناســان در برنامه »جهان آرا« 
در شبکه افق گفت: بار ها اعلام کرده ایم در 
برنامه های زنده، مسئولیت حرف هایی که 
کارشناســان می گویند، برعهده خودشان 
است و سازمان صدا وســیما نه تنها چنین 
اظهارنظر سخیفی را قبول ندارد، بلکه آن 
را خلاف موازین اخلاقی و در شرایط فعلی 
کشور، ســمی مهلک برای وحدت میان 

قشر های مختلف می داند.
وی با بیان اینکه مدیرشبکه افق بعد از این 
اظهارنظر، حین برنامه به کارشناس مربوط 
تذکر داده است، افزود: متاسفانه بعد از تذکر 
مدیر شبکه هم این کارشناس اظهارات خود 
را اصلاح نکرد و جهت گیری خود را تغییر 
نداد و بعد از برنامه هم به تماس های متعدد 
مســئولان برنامه برای توضیحات بیشتر و 

عذرخواهی از این حرکت پاسخ نمی دهد.
مدیرکل روابط عمومی رسانه ملی با اشاره 
به اینکه مدیریت شبکه افق به دلیل تخلف 
از ابلاغیه ستاد انتخابات رسانه ملی مبنی بر 
دعوت نکردن از افرادی که نامزد انتخابات 
مجلس یازدهم هستند، تذکرجدی دریافت 
کرده است، تصریح کرد: با توجه به اظهارات 
این کارشــناس که باعث ناراحتی بسیاری 
میان افکارعمومی حتی مخالفان این خانم 
کارگردان شده است، به نظر می رسد با توجه 
به خواست مردم، بررسی دوباره صلاحیت 
وی در شورای نگهبان قانون اساسی قابل 
پیگیری باشــد البته تصمیم گیری دراین 
زمینه فقط در حوزه صلاحیت این شوراست.
وی افزود: بسیاری از مخاطبان در تماس با 
روابط عمومی رسانه ملی از ما می پرسند آیا 
کسی که در شرایط حساس و خطیر کشور 
و لزوم حفظ وحدت میــان آحاد مختلف 
جامعه چنین اظهارنظری را از تریبون زنده 
و عمومی رسانه ملی بیان می کند صلاحیت 

حضور در مجلس شورای اسلامی را دارد؟!
اما دیــروز خانم ابوطالبــی بالاخره بعد از 
چندروز کش وقوس فیلمی از خود منتشر 

کرد و درباره حرف هایش توضیح داد:
»جا دارد عذرخواهی کنــم؛ از این جهت 
آنقدر فضای متشنج و ناآرامی بود که برای 
خود من بازتاب های منفی در پی داشــت. 
من دلم نمی خواهد مردمی که همه ما برای 
آنها کار می کنیم چنیــن تجاربی در چنین 
فضای ملتهبی داشته باشند. خیلی عجیب 
است که بگویم این برنامه برای 9 روز پیش، 
یعنی شانزدهم دی ماه دوشنبه هفته گذشته 
روز تشییع حاج قاســم سلیمانی در تهران 
بوده است. ما در این برنامه راجع به سبک 
زندگی صحبت می کنیــم و در آن برنامه به 
شور و هیجان در اثر ریخته شدن خون پاکی 
می پرداختیم که چطور تبدیل به شعور جاری 

در زندگی مان شود.

فرید عطارزاده| هر ساله مراسم انتخاب برترین معمارهای 
ســال ایران برگزار و بهترین کارهای طراحی شده به داوری 
گذاشته می شود تا جذاب ترین و جسورترین طراحان ایرانی 
شناخته شوند. امســال یک زوج معمار در شــیراز به عنوان 
برترین معمار سال 139۸ شناخته شدند:»علی سوداگران و 
نازنین کازرونیان«. اگر به عنوان مخاطب عادی به پروژه های 
آن ها نگاه کنید، احتمالا در نــگاه اول جا خواهید خورد. نه از 
طراحی های گرانقیمت و غول پیکر خبری است و نه از برج ها و 
مال های چندصد میلیاردی. آن ها به این موضوع شهره اند که 
انرژی و وقت شان برای طراحی خانه هایی می گذارند که به نظر 
ساده می رسند. شاید عجیب باشد اما برای طراحی و ساخت 
یک خانه در شیراز با وســعت 2۸6متر مربع حدود سه سال 
زمان گذاشته اند! خودشان می گویند رمز کارشان این است 
که از طراحی تا اجرا و نظارت یک پروژه را خودشان دستشان 
می گیرند و حتی سنگ نما را خودشان می خرند یا پس از اتمام 
ساخت، تابلوی درون خانه را خودشان نصب می کنند. آن ها 
در گفت وگو با هفت صبح از راز و رمــز طراحی های متفاوت 
می گویند و از بلاهایی که مال ها و بلندمرتبه های تهران بر سر 

ما آوردند. این گزارش و گفت وگو را بخوانید.

   قصه اين زوج
علی سوداگران و نازنین کازرونیان هر دو متولد سال 1356 
در شیراز هستند. در دانشگاه آزاد شیراز درس خوانده اند. 
در همان دانشــگاه پایان نامــه ای با موضــوع خانه  پایدار 
 ECO HOUSE را نوشــته و برنده  مسابقه  دانشــجویی
دانشگاه آکسفورد بروک شــده اند. این زوج از سال 13۸3 
نیز با گرایش معماری پایــدار و پروژه های میراث فرهنگی 

و گردشــگری زندگی حرفه ای خود را آغاز کردند، اگرچه 
نخستین کار اجرایی آن ها به سال 137۸)مرکز اطلاع  رسانی 
در محوطه  ارگ کریمخانی، رتبه نخست مسابقه، کارفرما: 
انجمن معماران جوان( برمی گــردد. آن ها چندین پروژه 
مانند طراحی داخلی موزه سعدآباد و... دارند و ساخت دو 
خانه ویلایی با نام های خانه آخر هفته و خانه آپارتمان 1۴۴ 

جزو کارهایی است که موجب شد بیشتر شناخته شوند.

   خلاف جهت لاکچری ها
این زوج درباره معمــاری و ســاختمان های این روزهای 
ایران به هفت صبح می گویند:»یک روند معماری در چند 
ســال اخیر خصوصا در تهران ایجاد شده که عمدتا تمایل 
دارد به ســمت پروژه های لاکچری. علت آن هم مشخص 
اســت چون کارفرماها بابــت این پروژه ها پول بیشــتری 
خرج می کنند که به شکلی از سایر پروژه های دیگر سطح 
شهر متمایز شود. این دســت از پروژه ها غالبا در دو جهت 
هستند یا پروژه های کلاســیک یا مدرن. مبالغی که برای 
دســتمزدها و مصالح مصرفی این پروژه ها خرج می شود 
بسیار بالاتر و قابل توجه تر از ســایر پروژه هاست. یعنی به 
جز بحث طراحی، بحث هزینه های تمام شده است که این 
پروژه ها را متمایز می کند. یک گروه دیگر، پروژه های دولتی 
هستند که معمولا بحث عرضه به بازار آن ها مطرح نیست 
ولی چون شــرکت های دولتی پشت آن ها هستند، نظارت 
خاصی روی هزینه های آن ها نیست و به همین دلیل برای 
برخی معماران ممکن اســت جذاب باشــد. تصور من این 
است در جاهای کوچک تری مثل شــیراز که نه دسترسی 
به پروژه هــای عظیم دولتی وجود دارد و نه دسترســی به 

کارفرماهایی که هر چی بخواهند خرج کنند و مشتری آن  
هم وجود داشته باشد، یک سبکی شکل گرفته که احتمالا 
کار ما را متمایز می کند که عموما همه پارامترهایی که در 
کارمان به کار گرفته می شــود برگرفته از شرایط محیطی 
است. اولا پروژه های ما مصالح ارزان دارند و اکثر آن ها ایرانی 
هستند. همچنین کارگرها و نیروهای کار نیز عمدتا بومی 
هستند. بنابراین محصولی تولید شده که بحث طراحی پر 
رنگ تر از بحث لوکس بودن و عرضه به بازار و سبک ویژه ای 

است که سایر پروژه ها طی می کند.«

   استفاده از مصالح ارزان 
آن ها درباره خلاقیت در طراحی می گویند: »مثلا ســنگی 
که در نمای خانه 1۴۴ استفاده شد، اولین بار است که این 
سنگ در نما استفاده شده است. این سنگ، از سنگی که از 
اضافه ضایعات سنگ هایی که برای مصارف دیگر استفاده 
می شود )ســنگ ۴0 پلاک طولی( به دست می آید و دیگر 
نمی شود آن ها را دوباره برید. »سنگ ۴0 پلاک طولی« را 
با دستگاه می شکنند و خرد می کنند و ابعاد آن مثلا به 10 
در 10 تبدیل می شــود که برای پیاده رو سازی، پارک و... 
استفاده می شود. این سنگ ها از نظر قیمتی آنقدر بی ارزش 
است که به صورت تنی فروش می رود. مثلا یک کامیون آن 
را خالی می کند و آن موقع )ســال 1393( ما هر تن آن را 
حدود 130هزار تومان خریداری کردیم. این ها را خریداری 
کرده و برش دادیم و در نما استفاده کردیم. این بهینه گرایی 
حالا برای ما به یک سبک تبدیل شده که از هر چیزی بشود 
اســتفاده کرد و بتوان با پایین ترین هزینه از آن خروجی 

متفاوت گرفت. 

بانوی شرقی در حسرت هت تریک 
پیشنهادهای آخرهفته در صفحه شبکه

 قطع شدن صدای یخچال در 
نیمه شب و تنهایی انسان معاصر

مجموعه طنزها و موج های شبکه های اجتماعی

چرا بلافاصله بعد از جشن تولد 
نباید فیلم هایش را ببینیم؟

تماشای ويدئوی يک اتفاق بلافاصله پس از وقوع آن 
می تواند خاطره واقعی اين تجربه را تغییر دهد

ما این چینی ها را تضمین می کنیم   صفحه 05 را بخوانید
داستان اعتماد به هشت خودرو از سرزمین کنفوسیوس که هم طراحی 

مناسبی دارند و هم می شود تا حدی از نظر کیفیت و دوام  به آنها اعتماد کرد

  عکس یک

 شش يادداشت خواندنی به قلم ابراهیم افشار 
 ياسر نوروزی ،  محمد جواد ترابی ، مرجان فاطمی 

 سارا غضنفری و مصطفی آرانی 

 دلهره پایان ناپذیر
مسافرت با هواپیما

خرهفته
ماجرای ویژهآ

ابوطالبی 
قسمت دوم
تلويزيون هم از مجری 
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همراه با يک 
گفت وگوی خواندنی

مروری بر همه حوادثی که اين سال ها در ماه اول زمستان از سر گذرانده ايم صفحه 03 را بخوانید

ادامه  در صفحه   03

ادامه  در صفحه   08

 یک خانواده
 کاملا متنفذ 

درباره مرحوم رسولی محلاتی، ناطق نوری، 
عباس آخوندی   و ديگران صفحه 13

ثمره جست و جوی  50 ساله 
 انتخاب 10گل زيبای فوتبال 

صفحه 10 را بخوانید
ملی ايران   

این فهرستی از زیباترین گل های ملی فوتبال ایران در نیم قرن گذشته است. 
گل هایی که در رقابت های رسمی به دست آمده اند و ملاک انتخابشان هم حافظه 
نگارنده بوده است ! از هر بازیکن یک گل را انتخاب کرده ام تا تنوع مطلب بیشتر 
شود. در انتهای مطلب به گزینه های دیگری که می توانستند در این فهرست 

حضور داشته باشند هم اشاره کرده ام. 

عکس های مصطفی چشم به راه و عرفان کوچاری، عکاسان خبرگزاری های ایسنا و تسنیم را از سیل در هرمزگان و سیستان و بلوچستان ببینید

وز    ویژه  در   پاستور  صفحه 02 ر
سخنرانی رئیس جمهور با لحن ارديبهشت 96  
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واعظی: تشکیل کمیسیون مشترک به معنای 
استفاده از مکانیزم ماشه و بر هم خوردن 

برجام نیست
رئیس دفتر رئیس جمهوری با تاکید بر اينکه تشکیل کمیسیون مشترک 
به معنای استفاده از مکانیزم ماشه و بر هم خوردن برجام نیست، گفت:»با 
شناختی که از کار و همچنین مواضع اروپايی ها دارم، معتقدم که جلسه ای 
تشکیل خواهد شد و ماجرا در همان جا حل و فصل خواهد شد و به هیچ وجه 

موضوع نه به شورای امنیت می رود و نه مکانیزم ماشه اجرايی می شود.«
بحثی که همواره هم با اعضای باقی مانده برجام داشــتیم اين بوده که 
آمريکا از برجام خارج شــده و بــه تعهدات خود عمل نکــرده و اجازه هم 
نمی دهد که کشورهای باقی مانده در برجام هم به تعهدات خود عمل کنند.

در اين زمینه مدتی با آنها اتمام حجت کرديم و سپس از ارديبهشت ماه 
گام های نهايی را برداشــتیم و هفته قبل نیز گام پنجم را که گامی اصولی 
است، برداشــتیم؛ در گام پنجم همه محدوديت هايی که برای غنی سازی 
وجود داشــت اعم از تعداد، نوع و محل نگهداری سانتريفیوژها و همچنین 
ضريب غنی سازی مان را را برداشتیم و اعلام کرديم که با نظارت آژانس اين 
کار را خواهیم کرد و همچنین اعلام کرديم که اين به معنای خروج از برجام 

نیست.
آنها برجام را حفظ کردند ولی به تعهدات خود عمل نکردند، ما هم اعلام 
کرديم که به برجام پايبند هستیم ولی به تعهدات خود عمل نمی کنیم. بر 
اين اســاس گام پنجم گامی اساســی بود و آنها مقداری سخت شان شد؛ 
اروپايی ها هم از نظر افکار عمومی و هم از نظر فشارهايی که روی شان قرار 
داشت اعلام کردند که می خواهند کمیسیون مشترک را راه اندازی کنند و 

در اين زمینه نیز هیچ مشکلی وجود ندارد.
تشکیل کمیسیون مشترک به معنای استفاده از مکانیزم ماشه و بر هم 
خوردن برجام نیست. ايران نیز در گذشته درخواست تشکیل اين کمیسیون 
را داديم و در اين کمیسیون بحث کرديم و حرف های يکديگر را شنیديم. 
برداشت من اين است که با شناختی که از کار و همچنین مواضع اروپايی ها 
دارم و ديروز نیز روســیه اعلام کرد که اين حق ايران است که وقتی طرف 
مقابل به تعهدات خود عمل نمی کند ايران هم تعهدات خود را کاهش دهد، 
معتقدم که جلسه ای تشکیل خواهد شــد و ماجرا در همان جا حل و فصل 
خواهد شد و به هیچ وجه موضوع نه به شورای امنیت می رود و نه مکانیزم 

ماشه اجرايی می شود.
بحثی که اروپايی ها اعلام کردند بر اســاس بندی از برجام است که به 
تصويب دو طرف رسیده است. حتی ما خودمان هم وقتی آمريکا از برجام 
خارج شد بر اســاس همین ساز و کار ما درخواســت برگزاری کمیسیون 

مشترک کرديم.
حرفی که ترامپ می زند حرف جديدی نیست؛ ايشان از وقتی بر سر کار 
آمده از همه تعهدات تاريخی و بین المللی که اوباما امضا کرده بود يا خارج 
شــد يا اگر دو جانبه بود به طرف مقابل پیغام فرستاد که چیز ديگری امضا 
کنیم؛ ترامپ فکر می کرد چنین کاری با برجام هم می تواند بکند ولی اين 

کار شدنی نیست.
)درباره ســفیر انگلیس( بر اســاس آنچه به ما گزارش دادند ايشان در 
تجمعی حضور پیدا کرده؛ کار ايشان اشتباه بوده؛ قاعدتا يک سفیر آن هم 
سفیر کشوری مثل انگلیس بايد به آداب و اصول ديپلماتیک بیشتر توجه 
کند. وقتی جايی درگیری و مقداری شلوغ است نبايد در آنجا حاضر شود.

وزارت خارجه هم درحال بررسی است تا اگر سفیر انگلیس از اصول اصلی 
خارج شده، آنچه را بر اساس عرف بین الملل است انجام دهد.

سخنگوی وزارت خارجه انگلیس: »مک ایر«   ویژه
به تهران برمی گردد

یک سخنگوی وزارت امورخارجه انگلیس اعلام 
کرد که سفیر این کشور در تهران در سفری از 

پیش برنامه ریزی شده به لندن بازگشته است. 
به نوشته ایندیپندنت، یک سخنگوی وزارت 

امورخارجه انگلیس دیروز )چهارشنبه( با 
تاکید بر اینکه سفر راب مک ایر به لندن از پیش 
برنامه ریزی شده بود، گفت که او قصد بازگشت 

به تهران را دارد. او در ادامه خاطرنشان کرد 
که بازگشت سفرا به کشور برای انجام رایزنی 

و گفت وگو امری معمول است و به طور متداول 
اتفاق می افتد. راب مک ایر،؛ سفیر انگلیس در 

تهران پس از آنکه در ابتدای هفته جاری به دلیل 
شرکت در یک تجمع اعتراضی در تهران برای 

مدتی کوتاه بازداشت شد به لندن بازگشته است. 
روزنامه ایندیپندنت نوشت که مک ایر برای 

گفت وگو درباره این اتفاق به لندن سفر کرده 
است. وزارت امور خارجه کشورمان در بیانیه ای 

با غیرقانونی، غیرحرفه ای و مشکوک خواندن 
حضور سفیر انگلیس در تهران در یک تجمع 

داخلی، این اقدام  و همچنین اظهارات مقامات 
انگلیسی در این رابطه را محکوم کرد. وزارت 

امور خارجه با یادآوری سابقه استعماری انگلیس 
در خاورمیانه اضافه کرده است که زمان دخالت 

سفرای انگلیس در امور داخلی دیگر کشورها 
و ایجاد تفرقه و دامن زدن به منازعات داخلی 
مدت هاست به سر رسیده و انگلیس باید این 

قبیل اقدامات مفتضحانه را کنار بگذارد و بدانند 
از دورانی که آفتاب در امپراتوری بریتانیا غروب 

نمی کرد دهه ها گذشته است. 

توضیحات بورل درباره مکانیسم ماشه
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با بیان 

اینکه مسئله آغاز مکانیسم حل اختلاف، اعمال 
تحریم بر ایران نیست، گفت: همه طرف ها بر لزوم 

حفظ برجام تاکید دارند. جوزپ بورل، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا برخی گزارش ها 

مبنی بر هدف آغاز مکانیسم حل اختلاف در 
برجام توسط تروئیکای اروپایی برای اعمال 

تحریم بر ایران را رد کرد. بورل طی سخنرانی 
در جلسه عمومی پارلمان اروپا برای بررسی 

وضعیت تنش ها در ایران و عراق، گفت:»کتمان 
حقیقت نیست اگر بگوییم تنش های اخیر در 

عراق و منطقه اطراف آن، پتانسیل از بین بردن 
پیشرفت هایی که به سختی طی سال های اخیر 

حاصل شد را دارد که به تبع آن بر جان میلیون ها 
نفر نیز اثر خواهد گذاشت.« به نوشته وبگاه 

اطلاع رسانی اتحادیه اروپا، وی با تاکید بر لزوم 
متوقف کردن خشونت ها در عراق پیش از آنکه 

از کنترل خارج شوند، توضیح داد:»باید اقدامات 
دیپلماتیک لازم جهت کمک به کاهش تنش در 
منطقه، حمایت از گفت وگوی سیاسی و ارتقای 

راهکار سیاسی منطقه ای انجام شود.«

سی
لما

دیپ

حسن روحانی روز چهارشنبه در جلسه هیات 
دولت گفت:»سردار عزيز ما از دست ما رفت و 
ما از امروز و بعد از سوگواری به حقی که برای 
او داشــتیم، بايد به فکر حفظ میراث ســردار 

سلیمانی باشیم.«
ســردار ســلیمانی مرزبان ايــران بود اما 
هیچ وقت نمی خواست بین ايرانیان مرزی را به 
وجود بیاورد. همه صاحبان يک سرزمین و يک 
نظام هستیم و منافع ما، منافع مشترک است.

می دانیم در کشوری زندگی می کنیم که در 
آن ســبک های مختلف زندگی وجود دارد و 
ســلیقه های مختلف حاکم اســت و بايد به 
سلیقه ها، انديشــه ها و راه های مردم احترام 
بگذاريم. همه ايرانی هستند و ايران از آن همه 
است و اين سرزمین به ســلیقه، جناح و افکار 
خاصی مرتبط نیست بلکه به همه ارتباط دارد.

جان هر فــرد ايرانی، جان همه ماســت. 
همانطور که قرآن به ما آموخته، از دست رفتن 
يک نفــر بی گناه بــه منزله از دســت رفتن 
انسانیت اســت و علت اينکه اين حوادث دل 
مردم ما را به درد آورد به خاطر اين بود که اين 

عروج ها بسیار مظلومانه بود.
هم شهادت شهید سلیمانی مظلومانه بود و 
هم از دســت رفتن جان عزيــزان در کرمان 
مظلومانه بود و هم از دست رفتن عزيزان ما در 
اين پرواز بسیار مظلومانه بود. اين مظلومیت 
دل همه را آتش زده و مــردم را بی قرار کرده 

است.
می دانستیم آمريکا بسیار جنايتکار است اما 
فکر نمی کرديــم آمريکا در کشــور ديگری 
مهمان آن کشور را که يکی از سرداران بزرگ 
مبارزه با تروريســم بوده با موشک هدف قرار 

بدهد.
اينکه يک هواپیمايــی حامل مردم عزيز از 
ملیت های مختلف مخصوصا ايرانیان عزيز ما 
به اشتباه هدف يک موشک قرار بگیرد، اين  هم 
برای ما غیرمنتظره بود و فکر نمی کرديم يک 

چنین اشتباهی رخ دهد.
البته آنهايی که اشتباه کردند همان  کسانی 
هستند که برای امنیت کشور تلاش می کنند و 
در فضای امنیت کشــور بودنــد. در برابر اين 
حوادث که حادثه ســیل و گرفتــاری مردم 

سیستان و بلوچستان هم در اين روزهای اخیر 
به آن اضافه شده، ملت ما آماده است با قامتی 

استوار بايستد و جبران کند.
شهادت سردار سلیمانی جبران دارد که در 
بخش نظامی اين جبران انجام شد و نیروهای 
مسلح و سپاه پاســداران با موشک هايی که به 
عین الاسد زد، نشان داد که ما در برابر آمريکا، 
کوتاه نمی آيیم و اگر آنها جنايتی کردند حتماً 

پاسخ را دريافت می کنند.
يک جبران بزرگ هم مدنظر ماســت که 
ملت های منطقه تلاش کننــد آمريکا از اين 
منطقه برود. همانطور کــه پارلمان عراق اين 
تلاش را کرد و  ملت های منطقــه اين نظر را 
دارند که اين هدف ممکن اســت کوتاه مدت 

نباشد اما بايد آن را دنبال کنیم.
بايد حتمــاً موضوع از دســت رفتن جان 
عزيزانمان در کرمان را دنبال کنیم، حتماً بايد 
روشن شود؛ درست است که  جمعیت بی تاب 
بوده و جمعیت فوق العاده بوده اما در همه اين 
احــوال می بايســت در آن شــرايط مراقبت 
می کرديــم؛ آنهايی که مســئول آن جامعه و 
اجتماع مردم بودند بايد پاسخگو باشند و مردم 

اين انتظار را دارند.
موضوع سقوط هواپیما يک داغ بزرگ برای 
همه بود و کل دولت، ملت و نیروهای مســلح 
عزادار شــدند، به يک معنا ما هم ولی دم آنها 
هســتیم گر چه خانواده آنها هم ولی دم آنها 
هستند و نبايد اين مسئله را رها کنیم؛ بايد آن 

را جبران کنیم.
جبران اول و قدم اول اين است که صادقانه 
مسائل به مردم گفته شود؛ درد و رنج مردم با 
پذيرش مســئولیت و صداقت حل می شود. 
اينکه تسلیت زبانی می گويیم که در غم شما 
شريک هستیم اينها خوب است اما غم مردم 
وقتــی رفع می شــود کــه بدانند احســاس 
مسئولیت می کنیم و درباره آنچه اتفاق افتاده 
با صداقــت با مردم حرف می زنیــم و اين داغ 

مردم را کم و آنها را آرام می کند.
غیر از اقدامات اولیه نظیر اينکه بايد اجساد 
شناســايی و  دفن شــوند و اينکه کجا و با چه 
احترامی دفن شوند که همه جای خود را دارد، 
اولین جبرانی کــه بايد در موضوع ســقوط 

هواپیما صورت بگیرد اين است که قوه قضائیه، 
نیروهای مســلح و دولت همه با هم مشارکت 
کنند و بــا پیگیری درســت، صحیح و دقیق 
قضايی يک اقدام قضايی اقنــاع کننده برای 

افکار عمومی و دنیا را به انجام برسانند.
قدم نهايی آن است که اين حادثه ديگر قابل 
تکرار نباشد؛ نه اينکه تکرار نشود، قابل تکرار 
نباشد؛ بايد آنقدر مقررات بازبینی و بازنگری 
شــود و  دقت عمل، آموزش ها، نحوه چیدن 
سامانه های پدافندی و ارتباط خوب باشد که 

اين حادثه قابل تکرار نباشد.
نیروهای مسلح کشور در اين حادثه قدم اول 
را خوب برداشــتند، تحقیق و بررسی کرده و 
اعلام کردند؛ قدم های بعدی را هم بايد بردارند، 
قدم هــای بعدی بايد به نظــارت و هماهنگی 
بیشتر منجر شــود؛ قطعا قدم بعدی تضعیف 
نیروهای مسلح کشور نیست. جبران اين حادثه 
اين نیست که به عکس عمل کنیم. ما نیروهای 
مسلح همچون ســپاه ، ارتش، بسیج و نیروی 
انتظامی را نیاز داشــتیم، داريــم و خواهیم 

داشت.
حالا ممکن است گاهی اشتباهی در اينها 
رخ دهد، در اين مورد هم اشتباه بسیار بزرگی 
رخ  داده اســت اما قدم جبرانی به اين نیست، 
نیرويی کــه برای امنیــت کشــور و امنیت 
آسمان مان نیاز داريم تضعیف شود و تضعیف 
نادرست است. راه و قدم درست اين است که با 
هماهنگی بیشــتر خود نیروهای مسلح ما به 
گونه ای به مردم و جهان اطمینان دهند که اين 

حادثه قابل تکرار نخواهد بود.
آنچه بايد در نهايت در همه اين حوادث آنی 
برای ما به دســت بیايد، انســجام، وحدت و 
هماهنگی ملی اســت و نتیجــه نهايی نبايد 

شکاف ملی باشد.
نه موضوع شهادت شهید سلیمانی به جناح 
خاصی ربــط دارد و نه موضــوع عزيزان اين 
هواپیما به جناح خاص ربط دارد، مســائل را 
جناحی و حزبی نکنیم. اينها برای همه ملت ما 

داغ بوده و همه متأسف هستیم، همه عزيزان و 
فرزندان عزيز خودمان را از دست داديم و همه 

با هم هستیم.
البته مردم می خواهند مطمئن شــوند که 
مســئولان با آنها با خلوص، صداقت و امانت 
ســخن می گويند و اگر جايی نقصی دارد آن 
نقص بايد برطرف شــود. اگر در بیان و اظهار 
مســائل يا در میان گذاشتن مســائل با مردم 
تأخیر داريم يا لحن ما مناســب نیســت بايد 

قبول و جبران کنیم.
از نیروهای مســلح و ســتاد کل خواهش 
می کنم بیايند برای مردم توضیح دهند که از 
وقتی که حادثه واقع شــده تا وقتی که اعلام 
شده، چه مسائل و جلساتی و کارشناسی هايی 
بوده اســت تا مــردم بفهمند کــه چیزی را  

نمی خواستند از آنها پنهان کنند.
اين را به شــما  بگويم. هیچ کس نمی تواند 
باور کند که يک هواپیمای مسافربری در کنار 
فرودگاه در روت  پرواز هــدف قرار بگیرد. در 
ذهن آدم نمی آيد و به عنوان کسی که در زمان 
جنگ هفت ســال مســئول پدافندی بودم 
می گويم که در زمان جنگ چنین اشتباهی رخ 
نداد و در تاريخ ايران همچون اشــتباهی رخ 

نداده است.
ما چنین چیزی نداريم کــه بغل فرودگاه 
بین المللی در پايتخت کشــور در روت هوايی 
هواپیمايی زده شــود و اصلًا باور نمی شــود. 
خیلی ها در جامعه و مسئولان ما شوکه بودند و 
تصورش هم سخت اســت. در عین حال اگر 
تأخیر شده برای تأخیر هم عذرخواهی کنند. 
اگر لحن هم احتمالا لحن مناسبی نبوده برای 

آن هم عذرخواهی کنند.
آن کسی  که قاتل صدها بیمار در ايران است 
و جلوی دارو و تجهیزات پزشکی را گرفته، آن 
کسی که مســئول رنج میلیون ها نفر در ايران 
است و آنها را در فشــار اقتصادی قرار داده و 
آنهايی که مسئول کشتار بچه های ما در جنگ 

هشت ساله است را يادمان نرفته است.

هیچکس نمی تواند بین ایران 
مرز   به وجود آورد

روحانی: اگر قدم اشتباهی بردارید، ضرر خواهید کرد

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

ویژه
1    سیاست روحانی،واگذاری پرسپولیس و استقلال است؛ 
جلسه گزارش روند واگذاری دو باشــگاه استقلال و پرسپولیس با 
حضور اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور، سلطانی فر وزير 
ورزش و جوانان، دژپسند وزير اقتصاد، آذری جهرمی وزير ارتباطات، 
شريعتمداری وزير تعاون، کار و رفاه اجتماعی و روسای سازمان های 
خصوصی سازی و بورس در دفتر معاون اول برگزار شد. معاون اول 
رئیس جمهور با قابــل قبول خواندن تلاش هــای وزارت ورزش و 
جوانان و سازمان های  خصوصی سازی و بورس برای واگذاری دو 
شرکت استقلال و پرسپولیس گفت: سیاست دولت و شخص دکتر 
روحانی رئیس جمهور واگذاری هر چه سريعتر شرکت های دولتی 
و از جمله اين دو باشگاه است. رضايت هواداران پر شمار استقلال 
و پرسپولیس و مردم بايد مدنظر باشد و البته وزير ورزش و جوانان 
به اين مورد توجه زيادی دارد و مايه خرســندی است.  معاون اول 
رئیس جمهور افزود: امیدوارم با خصوصی شدن دو باشگاه استقلال 
و پرسپولیس شاهد رشد بیشتر فوتبال باشگاهی و در نهايت ارتقای 
کیفیت بازی هــای تیم ملی فوتبال ايران باشــیم. وزارت ورزش و 
جوانان با سازمان های بورس و خصوصی ســازی در اجرای قانون 
خصوصی سازی برای واگذاری اين دوباشگاه همکاری خوبی دارند. 
جهانگیری ادامه داد: واگذاری هر چه سريعتر دو باشگاه فرهنگی 
- ورزشی استقلال و پرسپولیس مورد تاکید دولت است و امیدوارم 

به زودی و با طی مراحل کارشناسی و فنی اين اتفاق خوب بیفتد.

ماجرای هواپیما
2    هشت نکته جدید درباره جزئیات حادثه هواپیما؛ گزيده 
سخنان سردار سرتیپ خلبان علی عبداللهی معاون هماهنگ کننده 
ستادکل نیروهای مســلح در برنامه گفت وگوی ويژه خبری سیما 
پیرامون سانحه سقوط هواپیمای مسافربری اوکراينی را بخوانید: 

 اين اتفاق حدود ساعت 6:15 دقیقه رخ داده در حالی که فرمانده 
نیروی هوافضای ســپاه در ماموريت غرب کشــور بود. بعد از يک 
ساعت يا ۴5 دقیقه به ايشــان اطلاع داده می شود که احتمالا اين 
اتفاق با اصابت موشک پدافندی افتاده است. او هم به سلسله مراتب 
خود اطلاع می دهد. در سیستم نظامی نمی توان صرفا يک خبر را 

اعلام کرد بلکه بايد بررسی شود.
  حدود ساعت 19:3۰ تا 2۰ روز چهارشنبه به ستادکل نیروهای 
مسلح اطلاع داده شد که اين اتفاق محرز شده است که بلافاصله تیم 
بازرسی توسط ستادکل نیروهای مسلح از عناصر مختلف تشکیل 
شد، ســاعت 2۰ جمع شدند و تا ساعت 22 شــب توجیه شدند و 

ساعت 22 شب چهارشنبه اعزام شدند.
 اين تیم بايد موارد بســیار زيادی را بررسی می کردند و با افراد 
مختلفی که دخیل بوده اند بايد مصاحبه می کردند. اين حدود 37 
ساعت طول کشید که به جمعه 2۰ دی ماه رسید. بعدازظهر جمعه 
گزارش های مختلف تجمیع و علت واقعه در حد قابل بررسی محرز 
شد و ستادکل نیروهای مسلح درخواست جلسه اضطراری شورای 
عالی امنیت ملی را ارائه داد. حدود ســاعت 1۰ شــب اين جلسه 
تشکیل شد و تا ساعت 12 شــب ادامه پیدا کرد که شنبه صبح نیز 

اين گزارش اعلام شد.
 )چرا آســمان کشور در آن ســاعات بسته نشــد(: آماده باش 
صددرصد در آن زمان وجود داشته و همه افراد بايد در آن زمان در 

مواضع خود حاضر باشند، اما اين قطعا به معنای درگیری نیست، 
درگیری شرايط ديگری دارد. هموطنان به خاطر دارند که در زمان 
جنگ زمانی که هواپیماها به سمت کشور حرکت می کردند، از صدا 
و سیما آژير قرمز به صدا در می آمد و مردم به پناهگاه می رفتند. در 
آن شرايط ســامانه های ما آتش به اختیار بودند، اما در شرايط آن 
شــب، آتش به اختیار نبودند بلکه آتش محدود بودند. برای بستن 
فضای کشور بايد اول هدف را ببینیم، اعلام وضعیت قرمز کنیم و 

بعد آسمان کشور را ببنديم.
 )ماجرای موشک های کروز( گزارشــی از جانب مرکز کنترل و 
فرماندهی به مناطق ارسال می شود که موشک های کروزی به سمت 
کشور شلیک شده است، موشــک کروز در ارتفاع خیلی کم پرواز 
می کند و خود را با زمین تنظیم می کند؛ اينکه در همه نقاط موشک 
کروز را با رادار کشف کرد، ممکن اســت اتفاق نیفتد، بنابراين ما 
ديده بان هايی را برای اين کار در نقاط مختلفی گذاشته ايم و حتی از 
مردم نیز گزارش هايی را دريافت خواهیم کرد. پس از مدتی که مرکز 
وضعیت را از قرمز خــارج می کند، ارتباط ســامانه دچار اختلال 
می شــود و خروج از وضعیت قرمز را دريافــت نمی کند، در چنین 
شرايطی اپراتور سامانه هواپیما را يک هدف نزديک شونده می بیند 

و متاسفانه به سمت آن شلیک می کند.
 )چرا سامانه پدافندی هواپیما را موشک کروز تشخیص داد؟( 
زمانی که رادار ســامانه هواپیما را می گیرد، ارتفاع آن ارتفاع کروز 
بوده حدود 5۰۰ تا 6۰۰ متر. از طرفی اين هواپیما در زاويه صفر رادار 
اين سامانه حرکت می کرده يعنی کمترين سطح مقطع راداری را 
داشته است. اپراتور سامانه در شرايطی بوده که ارتباطش قطع و يا 
دچار اختلال بوده که اين هم در حال بررســی اســت و اينجا يک 

خطای فردی رخ می دهد و موشک را شلیک می کند.
 )احتمال نفوذ( اين احتمال را سیستم اطلاعاتی ما دارد بررسی 
می کند، کار هنوز تمام نشــده که بخواهیم بگويیم چنین چیزی 

نیست، منتظريم تا نتايج اعلام شود.
 )احتمال ايجاد اخلال الکترونیکی آمريکا در سامانه های مربوط 
به هواپیما يا پدافند: اينکه آمريکايی ها چنیــن اقداماتی را انجام 
دهند، در منطقه سابقه دارد و اينکه توسط سیستم های الکترونیکی 
اهداف مجازی را در آســمان ايجاد کنند ســابقه داشته است. اما 
بررســی های ما نشــان می دهد در خصوص اين حادثه با توجه به 
سامانه مربوطه و هواپیما، مقداری سخت است که اعلام کنیم چنین 
اتفاقی افتاده است. تیم بررسی ســايبری و جنگ الکترونیک هم 

تشکیل داده ايم تا اين بررسی را انجام دهند.
 )فیلم منتشر شــده از لحظه اصابت موشــک به هواپیما( اين 
موضوع يک بُعد اطلاعاتی دارد که بايد توسط دستگاه های اطلاعاتی 
دنبال شود، اما در بررسی فنی، خیلی فیلم ها و مسائل فضای مجازی 

برای ما نمی تواند مستند باشد چون فیلم ها می تواند جعلی باشد.
3  جنتی: فرضیه خرابکاری دشمن مطرح است؛ آيت الله احمد 
جنتی صبح چهارشنبه در جلسه شورای نگهبان  به حادثه سقوط 
هواپیمای اوکراينی اشــاره کرد و گفت: از درگذشت هم وطنان و 
نخبگان مان در اين حادثه، متالم و متاثر شديم، اما همان طور که 
فرماندهان نظامی گفتند در اين مسئله، خطای انسانی رخ داد اگرچه 
فرضیه خرابکاری دشمن نیز مطرح است و بايد منتظر ماند تا نتايج 

بررسی های مسئولین مشخص شود. )ايرنا(
4   فیلمبردار صحنه اصابت موشک به هواپیما دستگیر شد؛  

در پی انتشار تصاوير اصابت موشک به هواپیمای مسافربری تهران 
-کی يف در فضای مجازی، قرارگاه ثارالله تهران جهت بررســی و 
مشخص شــدن علل و عوامل دخیل در اين حادثه مذکور اقدام به 
شناسايی و در اختیار گرفتن فرد منتشر کننده فیلم مذکور نموده 
که نتايج بررسی های صورت گرفته متعاقباً در اختیار ملت شريف 

ايران قرار می گیرد.

انتخابات
5    اصلاح طلبان: از شورای نگهبان انتظار تجدیدنظر جدی 
داریم؛ گزيده بیانیه شورای هماهنگی سیاستگذاری اصلاح طلبان 
در خصوص اتمام حجت با شــورای نگهبان پیرامــون انتخابات را 

بخوانید. 
متاسفانه در نخســتین مرحله، امری بديع و بی سابقه در خصوص 
ترکیب هیات هــای اجرايی اتفاق افتاد و به تبــع آن با اعمال نفوذ 
بخش هايی از يکی از نهادهای غیر مســئول، ايــن بار هیأت های 
اجرايی نیز در بدعتی ديگر، به گونه ای عمل کردند تا بار هیات های 
نظارت برای رد صلاحیت های گسترده سبک شود. گام ديگر اين 
فرآيند، نتايج اعلام شده توسط هیات های نظارت است، به گونه ای 

که تنها حدود 3۰ درصد داوطلبان احراز صلاحیت شده اند.
بر اساس اخباری که تاکنون به اطلاع شورای عالی سیاستگذاری 
جبهه اصلاح طلبان  ايران اسلامی  رسیده است، تقريبا اکثريت قريب 
به اتفاق اصلاح طلبان يا رد صلاحیت شــده اند يا احراز صلاحیت 
نشده اند. شــگفت آنکه بیش از نیمی  از نمايندگان مورد حمايت 
اصلاح طلبان در مجلس دهم  نیز با اتهاماتی کلی و غیر قابل اثبات 
از گردونه رقابت ها حذف شــده اند. البته فراکسیون امید با ارزيابی 
دقیق دلايل رد صلاحیت نمايندگان، در حال پیگیری احقاق حق 

قانونی آنهاست.
شــورای عالی سیاســتگذاری جبهه اصلاح طلبان  ايران اسلامی  
بر اســاس راهبرد مصوب خود که پیش تر نیز اعلام  شــده است 
در صورت نبودن کانديداهای شــاخص اصلاح طلب در حوزه های 
انتخابیه، لیســتی به مردم معرفی نخواهد کرد. اين شــورا ضمن 
اعتراض جدی به رويه در پیش گرفته شده و تلاش برای تشکیلی 

مجلسی يکدست به ملت شريف ايران اعلام می دارد:
بر اساس آنچه تاکنون دريافت کرده ايم، و برخلاف آنچه با مغالطه 
به جامعه اعلام می شــود از مجموع بیش از 16هــزار نفر ثبت نام 
کننده، تاکنون تنهــا حدود 5۰۰۰ نفر تايید صلاحیت شــده اند. 
حدود هزار و پانصد نفر يا انصــراف داده اند و يا پس از رد صلاحیت 
توسط هیات های اجرايی، اعتراض قانونی نکرده اند. حدود نه هزار و 
پانصد نفر نیز يا احراز صلاحیت نشده اند و يا رد صلاحیت شده اند. 
متاسفانه بیش از 9۰ درصد کانديداهای شناخته شده احزاب اصلاح 

طلب رد صلاحیت شده اند.
شورای عالی سیاســتگذاری جبهه اصلاح طلبان هشدار می دهد 
رويه در پیش گرفته شده، جز افزايش يأس و بی اعتمادی و تعمیق 
شکاف بین حاکمیت و مردم و افزايش فساد و ناکارآمدی نهادهای 
حاکمیتی، نتیجه ای نخواهد داشــت. اين رويه، پس از تهديدهای 
خارجی بزرگترين تهديد علیه منافع ملی کشور است و از شورای 
محترم نگهبان انتظار تجديدنظر جدی در اين زمینه را دارد تا مردم 
با حضور جدی در پای صندوق های رای بتوانند به نامزدهای مورد 

نظر و علاقه خود رای بدهند.

بیانیه تند اصلاح طلبان درباره انتخابات تا توضیحات ستاد کل درباره ماجرای هواپیمای اوکراینی
  عکس نوشت

    رئیس جمهور روز چهارشنبه درحاشیه جلسه هیات دولت با امضای دفتر یادبود جانباختگان حادثه سقوط هواپیمای 
اوکراینی،همدردی و تاثر عمیق خود را با خانواده های معزز قربانیان این حادثه جانسوز، ابراز و برای آنان صبر و شکیبایی 

مسالت کرد. در حاشیه جلسه دولت همچنین معاون اول رئیس جمهور و اعضای کابینه نیز این دفتر یادبود را امضا کردند. 

    سردار امیرعلی حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضا سپاه و سردار محمدرضا نقدی معاون هماهنگ کننده سپاه و 
سردار محمدرضا یزدی فرمانده سپاه محمد رسول الله )ص( تهران بزرگ، شامگاه سه شنبه با خانواده شهید 

»فاطمه محمودی« از جانباختگان حادثه سقوط هواپیما دیدار کردند. )عکس: زهیر صیدانلو / فارس(

    طی روزهای گذشته شایعاتی مبنی بر تعلیق عضویت محمود احمدی نژاد از مجمع تشخیص مصلحت نظام در 
فضای مجازی منتشر شده بود. دیروز احمدی نژاد در جلسه اصلی مجمع حضور یافت و با این حضور به شایعات 

پایان داد. )عکس: روح الله وحدتی / ایسنا(



پرونده  روز
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     عکس یک

این دی ماه همیشه  پر حادثه
مروری بر 10حادثه تلخ که در دی ماه های چند سال اخیر به وقوع پیوست   

اين دو هفتــه اي کــه از دی مــاه 1398 بر 
ما گذشــت احتمالا عجیب تريــن و تلخ ترين 
روزهاي عمر ما در ايران بــود. وقايع ناگواری 
که آنقدر پشت ســرهم و بدون معطلی روی 
سرمان آوار شــد که فرصت ســوگواری هم 
پیدا نکرديــم. از بامــداد 13 دی که خبر ترور 
سردار شهید قاسم سلیمانی را شنیديم و بعد 
جان باختن دســت کم 56نفر از هموطنان در 
حاشیه مراسم خاکسپاری در کرمان تا سقوط 
پرواز 752ايرلاين اوکراينــی در بامداد نحس 
18دی ماه و سیل سیستان و بلوچستان جامعه 
ايران روزهای پرالتهابی را گذراند. درســت در 
همین روزها حوادثی مثل واژگونی اتوبوس در 
سوادکوه و جان باختن 19نفر ديگر از هموطنان 
را هم داشتیم و لحظه به لحظه اين دو هفته با 
دلشوره شروع يک جنگ و جنايت تازه از ترامپ 
سپری شد. هرچند روزها و هفته های قبل هم 
حال و روزمان خیلی تعريفی نداشــت. خوب 
که فکر می کنیم دی ماه سال های پیش هم از 
اين اتفاقات عجیب و اندوهناک کم نداشتیم و 
آن ها هم تبديل شدند به ضايعه روانی و ترومای 
جمعی ما ايرانیان. 5 دی ماه 1382 بم لرزيد. 
16 دی ماه 96 سانچی در آتش سوخت. 30دی 
ماه 1395 پلاسکو فرو ريخت و 4دی ماه 1397 
اتوبوس دانشجويان دانشــگاه علوم تحقیقات 
تهران واژگون شــد يا حتی خیلی عقب تر در 
دی ماه 1346 و درگذشــت غلامرضا تختی از 
مهم ترين رويدادهای آن ســال ها برای جامعه 
ايران بود. نکته طعنه آمیــز اينکه اين حوادث 
دردناک برای ما درست در مقطعی از سال رخ 
می دهد که همه دنیا در حال و هوای برگزاری 
جشن ســال نوی میلادی هستند. ما اما اينجا 
داغداريم و بهت زده پايان اين دی ماه شــوم را 

انتظار می کشیم.

1 ترور سردار شهید سلیمانی 
بامداد جمعه 13دی ماه سردار قاسم سلیمانی، 
فرمانده ســپاه قدس در فرودگاه بغداد توسط 
دولت آمريکا و با دســتور شخص ترامپ ترور 
شد. همراه با سردار شهید ابومهدی المهندس 
از فرماندهان حشد الشعبی عراق و چند همرزم 
ديگر او هم به شهادت رسیدند. مردم ايران با 
خشــم و اندوه در اهواز و تهران و مشهد و قم و 

کرمان مراسم تشییع میلیونی برگزار کردند. 

2  انتقام موشکی ایران از آمریکا 
در ساعات اولیه چهارشــنبه 18دی ايران در 
عملیاتی با نام شهید قاسم سلیمانی با پرتاب 
ده ها موشک به پايگاه عین الاسد و التاجی از 
آمريکا انتقام گرفت. برآوردها نشــان می دهد 
دست کم30نظامی آمريکايی در اين عملیات 

کشته شــدند هرچند که آمريکايی ها سعی 
در مخفی کاری و انکار اين آمــار دارند. ايران 
با اين عملیــات قدرت نظامی خــود را به رخ 
آمريکا کشید و ترامپ مجبور به عقب نشینی از 

تهديداتش نسبت به ايران شد. 

3  سقوط هواپیمای ایرلاین اوکراینی 
پرواز شــماره 752 هواپیمايــی بین المللی 
اوکراين ساعت 6:19 صبح چهارشنبه 18دی 
ماه فقط چند دقیقه بعد از برخاستن از فرودگاه 
امام خمینی سقوط کرد و همه 176سرنشین 
آن جان باختند. اکثر مســافران ايــن پرواز 
دانشجويان نخبه ای بودند که در دانشگاه های 
خارج از کشــور دوره های تحصیلات تکمیلی 
را می گذراندند. تا ســه روز در مورد علت اين 
حادثه فقط گمانه زني مي شد تا اينكه صبح روز 
شنبه رسما اعلام شد اين فاجعه به علت خطاي 
انساني و اشتباه پدافند هوايي خودمان رخ داده 
است. انتشار اين خبر تلخي اين واقعه اسفبار را 
براي افكار عمومي چنــد برابر كرد. در پی اين 
حوادث تجمعات پراکنده ای در تهران و ساير 

شهرهای بزرگ شکل گرفته است.

4  واژگونی اتوبوس در جاده سوادکوه 
بامداد پنجشنبه 19دی ماه يک دستگاه اتوبوس 
در محور سوادکوه واژگون شــد و 19نفر جان 
باختند و 24نفر مصدوم شــدند. مسافران اين 
اتوبوس از تهران عازم گنبد در استان گلستان 
بودند. اين از اتفاقاتی بود که در بحبوحه حوادث 
پرشمار يک هفته اخیر کمتر ديده شد و شايد 
آمار بالای حوادث جاده ای برای ما ديگر عادی 
شده. در فهرست جانباختگان يک مادر باردار و 
بین مصدومین سه کودک زير پنج  سال حضور 
داشــتند. باز يك حادثه مشابه ديگر هم بامداد 
چهارشنبه اين هفته در جاده كرمان به بردسیر 
رخ داد و اتوبوسي كه از مشهد راهي بندر عباس 
بود واژگون شد. در اين حادثه 7 نفر جان خود 
را از دست دادند و 31 نفر مصدوم شدند. 5 نفر 
از جان باختگان اين حادثه زن بودند و در بین 
مصدومان ايــن حادثه يك نــوزاد 4 ماهه هم 

وجود دارد. 

5  حادثه پلاسکو
ساختمان پلاســکو در روز پنجشنبه 30دی 
1395 بعد از چند ساعت آتش سوزی فرو ريخت. 
ساختمانی که زمانی اولین ساختمان بلندمرتبه 
و نماد زندگی مدرن و شهری بود و بعدها تبديل 
شد به قطب تولید پوشاک کشــور، ظرف سه 
ســاعت و نیم به تلی از خاکستر  تبديل شد. در 
فاصله اين چند ساعت آتش نشانان با فداکاری 
مشغول تخلیه ساختمان و تلاش برای اطفای 

حريق بودند و ناگهان با فروريختن ساختمان 
زير آوار ماندند. در اين حادثه دست کم 22نفر 
جان خود را از دســت دادند و بیش از 200 نفر 
مصدوم شدند. عملیات آواربرداری 9روز به طول 
انجامید و روزها و ساعات اولیه امیدواری هايی 
درباره زنده ماندن محبوسان وجود داشت که 

نتیجه ای نداشت. 

6  حادثه نفتکش سانچی 
روز شنبه 16دی ماه 1396 خبر آمد که يک 
کشتی متعلق به شرکت ملی نفتکش ايران که 
از عسلويه عازم کره جنوبی برای تحويل میعانات 
گازی بوده با يک کشــتی فله بر چینی به نام 
کريستال برخورد کرده و بلافاصله آتش گرفته. 
در اين حادثه 30 ايرانی و دو تبعه بنگلادشی 
ناپديد شدند که بعد از چند روز جست وجو فقط 
جسد سه نفر از ايرانیان پیدا شد. يک هفته بعد 
کشتی سانچی به طور کامل غرق شد و عملا 
عملیات جســت وجو به پايان رسید. در مورد 
اينکه آيا چینی ها با ايران همکاری مناسبی در 
اين حادثه داشتند يا نه نظرات مختلفی وجود 
دارد. هنــوز  برای خانــواده جانباختگان اين 
حادثه ابهاماتی وجود دارد و هر از گاهی سانچی 

به صدر اخبار ايران بر می گردد. 

7  زمین لرزه بم 
جمعه 5دی ماه 1382 مرگبارترين زلزله تاريخ 
ايران رخ داد. زمین لرزه ای به بزرگی 6.6ريشتر 
که جان دست کم 30 هزار نفر را گرفت و ده ها 
هزار نفر بی خانمان شدند. آن زمان بم حدود 
90هزار نفــر جمعیت داشــت. در اين حادثه 
صددرصد سازه های بم به کلی تخريب شدند و 
ارگ بم با 2500 سال قدمت ويران شد. بعضی 
مشــکلات اجتماعی و اقتصادی ناشی از اين 
زمین لرزه بعد از 16 سال همچنان پابرجاست. 

8  درگذشت آیت الله هاشمی 
رفسنجانی 

آيت الله هاشمی رفســنجانی در روز يکشنبه 
19دی ماه 1395 به علت ايست قلبی در سن 
82سالگی درگذشت. مراسم تشییع با حضور 
میلیونی مردم در تهران برگزار شد و نماز میت 
توسط مقام معظم رهبری اقامه شد. با توجه به 
مســئولیت های کلیدی آيت الله هاشمی طی 
مبارزات انقلاب و سال های بعد از انقلاب خبر 
درگذشت او بازتاب وسیعی در رسانه های خارج 
از کشور داشت. يکی ديگر از حوادث دی ماه آن 
ســال هم چند روز بعد از اين اتفاق و با شلیک 
يک ضد هوايی در تهــران و صدای تیراندازی 
ممتد بود که مشخص شد علت آن ورود يک 

پهپاد به منطقه پرواز ممنوع پايتخت بوده. 

9  اعتراضات دی ماه 96
از 7دی مــاه 1396 اعتراضاتی در مشــهد 
کلید خورد که در روزهای بعد به شــهرهای 
ديگر هم کشــیده شــد. اصل ماجرا از يک 
تجمع با عنــوان نه به گرانی بــود که بعدتر 
ابعاد گسترده تری هم پیدا کرد. علی ربیعی، 
وزير کار و رفاه اجتماعی وقت اعلام کرد که 
اين اعتراضات به 160 شــهر کشیده شده و 
حجت الاسلام محســنی اژه ای، سخنگوی 
وقت قــوه قضائیه اعلام کرد کــه در جريان 
اين اعتراضات مجموعــا 25نفر جان خود را 
از دســت دادند. بحران صندوق های مالی و 
اعتباری يکی از زمینه های اصلی شکل گیری 

اين اعتراضات بود. 

10 واژگونــی اتوبوس دانشــجویان 
دانشگاه علوم تحقیقات

ظهــر 4دی مــاه 1397 يک دســتگاه اتوبوس 
سرويس داخلی دانشجويان دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد علــوم و تحقیقات تهران واژگون شــد که 
منجر به کشته شدن  10نفر و مصدومیت 28نفر 
ديگر شد. نقص فنی در سیستم ترمز اين اتوبوس 
باعث پرت شــدن اتوبوس داخل دره شده بود. 
کوتاهی پیمانکار و مسئولان دانشگاه در استفاده 
از اتوبوس های مستهلک و نبود گاردريل در مسیر 
از عوامل وقوع اين حادثه تلخ بود. طی روزهای بعد 
از اين حادثه دانشجويان و خانواده جانباختگان 
مقابل دانشگاه تجمع اعتراضی برگزار کردند که 

حاشیه هايی هم به همراه داشت. 

ادامه ازصفحه   اول

يک موضــوع ديگری که در همــان خانه برای ما 
مطرح بود اين اســت که هر قســمت خانه مانند 
نشیمن، پذيرايی، اتاق خواب و... دارای پنجره هايی 
به بیرون اســت. اصولا پنجره ها برای دو هدف به 
کار برده می شــود؛ يکی آنکه نمای خوبی داشته 
باشــد و ديگری آنکه برای ســاکنان داخل خانه 
نورگیر باشد. در ســال های اخیر اما اکثر ساکنان 
در جلوی پنجره های خود معمولا پرده های بزرگی 
نصب می کنند که نشان می دهد بخشی از ما هنوز 
سنتی است و بخشــی ديگر مدرن. از يک طرف 
علاقه ای نداريم که داخل خانه مان نمايان شود و 
همچنین خودمان نیز نمای خوبی از داخل خانه به 
بیرون نداريم، از سوی ديگر دوست داريم که اين 
پنجره ها را همچنان در طراحی ها داشته باشیم. 
ما برای حل اين مشــکل فکرکرديم که می شود 
حفره هايــی در نما ايجاد کنیــم و فضای داخلی 
به صورت دســته  دوم از آن نور بگیرند)نشیمن، 
پذيرايی و...( و آن حفره تبديل شود به حیاط ما و 

يک سبزی بیاورد.«
 باید به شرایط محیطی توجه کنیم

اين زوج معمار دربــاره نحوه ايده گرفتن شــان 
می گوينــد: »در طراحــی هم بايــد بحث های 
اجتماعــی و فرهنگــی را در نظــر بگیريم و هم 
بحث های اقتصادی را. بنابراين شــرايط محیطی 
مهم ترين نکتــه در کار طراحی اســت که همه 
موارد فوق را در بر می گیرد و در خروجی کار تاثیر 

می گذارد.«
 صفر تا صد کار با خودمان است

آن ها درباره موفقیت در به ســرانجام رســیدن 
يک پروژه می گويند:  »ما عمومــا پروژه هايی را 
می گیريم که همه بحث هــای طراحی، نظارت و 
اجرای آن با ما باشــد يعنی فقط کار طراحی به 
عهده ما نیســت. بنابراين پروســه پروژه  های ما 
معمولا بین دو تا ســه ســال طول می کشد. اين 
نکته باعث می شــود تا طراحی ما شــکل بهتر و 
متفاوت تری بگیرد زيرا بسیاری از ايده ها معمولا 

در طول کار به دست می آيد و برای خلق يک اثر 
هنری بايد زمان طولانی برای آن گذاشت. مثلا در 
طراحی همان خانه 144، کلیت کار و نگاه همین 
بود اما استفاده از آن نوع سنگ در طول کار درآمد 
و خیلی از موارد ديگر. اگر بخواهیم پروژه ای تمیز 
در بیايد و متفاوت باشــد، نبايد فقط کار طراحی 
آن را انجام دهیم و ســاير بحث های اجرايی را به 
دست ســاير افراد دهیم. مثلا ما حتی خودمان 
قاب روی ديوار می گذاريم و ســاير ريزه کاری ها 
را انجام می دهیم. علت اين اســت آن نیروهايی 
که در يک پروژه هســتند، از استادکارهای جزء 
تا پیمانکارهای کل، بر اســاس چارچوبی که در 
طول ســال ها کار به دســت آورده اند، کارها را 
انجام می دهنــد. اگر به عنوان معمــار بخواهید 
اين چارچوب های ذهنی شکل گرفته در آن ها را 
تغییر دهید يا مقاومت می کنند يا برايشان علامت 
ســوال به وجود می آيد. به همین دلیل نمی شود 
که فقط مسئولیت طراحی را داشت و بقیه کار را 

به ديگران سپرد.«
 بزرگ ترین مشکل در مال های تهران

اين معماران درباره مال های تهــران می گويند: 
»به نظر من از ديــدگاه اجتماعــی تاثیر زيادی 
می گذارد. مثــلا خود من هر وقت کــه به تهران 
می آيم، احساس می کنم که يک اختلاف طبقاتی 
عجیبی شکل گرفته و اين معماری در حال دامن 
زدن به اين اختلاف طبقاتی است. از سوی ديگر 
اين معماری مدرن برای من بازديدکننده جذاب 
است. به نظر می رسد معماری اين سبکی وسیله ای 
شــده برای ابراز قدرت قشــری که می خواهند 
اين اختلاف طبقاتی خود را نشــان دهند. از نظر 
معماری هدف طراحی اين مال ها دادن حس خوب 
به مراجعه کنندگان و در نتیجه خريد بیشتر است 
که موفق بوده اند. مشکل اصلی در شهرسازی است 
که مال ها در مکان هايی احداث شده که هم از نظر 
دسترسی دارای مشــکلات فراوانی است و هم در 
کنار ساختمان هايی ساخته شده که از نظر شکلی 

و طراحی با آن ها کاملا متفاوت هستند.«

معماران خانه 144
درباره برنده های جایزه بهترین معمار سال  همراه با 

یک گفت وگوی خواندنی

ادامه سريال واژگوني اتوبوس ها 
ظرف 25 روز در دي ماه 40 نفر در تصادفات اتوبوس جاده اي 

كشته شدند
سارا غضنفري|بامداد روز گذشــته )25 دي ماه 98( واژگونــی اتوبوس  مشهد - 
بندرعباس  در محور کرمان به بردسیر هفت کشته و 31مصدوم بر جای گذاشت تا 
ســريال واژگوني اتوبوس ها در دي ماه تكمیل شود. اين پنجمین اتوبوسي است كه 
ظرف 25روزي كه از دي ماه گذشته واژگون مي شود و با احتساب كشته هاي اتوبوس 
محور كرمان اين رقم به حدود 40كشــته در كمتر از يك ماه مي رسد. در تمام اين 
تصادفات علت حادثه رعايت نكردن سرعت مطمئنه عنوان شده است. درباره حادثه 
واژگوني اتوبوس محور كرمان،  رئیس پلیس راه شمال استان کرمان از جان باختن 
هفت نفر و مصدوم شدن 31نفر ديگر خبر داد. سرهنگ علی اکبر نصیری  در تشريح 
جزئیات اين خبر گفت: بامداد چهارشنبه 25 دی ماه در ســاعت 2 و 43دقیقه در 
کیلومتر 45محور کرمان به بردســیر به علت واژگونی اتوبوس مشهد به بندرعباس 
هفت نفر جان باختند و هم اکنون 31نفر از مصدومان اين حادثه در بیمارستان های 
شهر بستری هستند.او به علت حادثه نیز اشاره کرد و افزود: تخطی از سرعت مطمئنه 
در جاده لغزنده علت اصلی اين حادثه است.جانباختگان اين حادثه شامل پنج زن و 

دو مرد هستند که در رده سنی حدوداً 18تا 60 سال قرار دارند. 
در تصادفات اتوبوس در ماه اخیر تصادف اتوبوس محور زنجان-تبريز در بامداد دهم 
دي ماه 9كشته و 16 مصدوم داشت و ســرعت اتوبوس براساس سامانه سپهتن در 

لحظه وقوع حادثه 90کیلومتر بر ساعت بوده است. همچنین برخورد اتوبوس 
يزد-مشهد با يک دســتگاه تريلی در 30کیلومتری محور »خرانق ـ ساغند« چهار 

کشته و 14مصدوم بر جا گذاشت. اين حادثه پنجم دي ماه رخ داد. 
همچنین در بامداد نوزدهم دي ماه اتوبوس محور ســوادكوه بــه دلیل نقص فني 
نتوانست ترمز كند و عدم رعايت سرعت مطمئنه باعث شد تا 20نفر در اين حادثه 

كشته و 24نفر نیز مصدوم شوند. حادثه ديگري از واژگوني اتوبوس در محور 
ايرانشهر- بم در تاريخ بیستم دي ماه رخ داد و يك كشته و دو مجروح برجاي ماندند. 
آخرين فاجعه نیز در بامداد روز گذشــته رخ داد و هفت نفر قرباني تصادف اتوبوس 

محور كرمان شدند.
چندي پیش رئیس سومین جشــنواره پیشگیری از ســوانح و حوادث ترافیکی  با 
بیان اينکه حدود 17هزار کشته در سوانح و حوادث ترافیکی در کشور داريم، گفت: 
 80درصد کشته شــدگان در ســوانح و حوادث ترافیکی، مردان بین 18 تا 29سال 

هستند و اين امر به معنای از دست دادن جمعیت جوان و پويای کشور است.
صديقه اعتمادسعید با بیان اينکه برای تعیین و اندازه گیری سلامت و بهداشت در 
جامعه شاخص هايی در نظر گرفته می شود،  اظهار کرد: به اين شاخص ها، شاخص 
توسعه پايدار بهداشــتی می گويند؛ در آخرين ســنجش های جهانی، 188کشور 
جهان با  37شاخص بهداشتی مربوط به سلامت بررسی شدند، بر اساس نتايج اين 
سنجش ها، ايران در رتبه 69 در بین 188کشــور جهان قرار دارد. اگرچه ما نسبت 
به بررسی های قبلی که رتبه 108 را داشتیم پیشرفت داشتیم ولی هنوز تا رسیدن 
به جايگاه واقعی و زيبنده کشور جمهوری اسلامی ايران راه درازی در پیش داريم. 
نکته قابل تامل اين اســت در ارزيابی جديد، کشــور ما در سه شاخص رتبه پايینی 
داشته است که حوادث ترافیکی با امتیاز ٢٧ از 100 يکی از اين سه شاخص است و 
در وضعیت هشدار قرار داريم! 17850 نفر کشته در يک سال رقم قابل توجهی است 

که می تواند ذهن هر انسان نیک انديشی را دغدغه مند کند.
  رانندگان اتوبوس مقصر 81درصد تصادفات جاده اي

در شــهريور امســال ســردار هاديان فر، رئیس پلیس راهنمايی و رانندگی نیروی 
انتظامی درباره علت تصادفات جاده اي اتوبوس ها دلايل مختلفي را بیان كرد. به گفته 
او طبق آمار ها نشان می دهد در تصادفات جاده  اي با حمل و نقل عمومي 81درصد 
راننده اتوبوس در بروز حادثه مقصر است که بايد در اين حوزه نظارت ها جدی شود. 
همچنین طبق قانون راننده اتوبوس مکلف است تنها 9ساعت رانندگی کند ولی به 
علت آنکه در بسیاری از پايانه های مسافربری رانندگان اجاره ای هستند توجهی به 
رعايت اين قانون نمی شــود. به گفته او چهار عامل شکل گیری تصادفات در کشور 
شامل سرعت بالا، سبقت غیر مجاز ، عدم توجه به جلو و خستگی و خواب آلودگی 

راننده است که هر چهار عامل را در ناوگان عمومی داريم.
با توجه به اين مطالب و اينكه مشخص شــده در اكثر حادثه ها راننده هاي اتوبوس 
بین شهري مقصر اصلي هستند سوال اينجاســت كه چرا همچنان روي اين ماجرا 
نظارتي وجود ندارد و حداقل در چهار مورد از تصادفات دي ماه عدم رعايت سرعت 

مطمئنه توسط راننده علت حادثه عنوان شده است. 

دختر دانشجوي کارگرداني
 سرکرده باند سرقت از اتباع عراقي

رئیس پايگاه نهم پلیس آگاهی پايتخت از دستگیری دو مرد و يک دختر دانشجوی 
کارگردانی به جرم کیف قاپی از اتباع عراقی خبر داد.

 سرهنگ کارآگاه کرم يوســف وند گفت: دختر دانشــجو کارگردانیِ به سرقت ها 
اعتراف  کرده و هر سه متهم روانه زندان شدند. وی با اعلام اين خبر گفت: يازدهم 
ارديبهشت ماه امسال يکی از اتباع عراقی به دادسرای شهرری مراجعه و شکايتی در 
خصوص سرقت کیف دستی اش طرح كرد. پرونده او برای بررسی های تخصصی در 
اختیار کارآگاهان پايگاه نهم پلیس آگاهی قرار گرفت. به گفته يوسف وند، شاکی با 
حضور در پايگاه نهم پلیس آگاهی در خصوص اتفاق رخ داده، اظهار کرد: از کشور 
عراق برای معالجه به تهران آمدم. ســاعت 11 صبح درحالی که به همراه همسرم 
قصد رفتن به بیمارستان را داشتم سرنشین يک دســتگاه خودرو سواری پرايد از 
خودرو پیاده و با قاپیدن کیف دســتی ام که حاوی دو میلیون تومان وجه نقد، يک 
صدهزاردينارعراقی و دو دستگاه تلفن همراه بود، ســوار بر خودرو شده و از محل 
گريختند. اين مقام انتظامی عنوان داشت: کارآگاهان با حضور در محل وقوع سرقت، 
تصوير ناخوانايی از پلاک خودروی سارقان به دست آوردند که با تلاش کارآگاهان 
شماره اصلی خودروی سارقان شناسايی شد ولی پس از استعلام مشخص شد که 
خودرو سرقتی بوده و سابقه ثبت سرقت در محدوده پايگاه سوم پلیس آگاهی دارد. 
تا اينکه خودرو ســرقتی توســط ماموران کلانتری حکیمیه تهرانپارس به صورت 
رها شده کشف شــده و به پارکینگ انتقال می يابد.رئیس پايگاه نهم پلیس آگاهی 
پايتخت با اشاره به اينکه کارآگاهان در بررسی از داخل خودروی سرقتی يک قطعه 
کارت ملی مربوط به خانمی میانسال را کشف کردند، افزود: احتمال سرقت توسط 
اين خانم ضعیف بود ولی در اقدامات پلیسی مشخص شد اين خانم فرزندی به نام 
فريد 25ساله دارد که ســابقه دار بوده و به دفعات مختلف به جرم سرقت دستگیر 
شده است. اين مقام پلیسی با اشــاره به اينکه تصوير فريد به مالباخته نشان داده 
شد، گفت: مالباخته به محض مشاهده تصوير فريد، او را به عنوان سارق اموالش و 

سرنشین خودرو شناسايی کرد.
يوسف وند ابراز داشت: تلاش برای شناســايی مخفیگاه متهم آغاز و سرانجام محل 
اختفای او در محدوده نارمک شناســايی و با هماهنگی هــای قضايی اولین متهم 
 پرونده در مخفیگاهش دســتگیر شــد و به پايگاه نهم پلیس آگاهی انتقال يافت. 
فريد در تحقیقات اولیه اظهار داشــت: نقشه سرقت را همدســتم به نام روشا که 
دختری 22ساله و دانشجوی کارگردانی است کشید و در ابتدا خودرو را در محدوده 
فاطمی سرقت کرديم. تردد شاکی و همسرش توسط فردی ديگری به روشا اعلام 
می شد تا اينکه در محل خلوتی روشا خودرو را متوقف و پس از سرقت کیف دستی 
اتباع عراقی از محل گريختیم.رئیس پايگاه نهم پلیس آگاهی عنوان داشت: در ادامه 
تحقیقات پلیسی مخفیگاه روشا در محدوده نیاوران شناسايی و با دستور قضايی وی 
نیز دستگیر و به پايگاه نهم انتقال يافت .دومین متهم پرونده اظهار داشت: دانشجوی 
کارگردانی هستم و به خاطر رابطه دوستی با فريد در سرقت ها با وی همکاری داشتم. 
فردی عراقی به نام محمود و ساکن دولت آباد آمار تردد شاکی را به من اطلاع رسانی 
می کرد. با توجه به اعترافات روشا، محمود نیز در يک عملیات پلیسی دستگیر و در 
پايگاه نهم به جرم خود اعتراف کرد. با شناسايی و دستگیری متهمان پرونده، هر سه 

متهم با دستور مقام قضايی روانه زندان شدند.
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حوادث

 چرا به عنوان برترین معمار شناخته شدند؟
مراسم انتخاب معمار سال را نشريه »هنر معماری« برگزار می کند. اين نشريه درباره انتخاب اين زوج به عنوان معمار برتر سال نوشته 
است:»از نظر ما آنچه به عنوان کلیدواژه  رمز موفقیت زوج ســوداگران و کازرونیان قابل بررسی است، حوزه  »مصالح« است. وسیله  و 
اسلحه  پنهان اين زوج در اتصال معماری بومی ايران به داســتان مدرن جهان، از نظر ما معطوف به مصالح است. مصالح معماری در 
ايران به رغم اهمیت خود آنگونه که بايد مورد توجه نیست که چه بسا مورد خیانت نیز واقع شده باشد. درحالی که مصالح مستقیماً 
از منابع ملی استخراج و تهیه می شــوند )همچون نفت!( اما به نظر چندان برای معماران و در فرآيند طراحی ايشان دارای اهمیت 
نیستند. در حالی که معماران با اهالی سیاست و محیط زيست بسیار تعامل می کنند و اظهار نظرات متنوعی در باب معماری پايدار و 
ثروت ملی و حوزه های عمومی و زيستی از خود بروز می دهند، پاسخ ايشان به میزان توجه به مصالح ساختمانی ناامیدکننده است. از 
سوی ديگر برخی از معماران به مصالح، به عنوان وسیله ای چسباننده روی ساختار و سفت کاری زيرين بنا نگاه می کنند تا راه فريب 
مخاطب و انحراف در جريان بازار را راحت تر طی کنند. اما معماری علی سوداگران و نازنین کازرونیان در استفاده از مصالح منطقی، 
باهوش و نوآورانه است. منطقی است زيرا از چسب بازی و پوشــش های کاذب می پرهیزد، می کوشد خود باشد و زيبا و زشتی اش را 
همچون منظومه ای پرفايده به مخاطب القا کند. باهوش است زيرا در بهره مندی از خواص فیزيکی و شیمیايی و ذات مصالح در حل 
مسائل سازه ای و زيبايی بنا بهره می برد و نوآورانه است زيرا می توان طی 15 سال فعالیت حرفه ای ايشان، سیری از تجارب استفاده از 
کامپوزيت ها، بتن اکسپوز، سازه های پارچه ای، چوب خالص، سنگ قلوه، ورق فلزی زنگ خورده و حتی زنجیر و ديوار گابون بندی شده 
را کشف نمود. اگرچه فرم هم در معماری ايشان گاهی )خصوصاً در آثار نخستین( خودنمايی می کند اما به نظر پختگی در گذر زمان، 
اين زوج را به آرامشی دو چندان در طراحی آثار رسانیده است. آرامشی که با خیالی راحت، ايشان را از دغدغه  فرمالیسم در معماری رد 
می کند و آن ها را وارد ساحت جديدی از تجربه اندوزی معماری می نمايد؛ بی آنکه نگران سرنوشت خود در مسابقات معماری باشند.«

 خانه 144 
در شیراز که 

توسط این 
زوج طراحی 

شده که به 
سرانجام 
رسیدن 

این پروژه 
3 سال طول 

کشیده 
است



راهنماي بازار
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قهرمان نفس بکش!
ارزیابی  اولیه از وضعیت بازار  و مشخصات محصولات 

برند ایرانی جی پلاس
گروه بازار| بیلبوردهای تبلیغاتی جديدی در شهر 
به چشــم می خورند؛ رويشان نوشــته اند: »قهرمان 
تازه نفس« و تصوير  تعدادی وسیله ازجمله يخچال، 
لباسشــويی، ظرفشــويی، تلويزيــون و دســتگاه  
خنک کننده و تصفیه  هوا نشــان می دهــد با برندی 
در حوزه لوازم خانگی روبه رو هســتیم. دســتی هم 
يک گوشــی موبايل را طوری گرفته که می خواهد 
بگويدمثلا، دارد از همان لوازم خانگی عکس می گیرد 
اما طراحان بیلبورد درحقیقت به شکل غیرمستقیم 
خواسته اند بگويند، جی پلاس به زودی گوشی موبايل 

هم می فروشد. 

اســم جی  پلاس را اولین بار، خیلی قبل تــر از آنکه 
چند مقــام صنفــی در مصاحبه هايشــان بگويند 
ايرانی ها قصد دارند بدون اتکا به شرکت های کره ای، 
لــوازم خانگی تولید کنند، شــنیده بوديــم. تقريبا 
يک سالی می شــود که تلويزيون های اين برند را در 
فروشــگاه های گلديران می بینیــم. قطعا می دانید 
گلديران و ال جی برای ســال ها به هــم گره خورده 
بودند. پیش از اينکه کره ای هــا به خاطر تحريم های 
بین المللی يا ممنوعیت واردات و مســائل مربوط به 
ارز تصمیم بگیرند حضورشــان را در کشور کم رنگ 
کنند، گلديران به عنوان شــريک تجاری محصولات 
ال جی را در کشــور می فروخت يا گارانتی می کرد. 
از فروردين پارســال اما اوضاع به هم ريخت. دلار که 
گران شــد، قیمت لوازم خانگی ال جی هم مثل بقیه 
چیزها بالا رفت. کم کم فروشــگاه های رســمی در 
جواب مشتريان و خريداران از واژه »نداريم« استفاده 
کردند. دفتر ال جی در ايران تا چندماه سخت مقاومت 
کرد و تا همین امروز هم حاضر نشده به شکل رسمی 
بگويد، کشــور را ترک می کند. مصوبــه ممنوعیت 
واردات لوازم خانگی اما ضربه آخر را زد تا پیدا کردن 
محصولات ال جی در ايران سخت شود. انگار تخم شان 
را موريانه خورده باشد. همین اتفاق برای بقیه برندها 
از جمله سامســونگ افتاده. فروشند ه هايی که هنوز 
در انبارهايشان چنین محصولاتی را موجود داشتند، 
پیشــنهادهايی بــا قیمت های فضايی به مشــتری 
می دادند و وقتــی همان کالاها تمام شــد، مقامات 

صنفی دست به کار شدند و اعلام کردند دو برند ايرانی 
به عنوان شريک تجاری کره ای ها قصد دارند خودشان 
مشغول شــوند و با خريد قطعه از چین لوازم خانگی 
تولید کنند. يکی از اين برندها هم جی پلاس بود که 
زودتر از هر چیزی تلويزيون هايش را در فروشگاه های 
گلديران عرضه کرد. لوگوی جی پلاس ســاده است؛ 
از يک G بزرگ تشــکیل شــده با علامت + که روی 
هم بايد جی  پلاس خوانده شود اما به شکلی عجیب 
عنوان پلاس هم در اجزاي لوگو گنجانده شده است 
و اگر کســی عنصر رنگ را در نظر نگیرد، شايد آن را 
جی پلاس  پلاس بخواند. خودشان روش ديگری برای 
معرفی در نظر گرفته اند: »جی پلاس نتیجه تجربیات 
گلديران در مسیر موفقیت های 30ساله اين شرکت 
است. در واقع گلديران اين بار يک برند ايرانی را به طور 
انحصاری با بهترين قیمت تولید و به  بازار عرضه کرده 
که اهداف بزرگی را دنبال می کند: کیفیت محصولات 
و ارائه خدمات نوين به  مشتريان.« برای اظهارنظر در 
مورد کیفیت هنوز زود اســت اما لااقل می توانیم به 
 بازار برويم و با هم ببینیم قهرمــان تازه نفس از نظر 

قیمت در بازار چطور عمل می کند.

 بررسی وضعیت بازار تلویزیون های جی پلاس
تلويزيــون اولین محصــول جی پلاس بــود که در 
بازار ملاقات کرديــم. ارزان ترين گزينــه اين برند 
دو تا تلويزيــون 32اينچــی با قیمــت دو میلیون 
تومان هستند. شــايد قیمت پايین اين تلويزيون ها 
وسوســه کننده باشــد اما بايد اين نکتــه را در نظر 
گرفت که دقت تصويــر تلويزيون های JD412N و 
FD512N از 720p فراتر نمی رود و چون داريم در 
عصر تصاوير 8k و 4K زندگی می کنیم احتمالا تجربه  
خوشايندی با آنها نخواهیم داشت؛ مگر اينکه با چنین 

تلويزيونی فقط شبکه های تلويزيون ايران را ببینیم.
از نظر قیمــت رقیب تلويزيون هــای اقتصادی جی 
پلاس، EV100 و XT3290 هســتند که اولی را 
برند ايوولی و دومی را برند آکســون عرضه می کند. 
همین اسم های ناآشــنا می توانند باعث شوند کفه  
ترازو به  سمت جی پلاس ســنگین شود اما اگر اهل 
گشــتن و کند وکاو باشــید می توانید به محصولی 

32اينچی از برند مشهور فیلیپس برسید که قیمت 
آن حدود 70،80هزار تومان بیشــتر از محصولات 
جی پلاس اســت. شــهاب، دوو، شــارپ، توشیبا، 
هايسنس و ايکس ويژن هم محصولاتی در بازار دارند 
که از نظر فنــی تقريبا با مشــخصات تلويزيون های 
ارزانقیمت جی پلاس برابــری می کنند و تنها کمی 

گران تر هستند.
در بــازه تلويزيون هــای 40 تــا 50اينچی هم جی 
پلاس چند گزينه بین دومیلیون و 850هزار تومان 
تا ســه میلیون و 200هزار تومــان دارد. خوبی اين 
 HD انتخاب ها اين است که تصاوير را به شکل تمام
نمايش می دهنــد. اگر رقابت را ســر قیمت در نظر 
بگیريم هايسنس، RTC و شهاب می توانند قهرمان 
تازه نفــس را به چالش بکشــند. با  اين حــال به نظر 
می رسد نبرد اصلی در تلويزيون های 55اينچی شکل 
بگیرد. جايی که مد روز حکم کرده تلويزيون هايی با 
اين سايز و اندازه بیشــتر باب میل خريداران باشند. 
جی پلاس در اين بــازار حداقل دو تا تلويزيون دارد؛ 
JU811 با قیمت شــش میلیون و 800هزار تومان 
و JU812 بــا قیمــت هفت میلیــون و 300هزار 
تومان. ايــن تلويزيون ها قابلیت پخــش تصاوير با 
کیفیت 4K و اولترا HD را هــم دارند. اگر ريخت و 
قیافه اين تلويزيون ها باب دلتان نباشــد و بخواهید 
دنبال گزينه های ديگری بگرديد، متوجه می شويد 
ارزان ترين رقیب جــی پلاس XKU635 محصول 
ايکس ويژن است با بیش از هشت میلیون و 600هزار 
تومان قیمت. سامسونگ و پاناسونیک هم مبارزانی 
در اين بازه دارند که قیمــت آنها بیش از 11میلیون 
تومان است. پاناســونیک يک تلويزيون 55اينچی 
هوشــمند با قیمت 13میلیون تومــان دارد که اگر 
900هزار ديگــر رويش بگذاريــد می توانید از جی 
پلاس تلويزيون 65اينچی بخريد. JU821S بیشتر 
از بقیه تلويزيون های وقت طراحان اين برند را گرفته 
و با توجه به وجود سیســتم عامل اندرويد نسبت به 
تلويزيون های معمولی در لیگ بالاتری توپ می زند.

  بررسی وضعیت بازار لباسشویی های جی پلاس
مردم از تــرس قیمت  لباسشــويی های اتومات فول 

امکانات،  به  مدل های دوقلوی قديمی پناه آورده اند. 
واقعا اوضاع بدی است چون برای اينکه بتوانید يک 
ماشــین لباسشــويی خارجی با عملکرد قابل قبول 
بخريد، احتمالا مجبور  شــويد حــدود 10میلیون 
تومان هزينــه کنید. در چنین وضعیــت نامطلوبی 
برندهای ايرانی فرصت پیدا کرده اند خودی نشــان 
بدهند. مثلا پاکشوما مدلی شــش کیلويی با قیمت 
حــدود پنج میلیــون تومــان دارد. بــا همین پول 
می توان از آبسال لباسشــويی هفت کیلويی خريد. 
تکلیف بعضی ها اما هنوز مشــخص نیست و تسلیم 
فروشنده های طمع کاری می شوند که برای مدل های 
معمولی سامسونگ قیمت هشت میلیون و 700هزار 
تومانی و برای يک مدل نه چندان شاخ ال جی قیمت 
10میلیونــی تعیین کرده اند. باانصاف هايشــان هم 
مدل ساده لباسشــويی بوش را هفت میلیون تومان 

می فروشند. 
در اين شــرايط جی پلاس خیلــی بااحتیاط قدم 
برمــی دارد. آنها روی ســايت خودشــان دو مدل 
لباسشــويی با قیمتی بین چهارمیلیون و 650هزار 
تومــان تا پنج میلیــون و 950هــزار تومان عرضه 
کرده اند. جی پلاس مــدل 72B13W، به عنوان 
ارزان ترين گزينه ظرفیت اسمی معادل هفت کیلو 
دارد و به  موتور اينورتر مجهز است. يعنی موقع کار 
کردن تلاش می کند صدای کمــی تولید کند و در 
آشپزخانه قدم نزند. موتور اين دستگاه قدرتی معادل 

1200دور در دقیقه تولید می کند که در حد نهايت 
خود قادر است لباس ها را در پايان مراحل کار کاملا 
خشک تحويل بدهد. 15برنامه شست وشو و امکان 
شستن سريع لباس ها قابلیت های مهم آن هستند. 
اجازه بدهید ببینیم با چهارمیلیون و 650 هزار تومان 
چه گزينه های ديگری دم دست مان است. شايد باور 
نکنید ولی واقعا هیچی! از بین برندهای معروف که 
لااقل اسم شان به  گوش مشتری آشنا باشد، تنها بايد 
به آبسال اشاره کرد. می ماند يک هايسنس اما بايد 

200، 300هزار تومان بیشتر پول بدهید.
گزينه گران تــر جی پــلاس، 84B35W با ظرفیت 
هشت کیلوگرم است. گنجايش بیشتر، صفحه نمايش 
لمسی، يک برنامه شست وشوی اضافی، قابلیت اضافه 
کردن لباس در حین شست وشو و موتوری که قادر است 
1400دور در دقیقه لباس هــای را بچرخاند، می تواند 
مشــتری را قانع کند پنج میلیــون و 950هزار تومان 
پول بدهد. اما خودمان هر دو مدل قیافه های زشــتی 
دارند. انگار با وجود شــباهت زياد عنــوان برنامه های 
شست وشــوی با لباسشــويی های ال جی به  طراحان 
گفته اند کمی ريخت دستگاه را به هم بريزند. در نتیجه 
شايد بعضی ها تصمیم بگیرند کمی بیشتر پول بدهند 
و چیزی مثــل WAK20200GC محصول بوش 
را بخرند چون هم اسم و رســم بهتری دارد هم خوش 
قیافه  تر است. در بین رقبای ايرانی هم می توان با همان 

شش میلیون تومان گزينه هايی با ظاهر بهتر خريد.  

 بررسی وضعیت بازار موبایل های جی پلاس
بیلبوردهاي موجود در سطح شــهر نشان می دهد 
علاوه بر لوازم خانگی جــی پلاس قصد دارد در بازار 
موبايل هم شــانس خود را امتحان کند. خودشان 
 گفته اند دو تا گوشی با عنوان Q10 و T10 را برای 
شروع رقابت در نظر گرفته  اند ولی از اعلام مشخصات 
دقیق آنها فعلا خــودداری کرده انــد. حتی به طور 
حدودی هم نمی توانیم درباره قیمت  آنها برآوردهايی 
داشته باشــیم. تنها می دانیم Q10 حافظه موقت 
ســه گیگابايتی خواهد داشــت، به صفحه نمايش 
6.2اينچی مجهز است و با اندرويد نسخه 9 و درگاه 
تايپ C عرضه خواهد شد. اطلاعات مان درباره اين 
گوشی ها همین اندازه اســت. نزديک ترين رقیبی 
که به نظر می رسد در زمان عرضه برای Q10 شاخ 
و شانه بکشد، A20 سامســونگ است. اين گوشی 
هم ســه گیگابايت حافظه موقــت، 32گیگابايت 
فضای ذخیره ســازی، صفحه نمايش 6.5اينچی با 
دقت تصوير 720p دارد و به  دوربین دوگانه مجهز 
است. همچنین خريداران آن می توانند باتری گوشی 
A20 را با اســتفاده از امکان شــارژ سريع پرکنند. 
قیمت اين گوشــی حدود دو میلیون تومان است و 
اگر جی پلاس نتواند موبايل خود را با قیمتی رقابتی 
عرضه کند حتما قهرمان تازه نفس شــان شکســت 

می خورد. 

حد
 وا

فروش برندهای جعلی سیگار با نام شرکت دخانیات
مدیرعامل شرکت دخانیات ایران در بازدید از بازار فروش محصولات 

دخانی، درباره توزیع انبوه سیگارهای قاچاق در بازار مصرف کشور و 
گسترش تولید و فروش برندهای جعلی با نام شرکت دخانیات ایران 

هشدار داده است. فروشندگان در این بازار خواسته اند از تولید و توزیع 
غیرقانونی سیگارهای جعلی و قاچاق جلوگیری و با این پدیده که باعث 

افت در فروش محصولات تولید داخل شده، برخورد شود. همچنین 
فروشندگان از مدیرعامل شرکت دخانیات خواسته اند تا ساز و کاری 
برای افزایش تمایل قاچاق فروشان به فعالیت های اقتصادی و قانونی و 

همکاری با شرکت دخانیات ایجاد شود.

اقساط وام ازدواج 50 میلیون تومانی
وام ازدواج برای سال 99 احتمالا از 30میلیون به 50میلیون 
تومان افزایش پیدا کند. این تصمیمی است که در کمیسیون 
تلفیق بودجه گرفته شده و بعد از تصویب در مجلس و تایید 

شورای نگهبان و اجرایی شدن آن توسط دولت، هر زوج می تواند 
دو وام 50میلیونی و جمعا 100میلیون تومان وام ازدواج بگیرد. 

مدت بازپرداخت این وام هفت ساله است و مبلغ اقساط برای هر 
وام، 650هزار تومان محاسبه می شود. بر این اساس هر زوج با 

دریافت دو وام ازدواج، در مجموع باید به مدت هفت سال مبلغ 
یک میلیون و 300هزار تومان قسط پرداخت کند.

شاخص بورس افزایش پیدا کرد 
شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات روز چهارشنبه 
25 دی ماه با رشد سه هزار و 532واحدی به رقم 399هزار و 445واحد 

رسید. دیروز معامله گران بورس بیش از 6.2میلیارد سهام حق تقدم و 
اوراق مالی در قالب 575هزار معامله و به ارزش سه هزار و 478میلیارد 

تومان دادوستد کردند که باعث شد ارزش روز بازار به بیش از هزار و 
456تریلیون تومان برسد. در این روز نمادهای مخابرات، بانک ملت، 

ملی، مس ایران، پتروشیمی نوری و ایران خودرو در تقویت شاخص 
بورس اثرگذار بودند و نمادهای پالایش نفت بندرعباس و فولاد مبارکه 

بیشترین اثر کاهشی در شاخص بورس را داشته اند. 

  بورس

استراتژی یک گوش در و یک گوش دروازه
خبرهای موفقیت یا شکست شرکت ها تا چه حد می تواند روی قیمت سهامشان 

در بورس تاثیر بگذارد؟
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 قیمت هاي فوق حاصل بررسي خبرنگاران هفت صبح از مراكز خرید      مختلف سطح شهر بود     ه است و الزاما قیمت اعلام شد     ه از سوي نمایند     گي هاي برند     هاي فوق نیست.)قیمت ها به تومان است.(
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قیمت انواع هارد اکسترنال با ظرفیت یک ترابایت

وسترن دیجیتال

وسترن دیجیتال

سیگیت

ای دیتا

ای دیتا

ترنسند

توشیبا

اپیسر

ویکومن

لسی

My Passport

Elements

STEA1000400

HD680

HD710M

StoreJet 25H3

Canvio Advance

AC731

VC-810

P922

600هزار

670هزار

600هزار

650هزار

800هزار

730هزار

660هزار

770هزار

720هزار

900هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 13هزار و 580

15هزار و 135

17هزار و 660

سه هزار و 695

دو هزار و 305

چهار میلیون و 890هزار

چهار میلیون و 840هزار

دو میلیون و 305هزار

یک میلیون و 520هزار

496هزار و 400

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 13هزار و 480

14هزار و 985

17هزار و 460

سه هزار و 675

دو هزار و 285

چهار میلیون و 790هزار

چهار میلیون و 740هزار

دو میلیون و 420هزار

یک میلیون و 420هزار

---

پیروزی يک شرکت در يک قرارداد مناقصه يا توقف فعالیت آن 
به خاطر يک حادثه غیرمعمول، همگی جزو خبرهايی هستند 
که سازمان بورس آنها را به عنوان اطلاعات با اهمیت به گوش 
سهام داران می رساند. زمانی که چنین اخباری منتشر می شوند، 
سازمان بورس خريد و فروش ســهام شرکت را برای دست کم 
يک ساعت متوقف می کند تا همه سهام داران از اتفاقی که برای 
شرکت افتاده باخبر شوند و بر مبنای تغییرات به وجود آمده برای 
خريد يا فروش ســهام تصمیم بگیرند. اين اطلاعات با اهمیت 
گاهی در راستای موفقیت يک شرکت هستند و گاهی خبر از 
ايجاد اختلال در فعالیت يک شرکت می دهند.  يکی از نمونه های 
اطلاعات بااهمیت منتشرشــده در روزهــای اخیر، مربوط به 
قطع شدن گاز بعضی از شــرکت های پتروشیمی و نیروگاه ها 
است. بعضی از نمادها در سامانه کدال خبر داده اند که با توجه 
به برودت هــوا و بالارفتن میزان مصرف گاز خانگی، شــرکت 
ملی گاز تصمیم گرفته گاز مورد استفاده در چند پتروشیمی 

را قطع کند که ازجمله آنها می توان به پتروشــیمی زاگرس و 
پتروشیمی پرديس اشــاره کرد. اين دو شرکت اعلام کرده اند 
که فعلا فعالیت پتروشیمی به طور کامل متوقف شده است و 
در صورتی که اين توقف زيان مالی قابل توجهی به بار بیاورد، 
آن را در اطلاعیه های بعدی به سهام داران اعلام خواهند کرد. 
با انتشــار اين خبر خیلی از تازه واردها که با تاثیر اطلاعیه های 
اينچنینی در قیمت سهام آشنا نبودند، سهامشان را با قیمت 
پايینی به فروش گذاشــتند. قیمت سهام پتروشیمی پرديس 
قبل از توقف معاملات، هفت هزار و 217تومان بود، اما به محض 
بازگشايی نماد در بورس، 750نفر از سهام داران شروع به ثبت 
ســفارش فروش کردند. آن  هم با قیمتی در حدود شش هزار و 
783تومان که شــش درصد کمتر از قیمت پايانی سهم است. 
در طرف مقابل شــرکت های ســرمايه گذاری حقوقی بخش 
بزرگی از سهام فروخته شده را خريداری کردند و سهام دست 
ســرمايه گذاران بزرگ افتاد. در ادامه معاملات با جمع شدن 

صف فروش ســهام داران تازه وارد، نهايتا قیمت به هفت هزار و 
300تومان رسید. به عبارتی خبر توقف فعالیت نه تنها تاثیری در 
ريزش قیمت سهام نداشت، بلکه شاهد افزايش ارزش آن بوديم. 
گزارش های موفقیت يک شــرکت در افزايش فروش، معرفی 
محصولات جديــد، افتتاح خط تولید يا پیدا کردن مشــتری 
خارجی و بردن يک مزايــده بین المللــی، از جمله خبرهای 
مثبتی است که ممکن است به گوشــتان بخورد. در اين بین 
بعضی سايت ها و کانال های تلگرامی بورس که رابطه نزديکی 
با هیات مديره يک شــرکت دارند يا از جمله سهام داران عمده 
شرکت به حساب می آيند، عاشق اين دست خبرها هستند. هر 
روز يکی از اين نمونه ها را به اطلاع مخاطبشان می رسانند تا جو 
روانی برای خريد سهام ايجاد کنند. در حالی که ارزندگی سهام 
ارتباط چندانی با موفقیت های مقطعی يک شرکت ندارد. قیمت 
سهام يک شرکت نه بر اساس خبرهای موفقیت يا توقف فعالیت، 
بلکه بر اساس گزارش های مالی دوره ای مشخص می شود. اگر 
اين اخبار آنقدری اثرگذار باشند که بتوانند صورت های مالی 
شرکت را به هم بريزند، آن موقع می توان تاثیر آنها را در قیمت 
سهام ديد، در غیر اين صورت بهتر است در تصمیم گیری هايمان 
زياد به چنین اخباری میدان ندهیم و صرفا آنها را گوشه ذهنمان 

نگه داريم.

   بازارگردي

آماده کردن چاي تازه دم در سریع ترین حالت ممکن
مقایسه چاي سازهاي مدل دم آور که با بودجه 500هزار توماني مي توان خرید

گروه بازار |  خوردن چاي با طعم سماورهاي قدیمي  امکاني است که چاي سازهاي دم آور در اختیار شما مي گذارند. کافي است بعد از 
به جوش آمدن آب، قوري را به جاي در کتري قرار دهید تا چاي دم بکشد. طعم چاي در مدل هاي دم آور مشابه چاي سازهاي صفحه اي 

نبوده و انگار که آن را با قوري و کتري روي گاز آماده کرده اید. 

MTS 19 1   متئو مدل

چاي ساز مدل MTS 19 با طراحي مشابه دم آور از شرکت 
متئو اســت. اين محصول داراي کتــري دوجداره از جنس 
استیل و لايه  بیروني پلاستیکي است و با وجود دستگیره هاي 
عايق گرما، به راحتي قابل  حمل اســت. قــوري اين مدل از 
جنس شیشه و داراي صافي توري اســتیل ضد زنگ است 
که مانع ورود تفاله چاي به اســتکان يا لیوان مي شود و به 
 اين ترتیب چاي بدون رســوب آماده مي شــود. گنجايش 
کتري 1.7لیتر و ظرفیت قوري يک لیتر است که مي توان در 
هر وعده براي تعداد قابل قبولي از مهمانان چاي آماده کرد. 
بالابودن توان و قدرت کتري برقي اين چاي ســاز مي تواند 
ظرفیت کامل آب را ظرف چند  دقیقه به جوش آورد. گردش 
360درجه کتري باعث مي شود بتوانید آن را در حالت مورد 
نظر خود قرار داده و به راحتي از دستگاه استفاده کنید. حالت 
گرم نگه دار اين چاي ساز هم باعث مي شود پس از آماده شدن 
چاي درصورتي که مدتي براي سرو آن طول بکشد، حرارت 

چاي مطلوب بماند.
قیمت: 560هزار تومان

چاي ساز فوما مدل FU-771 در دسته چاي سازهاي دم آور 
جاي مي گیرد که با به جوش آوردن سريع آب، چاي را مثل 
سماورهاي قديمي  دم مي کند. اين محصول داراي کتري از 
جنس استیل است که با دستگیره هاي عايق گرما، به راحتي 
قابل حمل است. قوري اين مدل از جنس شیشه داراي صافي 
توري فلزي است که مانع ورود تفاله چاي به استکان يا لیوان 
مي شــود و به اين ترتیب چاي صاف و گوارا تهیه مي شــود. 
گنجايش کتــري 2.8لیتر و ظرفیت قوري 1.5لیتر اســت 
که مي توان در هر وعده براي تعداد زيادي از مهمانان چاي 
آماده کرد. بالا بودن توان و قدرت کتري برقي اين چاي ساز 
مي توانــد ظرفیت کامل آب را ظرف چنــد دقیقه به جوش 
آورد. اين چاي ساز به تنظیم اتوماتیک در درجه حرارت هاي 
مختلف مجهز است که باعث مي شود بتوانید دماي چاي را 
به دلخواه خود تعیین کنید. اين چاي ساز مجهز به سیستم 
گرم نگه دارنده است که باعث مي شود تا مدت ها بعد از پايان 

کار دستگاه، چاي گرم در اختیار داشته باشیم. 
قیمت: 470هزار تومان

FU-771 2    فوما مدل
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بازار چین طبق گزارش انجمن خودروسازان این کشور در پایان سال 2019 حدود 8.2 درصد از کل حجمش 
را از دست داد تا در نهایت کل خودروهای به فروش رفته در سال گذشته به 25.8 میلیون دستگاه محدود شود. 
البته افت بخش خودروهای سواری بیشتر بوده و با 9.6 درصد کاهش، به 21.5 میلیون دستگاه تنزل یافته است. 
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500 میلیون

188 میلیون

447 میلیون

420 میلیون

390 میلیون

341 میلیون

2400

1700 توربو

2000

1600 توربو

1600 توربو

2000

سوزوکی ویتارا فول مدل 97

دنا توربو پلاس  مدل 97

مزدا3 تیپ4 مدل 97

سیتروئن سی3  فول

پژو 2008 
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370 میلیون

980 میلیون

276 میلیون

335 میلیون

189 میلیون

263 میلیون

145 میلیون

165 میلیون

102 میلیون

89 میلیون

 57میلیون

69 میلیون

پیکاپ آمیکو دوکابین آسنا

تویوتا هایلوکس 2016دوکابین فول

فوتون تونلند دوکابین بنزینی

ایسوزوD-MAX دوکابین 1394

ریچ دوکابین 

کاپرا 2 دوکابین

رنو تندر پیکاپ مدل97کارکرده

گریت وال وینگل 1395 دودیفرانسیل

مزدا کارا دو کابین

زامیاد زد24 گازسوز

پراید 151

وانت آریسان 

2400

2700

2400

3000 دیزلی

2400

2400

1600

2400

2000

2400

1300

1700

چانگان ایدو 2015

جیلی امگرند سدان 2014

ام جی 550 مدل 2012

بسترن بی50اف مدل 94

ام وی ام 550 اتومات مدل 96

لیفان 620 مدل 94

150 میلیون

130 میلیون

170 میلیون

165 میلیون

110 میلیون

87 میلیون

1800

 1800

 1800

1600

2000

 1800

مااینچینیهاراتضمینمیکنیم
داستان اعتماد به هشت خودرو از سرزمین کنفوسیوس که هم طراحی مناسبی دارند و هم می شود تا حدی از نظر کیفیت و دوام به آنها اعتماد کرد

هفت صبح|   امروزه چینی ها با همین سطح محدود از حضور در بازار ایران را باید خودروسازانی درجه یک در جهان دانست. سطح کیفی محصولات تازه این کشور چنان بالا رفته که تقریبا با استانداردهای تولید خودرو در فرانسه، ایتالیا و 
کره جنوبی همسان بوده و در برخی گونه ها حتی از رقبای اروپایی بالاتر است. در همین ایران دیدن تولیدات تازه ام جی، چری، بورگوارد و هاوال به خوبی ثابت می کند چینی ها چقدر سریع در حال عبور از مرزهای معمول پیشرفت در صنعت 
خودرو هستند. ورود به حیطه خودروهای الکتریکی-خودران و نیز عرضه اقسامی از تولیدات محبوب و خوش پوش باعث شده تا در بزرگ ترین بازار خودرو جهان یک چینی یعنی هاوال اچ6 لقب پرفروش ترین شاسی بلند سال را به خود 

اختصاص دهد. بنابراین نباید دیگر چینی ها را بازیگران حاشیه ای بازار لقب داد. آنها تلاش کردند و امروز قابل اعتمادتر از همیشه اند. اینجا  با هشت مدل از محصولات باکیفیت شان آشنا شوید.

325 میلیون تومان100 میلیون تومان

425 میلیون تومان125 میلیون تومان

500 میلیون تومان150 میلیون تومان

825 میلیون تومان200 میلیون تومان

کوچک ترين عضو گروه يک خودرو دو رگه 
انگلیســی اســت که در کنار داشــتن فرم 
کلاسیک بدنه، هندلینگ خوبی هم دارد و 
استهلاکش ســتودنی است. هاچ بک ام جی 
که  از نظر ابعــاد با خودروهايــی نظیر رنو 
ساندرو قابل مقايسه است، ضمن ارائه سطح 
بهتری از طراحی بیرونی و داخلی، از کابین 
و امکانات به روزتری برخوردار است. داشتن 
جعبه دنده پنج ســرعته خودکار، مانیتور 
هفت اينچی لمسی، کروز کنترل، سانروف، 
رينگ و لاستیک 15 اينچی به همراه شش 
کیســه هوا اين خودرو را به بهترين گزينه 
ممکن برای خريد در اين رنج قیمتی تبديل 

خواهد کرد.  

طراحــی ظاهــری ايــن کــراس اوور تک 
ديفرانســیل چینی چنگی به دل نمی زند و 
نسبت به جک اس5 و چری تیگو5 که چهار 
سال از حضورشان در بازار ايران می گذرد، 
کاملا کندتر عمل می کند. با اين حال قیمت 
کمتر، کیفیت ســاخت و ايمنی نسبتا بالا و 
طراحی داخلی خوب کمک می کند تا هاوال 
اچ2 نسبت به رقبا از برخی مزايای بیشتری 
برخوردار باشد. متاسفانه اين خودرو به رغم 
قیمت بیشتر، فضای کمتری را در اتاق خود 
در اختیار سرنشینان می گذارد و همین هم 
بزرگ ترين عیب اچ2 در مقايسه با رقبا است. 
ولی با داشــتن نمره کیفی 4ستاره، برهمه 

گزينه های ديگر برتری دارد.

هاچ بک دوست داشتنی جیلی بعد از حدود 
پنج ســال حضور در بازار ايران ديگر کاملا 
مورد اعتماد است. اين خودرو که فرم دماغه 
نسبتا خشــن و کابین بزرگ و جادارش دو 
حسن مهم آن هســتند، ترکیبی مناسب از 
خودرويی با سطح امکانات به روز و دوام بالا 
است که برای استفاده های پیوسته شهری 
و مســافرت های طولانی کاملا قابل اعتماد 
اســت. ايمنی خوب که با ترمزهای قوی و 
شش کیســه هوای ايمنی همراه است، در 
کنار هزينه های نگهداری معمول يک خودرو 
وارداتی امگرند هاچ بک را به خودرويی بهتر 
از همه نمونه های مونتاژ داخل در همین رنج 

قیمتی بدل می کند.

جزو جديدترين محصولات چری اســت 
که از زبــان طراحی اختصاصی ســازنده 
برخوردار بوده و لیستی بلندبالا از امکانات 
رفاهی، ايمنی و ارتباطی را به خريدارانش 
می دهد. تیگو7 کــه از موتور توربو و جعبه 
دنده هفت ســرعته اتوماتیــک برخوردار 
است، در دامنه متنوعی از رنگ های بدنه به 
بازار ايران عرضه شده به همین دلیل بسیار 

جوان پسند است.
 ايراداتی مثل افــت ارزش خريد پس از يک 
سال مصرف هنوز گريبانگیر اين کراس اوور 
تک ديفرانســیل چینی اســت ولی شــما 
می توانید با خیال آسوده از اين محصول تا 

چهار سال استفاده کنید. 

ايدو دارای اتاقی بزرگ و امکاناتی مناسب 
و قیمتی معقول است. محصولات چانگان 
در شــمار مورد اعتمادترين برندهای بازار 
ايران هســتند. کیفیت رنگ بدنه يا مونتاژ 
کابین به ســیاق محصولات کره ای است. 
با اندکی اغماض خــودرو در درازمدت ابدا 
کیفیتش همانند محصولات جک يا لیفان 

نزول نمی کند.
 بزرگ ترين ايراد ايــن خودرو به وزن بالا و 
قدرت ناکافی آن برمی گــردد وگرنه از هر 
نظر ايدو محصولی باکیفیت و باداوم است. 
ايدو در بازار در رنــج قیمتی 100 تا 150 
میلیون تومان قابل خريداری است و ارزش 

امتحان و استفاده را دارد.

 برخلاف بسیاری از موجودات چینی حاضر 
در بازار خودرو ايران، ام جیRX5  خودروی 
شناخته شــده ای در بازار چین بوده که در 
سه ســال اخیر فروش بســیار بالايی را در 
سطح 600 هزار دســتگاه تجربه کرده که 
اين موضوع مديــون طراحی برجســته و 
کیفیت ســاخت خوب اين خودرو اســت. 
فهرســتی بلندبالا از امکانــات در کنار يک 
موتور قدرتمند و کوچک توربو از  آر-ايکس5 
کراس اووری سريع و جسور ساخته که کاملا 
با رقبای کره ای توان رقابت دارد. اين خودرو 
که در ايران به صورت دو ديفرانسیل يا همان 
چهار چرخ متحرک ارائه شــده، خودرويی 

ايده آل برای يک خانواده پنج نفره است.

به داشتن چهار ســتاره کیفی و استفاده از 
پلتفرم فولکس واگن می نازد؛ گرچه ســطح 
امکانات بالايی نداشــته و حتی در مقايسه 
با دنا پلاس توربو يک ســروگردن پايین تر 
است. بسترن البته ويژگی های خوبی دارد. 
بهترين سدان چینی زير 150 میلیون تومان 
بازار است و حتی در مقايسه با چری آريزو5 
ســواری بهتر و اتاق راحت تری دارد. ايمنی 
خودرو هم مثل تندر 90 و بهتر از برلیانس 
اســت و اين موضوع خودش می تواند عامل 
برتری بی30 باشد. بدترين خبر درباره اين 
محصول فاو، قیمت گزاف تر آن در مقايسه 
با رقبا اســت وگرنه از هر نظر خودرو قابل 

اعتمادی است.

امروز با 800 میلیون می توانید يک توسان 
2017 بخريد که نه جــان راه رفتن دارد و 
نه لذت ســواری اما اگر يک بار پشت فرمان 
اس يووی زيبا و جذاب بورگوارد بنشــینید 
که در چین طراحی و تولید شــده، آن وقت 
می فهمید که چینی ها با تلفیق ظاهر شکیل 
مرســدس بنز در کابین آئــودی محصولی 
مجلل با قیمت هیوندای و کیفیت ســاخت 
 BX7 قابل اعتنا تولید کرده اند. صندوق بار
اين خودرو دو ديفرانسیل را در بین تمامی 
رقبای يک پلــه بالا می برد. چــرم، چوب، 
آلومینیوم و البته پلاســتیک باکیفیت هم 
کابین دلبخواهی را برای بزرگ ترين ساخته 

بورگوارد به ارمغان آورده است.

هاوال H2 مدل 1397ام جی 3 - مدل 2014

چری تیگو7  مدل 1398جیلی  RV7 مدل 2014

ام جی رووی RX5 مدل 2018چانگان ایدو مدل 2015

بورگوارد BX7 مدل 2018بسترن B30 مدل 1397

حجم و نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزن طولگنجایش صندوقظرفیت

5.61498cc لیتر107 اسب1125 کیلو 4.01متر285 لیتر 5 نفر

حجم و نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزن طولگنجایش صندوقظرفیت

81497cc لیتر140 اسب1525 کیلو4.33 متر285 لیتر 5 نفر

حجم و نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزن طولگنجایش صندوقظرفیت

7.5cc1792 لیتر138 اسب1280 کیلو 4.39 متر285 لیتر 5 نفر

حجم و نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزن طولگنجایش صندوقظرفیت

81498cc لیتر147 اسب1440 کیلو4.43متر415 لیتر5 نفر

حجم و نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزن طولگنجایش صندوقظرفیت

8.7cc1598 لیتر112 اسب بخار1325 کیلو   4.62 متر510 لیتر 5 نفر

حجم و نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزن طولگنجایش صندوقظرفیت

81995cc لیتر220 اسب1650 کیلو 4.54متر 595 لیتر5 نفر

حجم و نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزن طولگنجایش صندوقظرفیت

6.8cc1598 لیتر107 اسب بخار1270 کیلو4.62 متر500 لیتر5 نفر

حجم و نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزن طولگنجایش صندوقظرفیت

92000ccلیتر224 اسب 1830 کیلو4.73متر545 لیتر7 نفر

ضرب شست کره ای
با رونمایی رسمی از نخستین اس یووی لوکس 

شرکت جنسیس، به نظر باید منتظر ظهور رقیبی 
تازه برای بنز، ب.ام.و، آئودی و لکسوس در این 

بخش از بازار باشیم

گروه خودرو| زيرشــاخه لوکس ســاز هیوندای پس از چهار سال سرانجام 
از شاســی بلند مجلل و گران قیمت خود با نام GV80 رونمايی کرد. کمپانی 
 GV80 خودروسازی جنسیس برای توسعه اولین اس يووی لوکس خود با نام
راه درازی را طی کرده و امروز بازخورد خوبی از رونمايی ان محصول به دست 
آورد. گرايش مشتريان به خريد خودروهای شاسی بلند، اين کمپانی را به سمت 
تولید چنین خودروهايی هل داد و اين در حالی صورت گرفت که جنسیس تنها 
 GV80 سه خودروی سدان در سبد محصولات خود دارد. حال راه دراز توسعه
به پايان رسیده و اين کمپانی کره ای هرچه سريع تر اين خودرو را به بازارهای 
جهانی تزريق مي کند. شاسی بلند متوسط جنسیس که بايد با ب.ام.و X5 رقابت 
کند، در نسخه پايه به موتور شش سیلندر 278 اســبی مجهز است و بیش از 

70هزار دلار هم قیمت خواهد داشت.  
اين اولین حرکــت بزرگ جنســیس برای ســهم خواهی گســترده از بازار 
  GV80 اس يووی های لوکس بوده و شواهد از شانس مناسب اين برند و مدل
برای موفقیت در بازارهای جهانی حكايت دارد. همین ديروز موتور1 پیش بینی 
کرده که اين GV80  لوکس کره ای ها، می تواند رقیب خوبی برای ب .ام. و X5 و 
آئودیQ7 محسوب شود. خودرويی که درست مانند دو رقیب آلمانی ديگرش 

همزمان به صورت دو و سه رديف صندلی راهی بازار می شود.

اما اگر بخواهیم درباره اين خودرو مهم ترين نکته را يادآور شويم، شايد يکی از 
جذابیت های آن، کابینش باشد. کیفیت بالای مواد به کار رفته در اتاق جنسیس 
GV80 و تريم رنگ بندی آن يقینا نگاه بخش مهمی از بازار را به ســمت خود 
جلب می کند. تکنولوژی به کار رفته در کابین هم از نوع تمام ديجیتالی است 
و از پشت آمپرهای ديجیتالی گرفته تا نمايشــگر 14.5 اينچی نصب شده در 
میان داشــبورد همه خبر از فناوری بالای به کار رفته در اين محصول دارند. 
در عین حال که کابین خودرو باشــکوه ساخته شده، راننده و سرنشین جلو به 
سیســتم های متنوعی از جمله رهیاب با تکنولوژی واقعیت افزوده دسترسی 
دارند. سیستم يکپارچه جنســیس کنترلر دارای قابلیت تشخیص دست خط 
بوده که به سرنشــینان اجازه می دهد اطلاعاتی از قبیل مقصد سفر و شماره 
تلفن ها را يادداشــت کنند و اين فناوری آن را تشــخیص داده و پیاده سازی 
می کند.همچنین جنســیس GV80 دارای يک سیستم غیرفعال کننده نويز 
و صدا است که به صورت دائمی نويز جاده را بررسی می کند و يک موج صوتی 
خلاف فرکانس صدای بیرون تولید کرده تا هیچ صدايی از بیرون به کابین وارد 
نشود. همچنین يک سیســتم پايش کیفیت هوای کابین نیز وجود دارد که به 
صورت دائمی فعال بوده و در صورت نیاز به صورت خودکار سیســتم تهويه را 
فعال می کند. جنسیس GV80 دارای سیستم های ايمنی از جمله پايش دائمی 

راننده و اعلام هشدار هنگام خواب آلودگی يا بی احتیاطی وی است.
جنسیس اين اس يووی را روی يک پلتفرم عقب محرک توسعه داده اما يقینا 
آن را به صورت تمام چرخ محرک نیز راهی بازار می کند و برای آن چندين مد 
رانندگی برای حرکت در شــرايط مختلف را درنظر گرفته است. در بازار کره 
جنسیس GV80 به يک پیشرانه ســه لیتری توربوديزل تجهیز شده که قادر 
به تولید بیشینه قدرت 278 اسب بخار و بیشینه گشتاور 588 نیوتن متر است. 
انتظار می رود جنسیس در بازارهای ديگر اين خودرو را با پیشرانه بنزينی عرضه 
کند. بعید نیست که نسخه پايه آن به يک پیشــرانه 2.5 لیتری چهار سیلندر 
توربوشارژ با بیشینه قدرت 304 اســب بخار مجهز باشد که پیشرانه ضعیفی 
برای نمونه پايه به نظر نمی رسد. نسخه مجهزتر اين خودرو هم به يک پیشرانه 
3.5 لیتری توربوشارژ شش سیلندر تجهیز شده که قادر به تولید بیشینه قدرت 
380 اسب بخار است؛ پیش بینی می شود که اين خودرو با اين پیشرانه قادر است 
طی 5.7 ثانیه از حالت ســکون به مرز 96 کیلومتر بر ساعت برسد. جنسیس 
فروش GV80 را از اواخر ماه جاری در کره آغاز می کند اما عرضه اين اس يووی 
لوکس به بازارهای جهانی در بازه قیمتی 73 تا 80 هزار دلار از اواخر سال جاری 

میلادی آغاز می شود.
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چهارگوشهدنيا
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2571  پنجشنبه  26 دی  1398

ده روز از زمانــي که پارلمــان عراق به خــروج نيروهاي 
آمريکايي از اين کشور راي داد، گذشته است. در اين مدت 
ابتدا نامه اي منتشــر شد که نشــان مي داد، آمريکايي ها 
تصميم دارند به مرور نيروهاي خود را خارج کنند. اما بعد 
اين نامه مســکوت ماند. در همين زمان ترامپ هم دست 
به تهديد عراق زد و گفت که اين کشــور را تحريم خواهد 
کرد. حالا به نظر مي رســد اين کشور نقشه هاي ديگري در 
سر دارد. رسانه هاي آمريکايي اعلام کردند، دولت آمريکا 
آماده اســت درصورت اخراج نيروهاي اين کشور از عراق 

25۰ميليون دلار کمک نظامي  به اين کشور را قطع کند.

روزنامه وال استريت ژورنال با اســتناد به ايميلي از وزارت 
دفاع آمريکا نوشــت: درصورت اخراج نيروهاي آمريکايي 
از عراق، دفتر امور خــاور نزديــک وزارت خارجه آمريکا 
25۰ميليون دلار کمک نظامي  به عراق براي ســال جاري 
ميــلادي را قطع خواهد کرد. گفته شــده کــه مقام هاي 
آمريکايي خواهان خروج کامل از عراق نيســتند و رابرت 
اوبراين، مشاور امنيت ملي کاخ ســفيد نيز هفته گذشته 
گفت، آمريکا براساس شــرايط خود عراق را ترک خواهد 

کرد.
همچنين جوي هود، از مقام هاي ارشد وزارت خارجه آمريکا 

در ســخناني در مرکز پژوهش هاي خاورميانه واشنگتن 
گفت: اگر به نفع خروج نيروهــاي آمريکايي از عراق رأي 
بدهيم، به دنبال آن نيروهاي ائتلاف از عراق خارج مي شوند، 
بعد از آن ســرمايه گذاران و ديگران نيز خارج خواهند شد 
و اين شــرايط باعث مي شــود که داعش مجددا به عراق 
بازگردد. وي گفت: هر مرحلــه اي پيامدهاي منفي خاص 
خود را به دنبال خواهد داشت، مثلا خروج سرمايه گذاران 
از عراق موجب مختل شدن سامانه بانکي اين کشور خواهد 
شد. شرکاي اســتراتژيک زماني که مي بينند مشکلي در 
روابطشان پيش آمده، پشت ميز مذاکره مي نشينند و آن 
را حل مي کنند. ما نيز خواهــان مذاکره درباره گزينه بهتر 

هستيم.
بعد از ترور سردار قاسم ســليماني، فرمانده نيروي قدس 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامي  ايران و ابومهدي المهندس، 
معاون رئيس حشد الشــعبي در حمله آمريکا در نزديکي 
فرودگاه بغــداد، پارلمان عــراق دولت را ملــزم به اخراج 
نيروهاي آمريکايي کرد. بعــدا فرمانده نيروهاي آمريکا در 
عراق نامه اي را منتشــر و در آن درباره مقدمه چيني براي 
خروج اين نيروها از عراق صحبت کرد اما پنتاگون اعلام کرد 
اين نامه صرفا يک »پيش نويس« بوده است. مارک اسپر، 
وزير دفاع آمريکا نيز تأکيد کرد اين کشــور هيچ برنامه اي 

براي خروج از عراق ندارد.

   فشــار آمريکا براي عدم  اخراج از عراق و تلاش 
امارات براي تجزيه آن

يک رسانه عربي گزارش داده است که شماري از گروه هاي 
سياسي اهل  تسنن عراق، نشستي را در امارات متحده عربي 
براي تشکيل اقليم خودمختار اهل  تســنن در اين کشور 
برگزار کردند؛ شبکه الجزيره گزارش داده است که نشست 
ميان رهبران جريان هاي سياسي اهل  تسنن در امارات که 
طي روزهاي پنجشنبه و جمعه گذشته برگزار شد، واکنش 

سختي ميان عراقي ها داشت، به ويژه که شرکت کنندگان 
در اين نشســت اقدام هايي براي تشکيل اقليم خودمختار 
اهل  تسنن را در اين کشــور بررسي کردند. شخصيت هاي 
برجسته عراقي اعلام کردند که نشســت دوبي که در آن 
محمد الحلبوسي، رئيس پارلمان عراق و احمد الجبوري، 
رئيس فراکسيون المحورالوطني و جمال الکربولي، رئيس 
حزب الحل و ســعد البزاز، رئيس شــبکه هاي ماهواره اي 
الشرقيه و تعداد ديگري از شــخصيت هاي برجسته اهل  
تسنن عراق شرکت داشــتند، به بررســي ايجاد منطقه 
خودمختار اهل  تســنن تحت نظارت امــارات و دورزدن 
مطالبات تظاهرات کنندگان پرداخته اســت. اين درحالي 
است که مطالبات مردمي  در اين کشور ايجاد کشوري متحد 
و يکپارچه و در عين حال مســتقل است که خارج از اراده 
طرف هاي خارجي باشــد و ملت عراق به صورت يکپارچه 

تماميت مستقل خود را دنبال کند.
پيش از اين قصي الانباري، مدير دفتر بدر استان الانبار از 
وجود تحرکات آمريکا براي طرح مجدد استقلال اين اقليم 
خبر داد و گفت که واشــنگتن تحرکات خود را براي فشار 
بر عناصر سياسي و بزرگان عشاير اين منطقه جهت احياي 
مجدد اين موضوع افزايش داده است. الانباري در گفت وگو 
با پايگاه عراقــي المعلومه تصريح کرد کــه آمريکا اخيراً 
تحرکات خود را براي طرح اســتقلال اين منطقه افزايش 
داده است، طرحي که پيش از اين توسط برخي شخصيت ها 

و جريان هاي سياسي معلوم الحال مطرح شده بود.
وي تأکيد کرد که برخي عشــاير الانبار، عامل اصلي ورود 
گروه تروريستي داعش به اين استان بودند و همين عناصر 
امروز کنار آمريکا در يک محور واحد قرار گرفته و مطالبات 
خود را مبتني بر اســتقلال اين منطقه قــرار داده اند. وي 
اظهار داشــت البته نيروهاي ملي گرا داخل استان الانبار 
با توطئه هاي آمريکا و متحدان آن در اين کشــور مخالف 

هستند.

 ترکیه درحال انتقال 2000 شبه نظامی سوری به لیبی است
روزنامه گاردين در گزارشی اختصاصی نوشت، ترکيه درحال اعزام دوهزار نيروی ارتش 
آزاد سوريه به ليبی برای حمايت از دولت وفاق ملی اســت. ترکيه دوهزار جنگجوی 
سوری را به ميدان های نبرد در ليبی اعزام کرده اســت. به نوشته روزنامه »گاردين«، 
به نقل از منابع سوری در هر سه کشور ترکيه، ســوريه و ليبی، در اولين فاز اين انتقال 
نيرو، 3۰۰شبه نظامی ارتش آزاد ســوريه که تحت حمايت ترکيه قرار دارند، در تاريخ 
2۴دسامبر 2۰19)سوم دی( از طريق مرز نظامی »حوار کلس« سوريه را ترک کرده اند.

در دومين اعزام در تاريخ 29دسامبر 2۰19)هشت دی( نيز، 35۰شبه نظامی ديگر از 
طريق همين مرز اعزام شــده اند. تمامی اين نيروها پس از خروج از سوريه، به صورت 

هوايی به طرابلس منتقل و در جبهه های واقع در شرق اين شهر مستقر شده اند.
135۰شبه نظامی ديگر نيز پنجم ژانويه امســال)15دی( از طريق مرز زمينی به ترکيه 
منتقل شده اند. برخی از اين افراد به ليبی فرستاده شده  و شماری ديگر نيز در پايگاه های 
جنوب اين کشــور درحال گذراندن دوره های نظامی هستند. شــماری از شبه نظاميان 
»فيلق الشام« نيز برای اعزام به ليبی انتخاب شده اند. يکی از منابع سوری به گاردين گفت، 
انتظار می رود اين شبه نظاميان در گروهی تحت نام »عمر مختار« سازمان دهی شوند که از 
چهره های مقاومت ليبی بود و در سال 193۰ توسط ايتاليايی ها کشته شد. اين جنگجويان 
قراردادی شش ماهه با دولت وفاق ملی ليبی به امضا رسانده اند که طبق آن هرکدام ماهيانه 
2۰۰۰دلار حقوق دريافت خواهند کرد. به همگی اين جنگجويان اقامت ترکيه وعده داده 
شده است. با اين حال، وظيفه پرداخت صورت حساب های درمانی مربوط به اين سربازان 
برعهده ترکيه است. به گفته گاردين، تاکنون دست کم چهارسوری در ليبی کشته شده اند. 
در ويدئويی که چندی پيش در شبکه های اجتماعی منتشر شد، مردی با لهجه سوريه ای 
می گويد: »ارتش آزاد سوريه برای دفاع از اسلام به ليبی آمده است.« اين درحالی است که 
آنکارا و طرابلس هردو حضور شبه نظاميان سوری در ليبی را انکار کرده اند. گاردين نوشت 
اين جنگجويان سوری از گذاشتن مطلب درباره محل خود در شبکه های اجتماعی منع 
شده اند. هفته گذشــته رجب طيب اردوغان، رئيس جمهور ترکيه گفت، اين کشور فقط 
35نيرو جهت مشاوره نظامی به ليبی اعزام کرده  است.  هم اکنون ليبی تحت اداره دوقدرت 
قرار دارد؛ پارلمان طُبرُق در شرق ليبی که تحت حمايت عربستان، مصر، امارات، فرانسه و 
روسيه است و خليفه حفتر فرماندهی آنان را برعهده دارد؛ در سوی ديگر ليبی اما، دولت 
وفاق ملی در طرابلس)پايتخت( در غرب اين کشور واقع شده که تحت حمايت ترکيه، قطر 
و ايتاليا است و سازمان ملل آن را به رسميت می شناسد. حفتر روز سه شنبه از مذاکرات 
صلحی که در مسکو درحال انجام بود، بدون امضای توافق آتش بس خارج شد. ترکيه در 

واکنش به اين اقدام گفت، درسی به او خواهد داد که مستحق آن باشد.

کمک نظامي  آمريکا به عراق 
قطع مي شود؟

امارات در پي تجزيه عراق است

  تلسکوپ

موافقت ملکه  بريتانیا با درخواست نوه و 
عروسش برای کناره گیری از دربار

در پی درخواست شاهزاده هری و همسرش مگان مارکل، اعضای 
خاندان ســلطنتی بريتانيا برای کناره گيــری از وظايف درباری، 

اليزابت ملکه  بريتانيا با اين درخواست موافقت کرد.
به گزارش يورونيوز، اين زوج در بيانيه  اينستاگرامی هفته  گذشته  
خود اعلام کردند که مايلند از مقام خود به عنوان اعضای ارشــد 
دربار کناره بگيرند و وقت خود را در آمريکای شمالی بگذرانند، آنان 
تأکيد کردند وظايف مرتبط با »ملکه، رفاه عامه  کشور و نيز امور 
دربار« را به جا خواهند آورد. هری،  دوک و مگان، دوشسِ ساسکس 
بناست با موافقت ملکه اليزابت »دوران انتقال« خود را در دو کشور 
بريتانيا و کانادا سپری کنند. به اين ترتيب، شاهزاده هری از ميان 
وارثان رســمی تاج و تخت بريتانيا کنار می رود درحالی که برادر 
بزرگ تر وی شــاهزاده ويليام در کنار پدر اين دو يعنی شاهزاده 

چارلز در ميان وارثان بالقوه سلطنت بريتانيا باقی می مانند.
اليزابت دوم چندان رقبتی به انجام اين کار نداشــت و اعلام کرد   
گرچه با درخواست زوج جوان موافق است اما هنوز اميدوار است 
آنها پيش از اعلام نتيجه  نهايی تصميم شــان، نظر خود را تغيير 
بدهند، در دربار باقی بمانند و به وظايف سلطنتی خود عمل کنند.

ملکه اليزابت با بيان اينکه نقش اين زوج در دربار بريتانيا »بسيار 
سازنده« بوده، اعلام کرد: »من و خانواده ام از تمايل هری و مگان 
برای شروع زندگی تازه حمايت می کنيم. گرچه ترجيح می داديم 
که آنها به شکل تمام وقت عضو خانواده  سلطنتی باقی بمانند اما 
به خواست آنها برای آغاز يک زندگی خانوادگی مستقل تر احترام 

می گذاريم.«
اين زوج جوان از ماه ها پيش ناخرسندی خود را از زندگی کردن 
به عنوان بخشی از خاندان سلطنتی اعلام کرده بودند و شاهزاده 
هری گفته بود نگران آن اســت که همســرش قربانــیِ »همان 

نيروهای قدرتمندی« بشود که به مرگ مادرش )دايانا( انجاميد.
توجه رسانه ها زمانی به اين زوج بيشتر شد که آنها در مصاحبه ای 
در ماه اکتبر سال گذشته به بحث  و جدل های خود اشاره کردند. 
بعد ازآنکه رسانه های بريتانيا اين موضوع را در کانون توجه خود 
قرار دادند شاهزاده هری با انتشار بيانيه ای به آنچه »پروپاگاندای 

تمام نشدنی« رسانه ها می خواند واکنش نشان داد.
رســانه های بريتانيايی گمانه زنی های بســياری درباره  علل اين 
تصميم مطرح کرده اند که يکی از آنهــا اختلاف هری و برادرش 
ويليام عنوان شده  اما هر دو شاهزاده در بيانيه ای مشترک وجود 

چنين اختلافی را تکذيب کردند.

  گالری     

مقامات پرو شامل اعضای نیروی 
دریایی، مقامات شهرداری، 

پلیس و ماهیگیران روز 
دوشنبه ساحل »اگو دولس«، 

محبوب ترین ساحل لیما، 
پایتخت پرو را از زباله پاکسازی 

کردند. این دومین کمپین ملی 
از آغاز ماه دسامبر تاکنون برای 
جمع آوری زباله از سواحل لیما 

است.خدمات جمع آوری ضایعات 
و زباله در پرو ضعیف است و 

مقدار نامشخصی از ۲۳ هزار تن 
زباله روزانه ای که در پرو تولید 

می شد راه به سواحل و اقیانوس 
می برد. )یورونیوز(

نیویورک 
تایمز تصویری 

از مناظره 
دموکرات ها را 
منتشر کرده و 

نوشته جنسیت 
و جنگ، 

اصلی ترین 
مسائل مطرح در 
این مناظره بوده 

است.  

وال استریت ژورنال 
تصویری از برخی از 
دانشجویان دانشگاه 
تهران گذاشته که در 
حال سوگواری برای 

دوستان شان هستند 
که در هواپیمای 

اوکراینی بودند. این 
روزنامه در تیتر یک 
خود نیز به افزایش 
فشار اروپا به ایران 
در زمینه هسته ای 

پرداخته است. 

معترضان لبنانی بار دیگر 
با حضور در خیابان های 

بیروت پایتخت این 
کشور، علیه سیاست های 

دولت حاکم تظاهرات 
کردند. آنان در اعتراض 

به وضعیت اقتصادی و 
عدم تحقق خواسته های 

خود لاستیک ها را به 
آتش کشیدند و جاده های 

اصلی را در بیروت و در 
ورودی چندین شهر از 
جمله طرابلس مسدود 

کردند. )یورونیوز(

سايت  نگار جهان

بحران ها
1     ادعاي واشنگتن پست درباره حملات موشکي ایران؛ 
در حالي که مقامات آمريکايي مدعي شدند در حملات موشکي 
هفته پيش ايران به پايگاه هاي نظامــي  آمريکا در عراق هيچ 
نظامي  اين کشور مجروح نشده اما يک روزنامه آمريکايي اذعان 
کرد که در اين حملات چند نظامي  مصدوم شده اند. فرماندهان 
آمريکايي کــه در پايگاه هاي نظامي  آمريکا در عراق مســتقر 
هستند، روز دوشــنبه گفتند معتقدند که شليک موشک هاي 
ايراني بــه پايگاه هاي اين کشــور در عراق، با هدف کشــتن 
آمريکايي ها بوده است. به نوشــته روزنامه »واشنگتن پست«، 
موشــک باران هفته پيش عليه پايگاه هوايي »عين الأسد« در 
غرب عراق يک ســکوي فرود بالگرد و چنــد منطقه اي را که 
نظاميان آمريکايي در آنجا حضور مي يافتند، به خرابه تبديل 
کرد. براساس گزارش واشنگتن پست، يک مقام نظامي  که در 
پايگاه عين الاسد حضور داشت، گفت: »درنتيجه اين حملات 
موشکي، دست کم دو نظامي  آمريکايي از پنجره يک برج مرتفع 
به بيرون پرتاب شــده و ده ها نفر ديگر نيز از حال رفتند.« اين 
گزارش در حالي منتشر مي شود که دونالد ترامپ، رئيس جمهور 
آمريکا و تعدادي ديگر از مقام هاي کاخ ســفيد پس از حمله 
موشکي ايران به پايگاه هاي آمريکا در عراق مدعي شده  بودند 
که هيچ نظامي  آمريکايي در اين حملات کشته يا مجروح نشده  

است. )فارس(
2     دعــوت مقتدي صدر بــه تظاهــرات میلیوني 
ضدآمریکایي در روز جمعه؛  مقتدي صدر، رهبر جريان صدر 
عراق روز سه شنبه در بيانيه اي، خواســتار تظاهرات ميليوني 

مردم عراق در محکوميت حضور نيروهاي آمريکايي و تجاوزات 
آنها در خاک عراق شد. صدر در اين بيانيه اعلام کرد، آسمان، 
زمين و حاکميت عراق از ســوي نيروهاي متجاوز نقض شده 
است. وي مردم کشورش را به تظاهرات ميليوني مسالمت آميز و 
يکپارچه در محکوميت حضور آمريکا و اقدامات تجاوزکارانه اش 
فراخواند. صدر در ادامه نوشت: عزم خود را جزم کنيد و متحد 
شويد، سستي نکنيد. عراق شما را به خود مي طلبد پس کوتاهي 
نکنيد. من اطمينان داريم که شــما به همه ثابت خواهيد کرد 
که دربرابر استکبار جهاني تسليم نخواهيد شد و تنها در مقابل 

خدا تسليم مي شويد. )ايرنا(
3     حمله راکتي به پایگاه التاجي در عراق؛ رســانه هاي 
عراق شــامگاه سه شــنبه از حمله راکتي به پايــگاه التاجي 
در شــمال بغداد خبر دادنــد. اين پايگاه مورد حمله شــديد 
چندين راکت قرار گرفته اســت. رســانه ها و مقام هاي عراقي 
هنوز جزئياتــي از تلفات و خســارت هاي احتمالي اين حمله 
منتشر نکرده اند. التاجي يکي از مهمترين پايگاه هاي نيروهاي 
آمريکايي در عراق است. گفته مي شود دست کم پنج راکت به 
سمت اين پايگاه شليک شده است. )ايرنا به نقل از بغداد اليوم(

4     پنج هزار شتر در اســترالیا کشته شدند؛ تيراندازان 
سوار بر هليکوپتر بيش از پنج هزار شتر را در صحراهاي جنوبي 
استراليا کشــتند، زيرا با توجه به خشکسالي گسترده، بيم آن 
مي رفت که هجوم اين حيوانات به مناطق شهري، به شهروندان 
آسيب بزند. فرمانداران مناطقي از استرالياي جنوبي در کارزاري 
که پيش از اين براي محافظت از شهروندان و محيط زيست اين 
منطقه به راه انداختند، کشتار اين شترهاي وحشي و عملياتي 

را که اجرايش اخيرا به پايان رسيد، تأييد کرده بودند. ريچارد 
کينگ، سرپرست يکي از مناطق استرالياي جنوبي در اين زمينه 
به خبرنگاران گفت:  »شمار شترهاي غيربومي  در سال هاي اخير 
به شکل انفجاري رشد کرده، آسيب هاي جدي به زيرساخت ها و 
پوشش گياهي زده و خطري براي خانواده ها و اجتماعات شهري 
ايجاد کرده است.« وي همچنين يادآور شد که شترهايي که در 
اثر تشنگي و گرسنگي ناتوان شــده اند، به سراغ چاه ها و منابع 
آب شــهري مي آيند و در آنها گرفتار مي شــوند و مي ميرند و 

جسدشان آب آشاميدني را آلوده مي کند. )يورونيوز(
5     نخســتین دیدار نمایندگان ترکیه و سوریه بعد از 
سال ها؛ پس از ســال ها روابط خصمانه بيــن اردوغان و بشار 
اسد، مقامات ارشــد امنيتي ســوريه و ترکيه در مسکو ديدار 
کردند. مقامات امنيتي دوکشور تماس هاي اطلاعاتي خود را 
در اين مدت تائيد کرده اند. آنهــا پس از مدت ها براي اولين بار 
چنين جلسه  و ديداري را تاييد کرده اند.  هاکان فيدان، رئيس 
سازمان اطلاعات و امنيت ملي ترکيه)ميت( و همتاي سوري 
وي علي المملوک، رئيس شوراي امنيت ملي سوريه در مورد 
آتش بس در ادلب سوريه و هماهنگي احتمالي عليه کردها در 
شمال سوريه بحث کردند. يکي از مقامات ترکيه در اين مورد 
گفت: امکان کارِ جمعي عليه YPG، عناصر ســوري سازمان 
تروريستي PKK در شرق رود فرات، از جمله مباحث اين جلسه 

بود. )عصر ايران به نقل از رويترز(
6     ســیطره شورشیان ســوداني بر دومیدان نفتي؛ 
نيروهاي واحد عمليات دستگاه اطلاعاتي سودان بر دو ميدان 
نفتي »حديده« و »ابوســفيان« در غرب کردفان سيطره پيدا 

کردند. از سوي ديگر، يک منبع امنيتي سودان گفته که در پي 
حادثه تيراندازي در اطراف مقر دستگاه اطلاعات اين کشور در 
خارطوم، ارتش سودان چهارساعت به »شورشيان« مهلت داده 
که واحدهاي عمليات دســتگاه اطلاعات در پايتخت را تخليه 
کنند. وي گفت که ارتش ســودان، نيروهايي که روز سه شنبه 
اقدام به تيراندازي در داخل پادگان نظامي  دستگاه اطلاعات 
در خارطوم کردند، »شورشــي« مي داند. ارتش سودان اعلام 
کرد که گروهي از نيروهاي دستگاه امنيتي در خارطوم اقدام 
به »شورش« کردند و مسئولان سوداني نيز پس از تيراندازي، 

حريم هوايي پايتخت را بستند. )فارس به نقل از روسيا اليوم(

سایر خبرها
7     پیشنهاد روســیه براي تامین امنیت خلیج فارس 
به صورت مشترک؛ ســرگي لاوروف، وزير خارجه روسيه از 
کشورهاي جنوب خليج فارس خواســت تا مکانيسم امنيتي 
مشترک در منطقه تشکيل دهند. وي افزود: زمان آن رسيده 
تا به اقدامــات يک طرفه جهاني ماننــد تحريم ها پايان دهند. 
لاوروف در کنفرانس امنيتي در دهلي گفت که ما به کشورهاي 
جنوب خليج فارس پيشنهاد تشکيل مکانيسم ائتلافي-امنيتي 
داده ايم. ما اين پيشــنهاد را با اقدامات دفاعي شروع کرديم و 
ديگر کشورها را به تمرين هاي مشترک نظامي  دعوت مي کنيم.
8     کنایه یاماها به فرار غصن: جعبه هاي ما براي آدم ها 
نیست؛ شرکت سازنده ابزارهاي موسيقي ياماها به مردم هشدار 
داد: جعبه هاي ابزار موسيقي براي جابه جايي ابزارهاي موسيقي 
ساخته شده و مردم نبايد داخل آن شوند. شرکت ياماها دوهفته 

پس از فرار کارلوس غصن)گوســن(، مديرعامل سابق شرکت 
نيسان در مورد جعبه  ابزارهاي موســيقي خود واکنش نشان 
داد. اين شرکت سازنده ابزارهاي موسيقي پس از شايعات زياد 
در مورد فرار کارلوس غصن با يک جعبه  ابزارهاي موســيقي، 
توئيت کرد: اين جعبه ها براي انسان ساخته نشده و ورود انسان 
به داخل آن مي تواند خطرناک باشد و حوادث ناگوار به بار آورد. 
اين شرکت در ادامه توئيت خود نوشت: وارد اين جعبه ها نشويد 
و به ديگران نيز اجازه چنين کاري را ندهيد. )عصر ايران به نقل 

از سي ان ان(
9     نشت سوخت هواپیما روي یک مدرسه در آمریکا؛ 
روز سه شــنبه يک فروند هواپيماي مســافربري که در حال 
بازگشــت به فرودگاه بين المللي لس آنجلس بود، هنگام عبور 
از روي يک مدرسه ابتدايي دچار نشت سوخت شد. گزارش ها 
حاکي است که دست کم 32نفر از جمله حدود 2۰دانش آموز 
پس از اين حادثه دچار ناراحتي پوستي شده و راهي بيمارستان 
شده اند. در هنگام بروز اين حادثه دانش آموزان و کارمندان اين 
مدرسه در محوطه بيرون آن بوده  و دچار آسيب شده اند. )ايرنا 

به نقل از ان بي سي(
10    انفجار در کارخانه مواد شیمیایي در استرالیا؛  وقوع 
انفجار در يک کارخانه مواد شــيميايي در اســتان تاراگونا در 
ايالت کاتالونيا اسپانيا باعث آتش سوزي و کشته شدن دست کم 
يک نفر شد. انفجار در اين کارخانه که در منطقه اي در نزديکي 
شهر بارسلونا واقع است، دست کم چهارنفر نيز زخمي  شدند 
که حال يکي از آنان وخيم گزارش شــده است. )ايرنا به نقل از 

اسپوتنيک(

استرالیايي  ها پنج هزار شتر را از ترس حمله به مردم با گلوله کشتند
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پاتوسی وارد ایران شد
آياندا پاتوســی هافبک جديد تیم فولاد که از تیم بنی ياس امارات به جمع 
قرمزپوشان اهوازی پیوســته، بامداد ديروز وارد ايران شد. گفتنی است اين 
بازيکن به همراه مرادی دکتر تیم فولاد خوزســتان برای انجام تست های 
پزشــکی راهی ايفمارک شــده تا در صــورت تايید نهايی، قــراردادش با 
سرخ پوشــان اهوازی در هیات فوتبال ثبت شــود و مشــکلی برای حضور 
در مســابقات نیم فصل دوم همراه با فولادی ها نداشــته باشد. اين هافبک 
خوش تکنیک آفريقايی پس از بازگشت تیم به اهواز در تمرينات سرخ پوشان 

حاضر خواهد شد.

استقلالی شدن ایبینی منتفی شد!
برنی ايبینی بازيکنی است که ديروز تست های پزشکی فشرده ای را پشت سر 
گذاشت که در آن مشخص شد اين بازيکن از ناحیه مچ پا با مشکل مصدومیت 
روبه رو است. دکتر کاوه ستوده پزشک تیم فوتبال استقلال درباره وضعیت 
ايبینی به سايت باشگاه استقلال گفت: »اين بازيکن دو روز قبل وارد تهران 
شــد و بعد از حضور در تهران تست های پزشکی ايشــان آغاز گرديد. اين 
بازيکن تا ساعات پايانی روز سه شــنبه ضمن پشت سر گذاشتن تست های 
پزشکی از سوی پزشکان فوق تخصص نیز مورد ارزيابی و بررسی قرار گرفت 
و در نهايت گزارش های مربوط به اين بازيکن به صورت مکتوب به مديران 
و کادر فنی باشگاه ارائه شد. به اين ترتیب باشگاه استقلال اعلام می کند اين 
بازيکن طبق گزارش پزشکی و بعد از تست های متعدد از ناحیه مچ پای چپ 
دچار مشکل است و موضوع جذب اين بازيکن منتفی است.« با اين شرايط 
بايد منتظر ماند و ديد آيا باشگاه استقلال به جای ايبینی بازيکن جديدی را 

جذب می کند يا نه.

پرسپولیس-استوکس؛ یک گام تا توافق
نمايندگان باشگاه پرسپولیس به امارات ســفر کرده اند تا مقدمات حضور 
استوکس مهاجم ايرلندی به تهران را فراهم کنند. باشگاه پرسپولیس با اين 
بازيکن توافق نهايی را انجام داده و حتی پیش قرارداد هم امضا شده است اما 
هنوز از نظر حقوقی برخی مسائل بايد نهايی شود تا در دوبی قرارداد رسمی 
به امضا برسد. به محض اينکه روند مذاکرات با بازيکن سابق تراکتور نهايی 
شود مقدمات اخذ ويزا و اقامت او در ايران انجام می شود. البته تراکتوری ها 
معتقدند استوکس همچنان بازيکن آنهاست و هیچ باشگاهی از نظر قانونی 

حق ندارد با او قرارداد امضا کند.

پیشنهاد چینی برای سردار
طی چند سال گذشته همیشه درباره ســردار اين بحث وجود داشته که او 
راهی يک لیگ معتبر اروپايی خواهد شد. اتفاقی که تا امروز رخ نداده و سردار 
در لیگ روسیه به فوتبالش ادامه داده منتها دوباره گمانه زنی درباره احتمال 
انتقال آزمون به يک لیگ بزرگ مطرح شده. حالا يک سايت روسی گزارشی 
درباره آزمون را منتشــر کرده که نکته مهم آن تمايل باشگاه های چینی به 
جذب مهاجم ايرانی زنیت است. باشگاه های چینی پول خوبی به بازيکنان 
مورد نظرشان می دهند و اگر برای سردار، مسائل مالی در اولويت باشد، شايد او 
از فوتبال اروپا به فوتبال آسیا برگردد اما اگر قرار به پیشرفت او باشد، قطعا اروپا 
و لیگی بهتر از سوپرلیگ روسیه، بهترين گزينه ممکن برای سردار خواهد بود 

و بايد ديد آزمون نهايتا چه تصمیمی درباره آينده اش خواهد گرفت.

زانیولو به حضور در یورو 2020 امیدوار شد
پیر پائولوماريانی، پزشــک معالج نیکولو زانیولو که روز سه شنبه زانوی او را 
جراحی کرد، می گويد اين بازيکن هنوز شانس حضور در يورو 2020 را دارد. 
زانیولو در جريان بازی يکشنبه شــب تیم فوتبال رم مقابل يوونتوس دچار 
پارگی رباط صلیبی شــد که معمولا دوره ريکاوری و بهبود آن پنج تا شش 
ماه به طول می انجامد. اين در حالی است که کمتر از شش ماه ديگر به آغاز 
جام ملت های اروپا باقی مانده است. ماريانی در گفت و گو با نشريه کوريره دلو 
اسپورت راجع به شانس زانیولو برای حضور در جام ملت های اروپا گفت: عمل 
جراحی بدون هیچ مشکل خاصی انجام شد. حالا اين پسر بايد ريکاوری اش 
را آغاز کند که فراهم آوردن امکانات اين کار با باشگاه رم است. باشگاه رم در 
سال های اخیر نظیر چنین مصدومانی زياد داشته است. پس مشکلی نیست. 
زانیولو می تواند قبل از آغاز يورو 2020 آماده شود، اما بايد ديد آيا سرمربی تیم 
ملی حاضر خواهد شد که در تیمش جايی خالی برای او بگذارد يا نه. بنابراين 
به طور قطع نمی توان گفت حتی بهبودی زانیولو می تواند منجر به حضورش 
در يورو شــود يا خیر. ريکاوری پارگی رباط صلیبی در مواردی مانند لورنزو 

اينسینیه و آنتونیو روديگر می تواند تنها چهار ماه به طول انجامد.«

پاری سن ژرمن هم اریکسن را می خواهد
روزنامه انگلیسی »میرر« چاپ لندن اعلام کرد کريستین اريکسن مورد توجه 
پاری سن ژرمن قرار گرفته و مسئولان اين باشگاه فرانسوی برای جذب هافبک 
دانمارکی تاتنهام با اينتر میلان وارد رقابت خواهد شد. اريکسن تا پايان ماه 
ژوئن 2020 با تاتنهام قرارداد و بعد از آن می تواند به صورت بازيکن آزاد راهی 
تیم ديگری شود، اما اين باشگاه اعلام کرده هر تیمی که پیش از اتمام قرارداد 
اين بازيکن مايل به خريد او باشــد، بايد مبلغی در حدود 20 میلیون يورو 
پرداخت کند. پیش از اين از رئــال مادريد و اينتر به عنوان مقاصد احتمالی 
اين هافبک 27 ساله نام برده می شد اما به نظر می رسد پاری سن ژرمن هم به 
اين جمع اضافه شده و مسئولان اين باشگاه فرانسوی برای جذب اريکسن 
حاضر به پرداخت مبلغ 20 میلیون يوروی درخواستی تاتنهام هستند. با اين 
حال اينتر با ارائه پیشنهاد رسمی به باشگاه تاتنهام برای جذب اين ملی پوش 
دانمارکی يک گام جلوتر از پاری سن ژرمن است. اريکسن که در سال 2013 
از آژاکس به تاتنهام پیوست، فصل جاری در 25 بازی از رقابت های مختلف 
برای اين تیم به میدان رفته و سه گل به ثمر رسانده و سه پاس گل هم برای 

همبازيانش ساخته است.

غرامت های هنگفت یونایتد به مربیان اخراجی
طبق گزارش نشريه سان انگلیس برکنار کردن سولسشر در صورتی که طی 
توافق دوجانبه میان او باشگاه نباشد، برای شیاطین سرخ هزينه ای معادل پنج 
میلیون پوند روی دست باشگاه خواهد گذاشت. در صورتی که منچستريونايتد 
در پايان فصل سولسشر را اخراج کند، مجموع غرامت هايی که اين باشگاه 
بابت اخراج مربیانش از زمان بازنشستگی سرالکس فرگوسن در سال 2013 
پرداخت کرده به 40 حدود میلیون پوند خواهد رسید که اين يک نمره منفی 
بزرگ برای هیات مديره باشگاه و به خصوص اد وودوارد، مدير اجرايی باشگاه 
است. پس از بازنشسته شدن فرگوسن، منچستريونايتد، ديويد مويس، لوئیز 
فن خال، ژوزه مورينیو و اکنون اولیه گنار سولسشر را روی کار آورده است. 
در میان اين مربیان 20 میلیون پوند بابت اخراج مورينیو در ماه دسامبر سال 
2018 پرداخت شده اســت. 8.5 میلیون پوند ديگر بابت اخراج فن خال در 
سال 2016 پرداخت شد و پنج میلیون پوند هم بابت برکنار مويس. به هدر 
رفتن اين سرمايه قابل توجه در شرايطی است که اخراج سولسشر - کسی که 
سالانه پنج میلیون پوند حقوق می گیرد و به آن مبالغ ديگری به عنوان پاداش 
هم اضافه خواهد شد - برهزينه های باشگاه خواهد افزود. سولسشر 46 ساله 
که در تیم قبلی اش مولد نروژ سالانه 400 هزار پوند حقوق می گرفت، يک 

سال ديگر با منچستری ها قرارداد دارد.

  حاشیه روز

1 تیم امید ايران بــه دلیل انجام بازی های 
تدارکاتی کم    نتوانست ترکیب ثابت و ايده آل 
خود را پیدا کند. مصدومیت معراج اسماعیلی 
دروازه بان اصلی تیم هم يکی از مشکلات حمید 
اســتیلی بود. تیمی که او در اختیار داشت از 
لحاظ مهره های تهاجمی کمبودی نداشــت و 
حتی در خط حمله ترافیک زيادی ديده می شد 
و او مجبور بود بعضی از ســتاره های  هجومی 
خود را روی نیمکت قرار بدهد اما در خط دفاع 
و پست هافبک دفاعی، تیم امید به شدت دچار 
کمبود بازيکن بود. شايد بهتر بود بازيکنی مثل 
عارف غلامی که در نیم فصل اول در استقلال 
درخشــیده بود، خط نمی خورد. حضور او در 
ترکیب تیم می توانست خط دفاع را مستحکم تر 
کند اما به دلايلی ظاهرا انضباطی! اســتیلی، 
غلامی را خط زد تا با کمتريــن تعداد مدافع 

ممکن، تیمش را راهی اين مسابقات کند. 
2 تیم امید بعد از انجام پنج بازی تدارکاتی 
راهی مسابقات قهرمانی آســیا شد و ترکیب 
اصلی اش در همــان بــازی اول باعث تعجب 
همه کارشناســان شــد. در حالی که شاهین 
طاهرخانی مدافع میانی تیم اســتقلال روی 
نیمکت قرار داشــت، اســتیلی ترجیح داده 
بود امید نورافکن را به جــای او در خط دفاع 

قــرار بدهد و در غیــاب او در پســت هافبک 
دفاعی، مهدی مهدی خانی مهاجم گلزن تیم 
شــهرخودرو بازی می کرد! شايد اغراق نباشد 
اگر بگويیم همین تغییرات بود که باعث شــد 
در مقابل ازبکستان به مشکل بخوريم. حرکتی 
که باعث اعلام پنالتی به سود ازبکستان شد، 
دقیقا حاصل نبود يک هافبک دفاعی تخصصی 
در ترکیب تیم امید بود. اگر نیمه اول آن بازی 
را يک بار ديگر ببینید متوجه خواهید شد که 
ازبک ها خیلی زود فهمیده بودند که تیم ما در 
اين منطقه دچار ضعف اســت و چند حرکت 
تمرين شده آنها هم اين ادعا را اثبات می کند. 

3 به خصوص در خط هافبک در اين ســه 
بازی تغییرات زيادی در ترکیب تیم اســتیلی 
ايجاد شد که البته بعضی از آنها اجتناب ناپذير 
بود اما واقعا لزومی به بعضی از اين تغییرات هم 
نبود. مثلا می شــد از همان بازی اول شاهین 
طاهرخانی را در کنار عارف آقاسی در خط دفاع 
قرار داد تا امید نورافکن هم به پست تخصصی 
خود برگردد. بــه اين ترتیب نیــازی به بازی 
کردن مهدی خانی مهاجم در پســت هافبک 
دفاعی هم نبود. با وجود انتقاداتی که از استیلی 
درباره ترکیب تیم امید در بازی اول شد، او باز 
هم در بازی دوم، نورافکــن را در دفاع میانی 
بازی داد و مهدی خانی را در پســت هافبک 

دفاعی به کار گرفت! اتفاقی که باعث شــد تا 
تیم امید در نیمه اول کامــلا مقهور کره ای ها 
باشد و با خوش شانسی تمام فقط دو گل از اين 
تیم دريافت کند! هر ســه گلی که تیم امید از 
ازبکســتان و کره جنوبی دريافت کرد، حاصل 
ضعف در خــط هافبک و به خصوص پســت 
هافبک دفاعی بود کــه تجربه و تخصص لازم 

برای بازی در اين پست وجود نداشت.
4 هر چقدر تیم امید در خط دفاع و هافبک 
دفاعی دچــار کمبود بازيکــن تخصصی بود، 
در پست های هجومی با دردســر تعداد زياد 
بازيکنان مواجه بود. اللهیار صیادمنش، محمد 
محبی، مهدی قائــدی، رضا شــکاری، علی 
شــجاعی، رضل جبیره، رضا دهقانی و جعفر 
ســلمانی، بازيکنان هجومی خوبی بودند که 
استیلی در اختیار داشــت اما فقط به نیمی از 
آنها می توانســت بازی بدهد. مشخص بود که 
اســتیلی اينجا هم به ترکیب نهايی و ايده آل 
خود نرســیده بود و انــگار در نهايت ترجیح 
داده بود که با سیســتم چرخشی به شکلی به 
همه آنها بازی بدهــد! همین تغییرات زياد در 
ســه بازی در فاز هجومی تیم ملی باعث شد 
تا هماهنگی لازم در اين خــط به وجود نیايد 
و فرصت های زيادی از دســت برود. اين اتفاق 
در بازی با چین بیشتر به چشم آمد. جايی که 

نورافکن هم به پست تخصصی خود برگشت و 
البته تیم ملی فرصت های زيادی ايجاد کرد که 

فقط يکی از آنها به گل منجر شد.
5 قبــل از تورنمنــت به نظر می رســید 
بهترين بازيکن تیم امید مهدی قائدی باشد. 
او در نیم فصــل اول درخشــش فوق العاده ای 
در ترکیب اســتقلال داشــت و البته نبايد از 
نقش استراماچونی که بهترين شرايط را برای 
درخشــش او فراهم کرده بود گذشت. انتظار 
می رفت در تیم امید هم قائــدی مهره اصلی 
و کلیدی باشد اما در نهايت تعجب اين اتفاق 
رخ نداد. در بازی اول او نیمکت نشین بود ولی 
با آمدنش به زمین در نیمه دوم، اوضاع کاملا 
تغییر کرد و با بازی خــوب و موثر قائدی، تیم 
امید توانست گل مساوی را به ازبکستان بزند. 
او در بازی با کره جنوبی فیکس بود اما کره ای ها 
که انگار بازی اول تیم ملــی را به خوبی آنالیز 
کرده بودند، قائدی را مهار کردند و اســتیلی 

مجبور شد او را تعويض کند. 
6 تقريبا تمام تعويض های اســتیلی به جز 
تعويض قائدی در بازی اول مقابل ازبکستان، 
بی نتیجه و اشــتباه بود. به همین بازی ديروز 
مقابل چین نگاه کنید. قائدی در دقیقه 54 به 
جای جعفر سلمانی به زمین آمد اما تاکتیک 
اصلی تیم امید همچنان سانترهای بلند روی 

دروازه چین بود که مشخص بود جواب نخواهد 
داد! قائدی در نیمه دوم بازی با چین بیکارترين 
و بدترين بازيکن زمین بــود و بهترين فرصت 
تیم را هــم در دقايق پايانی با يک ضربه ســر 
ضعیف از دســت داد! شــايد اگر رضا شکاری 
در اين صحنه حاضر بود می توانست گل دوم 
امیدها را بزند و ما را راهی مرحله بعد بکند اما 
او که در بازی قبلی تنها گل ما را با ضربه سر به 
کره جنوبی زده بود، ديروز 90 دقیقه تمام روی 

نیمکت نشست. 
7 در نهايت می رســیم به خود حمیدخان 
استیلی! از همان روزی که او سرمربی تیم امید 
شد، کمتر کسی به صعود اين تیم به المپیک 
خوشبین بود، به هر حال رزومه او و همکارانش 
مشخص بود و نمی شد خودمان را گول بزنیم. 
در نهايت هم متاســفانه پیش بینی ها به وقوع 
پیوست و تیم امید با بازی هايی نه چندان خوب 
و بابرنامه از صعــود از مرحله گروهی بازماند و 
حســرت المپیک برای فوتبال ايران 48 ساله 
شد. اين ناکامی قاعدتا بايد کارنامه نه چندان 
پربار اســتیلی و همکارانش را سیاه تر بکند اما 
اصلا بعید نیست که بعد از مدتی، او دوباره در 
فدراسیون و احتمالا تیم های پايه دوباره پست 
بگیرد و ساير مربیان شايسته تر همچنان بیرون 

از گود بمانند!

با نگاهی به جدول ســری A در پايان نیم فصل 
اول متوجه می شويم رقابت سه جانبه قهرمانی 
بین يوونتوس، اينتر و لاتزيو يک ماراتن است، نه 
دوی سرعت و برای برتری در اين مدل رقابت، 
بايد صبر و دقت زيادی به خرج داد. يوونتوس 
با دو امتیاز برتری نســبت به اينتر در صدر قرار 
دارد و هر دو تیم به شــدت از سوی لاتزيويی 
که با يک بازی کمتر، تنها چهار امتیاز کمتر از 

تیم دوم دارد، تهديد می شوند. لاتزيو تنها تیم 
از جمع سه تیم مدعی اســت که از ماه دسامبر 
هیچ امتیازی از دست نداده  و با 10 برد متوالی 
از جمله رقم زدن اولین شکست فصل يوونتوس 
خودش را به عنوان مدعی مطرح کرده است. در 
بازه زمانی مشــابه، اينتر نیمی از بازی هايش را 
برده و باختی نداشته. آنها در خانه به رم و آتالانتا 
امتیاز داده اند. يوونتوس امــا ثابت  قدم تر بوده 

وعلاوه بر برتری در هر چهــار بازی قبلی، رم را 
در خانه اش برده و حالا قهرمان زمستانی سری 

A نام دارد.
  یوونتوس؛ قدرتمند و نگران

اگر فکر می کنید قهرمانی در زمستان اهمیت 
ندارد، سخت در اشتباه هستید چون در 25 سال 
اخیر فقط شش بار قهرمان زمستان نتوانسته در 
پايان فصل قهرمان شود. در حالی که همه برنده 

دوئل بین اينتر و يوونتوس را فاتح لیگ می دانند، 
نتايج پنج هفته آينده می تواند تا حدود زيادی 
معادلات را حل کند؛ جايی که يوونتوس بايد در 
خانه ناپولی، تیم ناامید اين فصل لیگ به میدان 
برود و در ســاير رقابت ها رويــاروی فیورنتینا، 
اسپال، هلاس ورونا و برشــا قرار می گیرد. در 
ادامه راه رقابت با لیــون در لیگ قهرمانان اروپا 
از راه می رسد و دربی ايتالیا در خانه مقابل اينتر 
احتمالا تعیین کننده نام قهرمان خواهد بود. اين 
بازی ها بهترين فرصت برای جا افتادن سیستم 

ساری در يووه تلقی می شود.
  اینتر؛ قدرتمند اما کم عمق

کونته با انــرژی، اشــتیاق و تاکتیک هايش در 
اينتر تاثیر مثبتی گذاشــته اما آيــا در مقطع 
فعلی هم اين فاکتورها بــه کار تیمش می آيد؟  
حذف از لیگ قهرمانان اروپــا انتقاداتی درباره 
کارايی سیســتم او در تمام طول بازی به وجود 
آورد.  شــايد اين انتقادات درســت باشد چون 
آمار نشــان می دهد اگر بازی های فصل جاری 
فقط يک نیمه داشــت، اينتر الان با 12 امتیاز 
اختلاف در صدر قرار داشت. در اين شرايط اگر 
اينتر به دنبال اولین اسکودتو در يک دهه اخیر 
اســت، بايد در تمام طول 90 دقیقه ريتمش را 
حفظ کند و  برتری نیمه اولش را در 45 دقیقه 
دوم هم ادامه دهد. کونته از نداشــتن عمق در 
تیمش گلــه دارد  و کاملا حق با اوســت چون 

حتی يک گل اينتر در اين فصل هم به وســیله 
بازيکن تازه به میدان آمده در جريان رقابت زده 
نشده است. با بازگشت بارلا و سنسی و حضور 
احتمالی اريکســن در تیم، احتمالا اين مشکل 

حل می شود. 
  لاتزیو؛ زیبای کم بنیه

لاتزيو در حالی به قصد کسب اولین اسکودتو از 
زمان قهرمانی دراماتیک در سال 2000 حرکت 
می کند که چهار بازی متوالــی خانگی مقابل 
هلاس ورونا، اسپال، رم و سامپدوريا را در پیش 
دارد. درست است که لاتزيو اين فصل کاری به 
بزرگی بردن يوونتوس آن هم در دو جام انجام 
داده اما مانند اينتر نیمکت ذخیره های مطمئنی 
ندارد و از عمق لازم برخوردار نیســت. لاتزيو  
می تواند غم حــذف دردناک در مرحله گروهی 
لیگ اروپا را با سومین اسکودتو فراموش کند؛ 
آنچه لاتزيو را در تعداد قهرمانی در سری A با رم 
برابر خواهد کرد و از ياد نبريد قهرمانی در سوپر 
جام ايتالیا فعلا لاتزيــو را يک جام از رم، رقیب 

ديرينه اش جلو انداخته است.
  نتیجه نهایی

يوونتوس ذهنیت برتر و تجربه زيادی دارد، مربی 
اينتر راه و رسم بردن اسکودتو را می داند و لاتزيو 
ثبات و قدرت کافی را  در خــود می بیند.  پس 
صندلی های تان را محکم بچســبید چون تازه 

نیمی از ماراتن سپری شده است!

  گزارش

تمدید
 یک  حسرت

چند نکته درباره تیمی 
که امیدمان را ناامید کرد

درباره مديران حاضــر در فوتبال مان زياد نوشــته ايم. 
مديرانی که بیشتر آنها چیز خاصی از فوتبال نمی  دانند و 
به قول معروف همان عکس با شورت ورزشی را هم ندارند 
اما گاهی سرنوشت يک تیم و فوتبال يک استان به دست 
آنها می افتد و آنها هم با شــناختی که از فوتبال ندارند! 
هر بلايی که می خواهند بر ســر تیم های شان می آورند. 
از اين دست مديران در مهم ترين و بزرگ ترين تیم های 
ايران هم حضور داشته و دارند و کارنامه آنها هم حسابی 
پربار اســت  اما نمونه جديدترين مديران غیرفوتبالی در 
باشــگاه های لیگ برتری را در تیــم ذوب آهن اصفهان 
می بینیم. اتفاقاتی که در هفته های اخیر در اين تیم افتاده 
باورنکردنی است، اتفاقاتی که اگر يک مدير فوتبالی بود، 
هیچ کدام از آنها رخ نمی داد. دوســتان در هیات مديره 
ذوب آهن از اينکه منصوريان در پنج بازی آخر 10 امتیاز 
وعده داده شده هشت امتیاز گرفت، در فاصله يک روز تا 
بازی مقابل سايپا او را اخراج کردند تا بدون مربی 3بريك 
به اين تیم ببازند! آنها تا تعطیلات نیم فصل اين فرصت 
را داشتند تا جانشــین مناسبی برای منصوريان انتخاب 

کنند اما مذاکرات شان با همه گزينه ها به بن بست خورد! 
جالب ترين گزينه آنها علی دايی بود که همه می دانستند 
در بیرون از تهــران مربیگری نخواهد کــرد اما مديران 
ذوب آهن راضی شده بودند او سه روز در هفته در اصفهان 
باشــد و اين تیم را تمرين بدهد! ايعنــی در اين فوتبال 
مربی داخلی پروازی نديده بوديم کــه به لطف مديران 
ذوب آهن کم مانده بود ببینیــم! آنها بعد از عدم توافق با 
دايی حتی با منصوريان هم مذاکره کردند تا دوباره به اين 
تیم برگردد اما او راضی نشد. بامزه تر از همه اين اتفاقات 
اينکه، مديران ذوب آهن همزمان بــا مذاکره با مربیان 
مورد نظر خود، با بازيکنان هم مذاکره می کردند تا در نقل 
و انتقالات نیم فصل بیکار نباشند! دست آخر هم به لطف 
مديريت همین دوستان، ارســلان مطهری، محمدرضا 
خلعتبری،  میلاد فخرالدينی و زبیر نیک نفس از اين تیم 
جدا شدند و فعلا فقط فرشاد محمدی مهر و سجاد آقايی 
به اين تیم پیوسته اند. البته اين پايان کار نبود و مديران 
ذوب آهن بعد از بسته شدن پنجره نقل و انتقالات بالاخره 

مربی مورد نظر خود را به تیم آوردند!

پدیده جدید مدیریت فوتبالی در ذوب آهن
برای صعود تیم امید از مرحله گروهی چند اتفاق بايد رخ 
می داد. اول اينکه ايران بايــد با اختلاف بیش از يک گل 
چین را شکست می داد و دوم اينکه کره جنوبی هم بايد 
بر ازبکســتان غلبه می کرد. روز سه شنبه حمید استیلی 
ســرمربی تیم امید ايران مصاحبه ای کرده و گفته بود: 
»امیدوارم در بازی چین بهترين نتیجه را بگیريم و مراقب 

بازی ازبکستان و کره هم هستیم. 
اگر طبق روال پیش برود، کره تیم بســیار خوبی نشان 
داده و مدعی قهرمانی در رقابت ها هســت. کره جنوبی 
تقريبا 23 بازيکن هم سطح دارد. اگر ما بتوانیم با حداقل 
دو گل چین را شکست دهیم، اين احتمال وجود دارد که 
کره جنوبی، ازبکستان را شکســت دهد. به دعای مردم 
نیاز داريم. دعا کنند.« او ظاهرا معتقد بود   در شــرايط 
عادی کره جنوبی بايد ازبکســتان را ببرد و اگر نتیجه ای 
غیر از اين به دســت بیايد، احتمالا اتفاقاتی غیرفوتبالی 
رخ داده است!  البته کره ای ها با يک مساوی هم به عنوان 
صدرنشین صعود می کردند و ما نمی دانیم چرا آنها بايد به 
خودشان زحمت می دادند و حتما ازبکستان را می بردند 

تا از نظر آقای اســتیلی همه چیز طبق روال باشد ! اما با 
خوش شانسی ما، کره با کمترين انگیزه ازبکستان را برد و 
شرايط را برای صعود ما فراهم کرد، مردم هم مثل همیشه 
قطعا دعا کرده بودند تا اين تیم موفق شود اما در نهايت 
اين خود تیم امید ما و سرمربی اش بود که همکاری نکرد 
و نتوانست بیشتر از يک گل به چین بزند و سرانجام تیم 
امید حذف شد! حالا که حسرت صعود به المپیک چهار 
ســال ديگر تمديد شد اما اگر قرار باشــد با منطق خود 
جناب اســتیلی صحبت کنیم بايد بگويیم طبق روال، 
امیدها بايد از پس پیــروزی دو گله بر چین برمی آمدند 
اما نتوانستند، اگر همه چیز طبق روال پیش می رفت او 
و همکارانش اصلا نبايد سرمربی تیم امید می شدند! اين 
را ما و منتقدان او نمی گويیم، اين نتیجه ای اســت که از 
کارنامه او به دست می آيد! اگر همه چیز طبق روال پیش 
می رفت، الان بايد آنهايی که تیم امید را به اين کادر فنی 
سپردند محاکمه می شــدند اما خب اينجا ايران است و 
طبق روال، شــما را به زودی دوباره در يک پست ديگر 

خواهیم ديد! 

طبق روال شما نباید مربی امیدها می شدید!

طاووس هایی با پاهای زشت
A یک معادله سه مجهولی برای قهرمانی در سری

تیم امید ایران به رغم همــکاری کره جنوبی در 
شکست دادن ازبکستان، نتوانست نتیجه مورد 
نظرش را در مقابل چین بگیرد و از رســیدن به 
المپیک بازماند. شاگردان استیلی دیروز مقابل 
چین فرصت های زیادی را از دست دادند که گل 
شدن یکی از آنها می توانست تیم امید را راهی 
مرحله بعد کند اما واقعیت این است که این تیم 
امید آنقدرها هم شایســته صعود نبود. به چند 
نکته فنی مهم درباره بازی های تیم امید اشــاره 

می کنیم.
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  سايتنگار

نگراننباشیددرزمستانهاتمساحهاسیرهستند
1    علی عطشانی نوشت: »اگه تاریخ رو اشتباه نکنم سال ٨٦ بود که برای ضبط 
یک مجموعه مستند راجع به ١٧شهریور، این آقا رو به عنوان کارشناس به ما معرفی 
کردن ، رفتم تو اتاق ایشون توی یکی از دانشــگاه هایی که تدریس می کرد و براش 
توضیح دادم که ما داریم یه مستند می سازیم راجع به اتفاقات ١٧ شهریور و خواستم 
ازش یه مصاحبه بگیریم ، براش توضیح دادم که به مناسبتِ پیروزی انقلاب اسلامی 
این مستند رو می سازیم و توضیحاتِ شــما کمک می کنه ، کمی مکث کرد و گفت 
چقدر میدین ؟ من تعجب کردم فکر کردم شوخی می کنه ، در کمالِ خونسردی گفت 
برای نیم ساعت یه سکه بهارآزادی می گیرم تا راجع به انقلاب حرف بزنم ، گفتم آقای 
دکتر راجع به انقلابِ اسلامیه ! انقلاب ، امام ... گفت : این حرفا رو وِل کن هزینش رو 

بدین من در خدمتم و ما از ایشون مصاحبه نگرفتیم ... باورم نمی شد...«

2    به گزارش مهر، این روزها فیلم تلویزیونی »سه سپیده« به کارگردانی 
رحیم طوفان در اردبیل در حال فیلمبرداری اســت و اســپاکو یوسفی برای 

نخستین بار در این فیلم در مقابل دوربین قرار گرفته است.
وی درباره نقش خــود در این فیلم بیان کرد: من در این فیلــم نقش رویا را که زنی 
ضدانقلاب است و بی رحمانه و بی احســاس برای رسیدن به اهداف تشکیلات جان 
آدم ها را می گیرد، بازی می کنم. در واقع رویا نقش منفی زن این فیلم است که برای 

رسیدن به اهداف سازمانش از هیچ کاری دریغ نمی کند.
یوســفی درباره چگونگی حضورش در این فیلم نیز توضیح داد: با توجه به پیشنهاد 
آقای طوفان کارگردان و تهیه کننده کار و اعتمادی که برای ایفای این نقش سخت 
به من کردند و با توجه به کارنامه فیلمسازی خوب او، پذیرفتم تا در این فیلم حضور 

داشته باشم.
او همچنین درباره چرایی پذیرش نقش منفی این فیلم گفت: فکر می کردم که کار 
سختی است، اما با راهنمایی ها و هدایت درست و معلم وار کارگردان و تشویق های او 
توانستم نقش رویا را بازی کنم. همسرم محسن چاوشی خواننده پاپ، بسیار صبورانه 
من را در انتخاب و رســیدن به این نقش همراهی کرد و یکی از مشــوقان من برای 

حضور در این عرصه است.

3     روزنامه کیهان در حمایت از زینب ابوطالبی نوشت: »زینب ابوطالبی که 
بیشتر به عنوان مجری برنامه »نیمه پنهان ماه« با موضوع گفت وگو با خانواده شهدا 
شناخته شده است، در برنامه »انتقام سخت« شبکه افق که در قالب میزگرد به همراه 
دو مهمان دیگر برگزار می شد، نظر خودش را درباره پرهیز از رفاه زدگی و ترویج آن در 
جامعه ابراز کرد. این اظهار نظر فارغ از درست یا غلط بودنش با واکنش طیف خاصی 

مواجه شد و زمینه حمله و تهمت به این مجری تلویزیونی را فراهم کرد.«
روزنامه کیهان افزود: »این واکنش اوباش گونه در حالی بود که برنامه »انتقام سخت« 
به صورت میزگرد برای ابراز نظرات مختلف اجرا می شد و مهمان دیگر برنامه ضمن 

انتقاد به نظر خانم ابوطالبی از منظر دیگری به این مسئله پرداخت.
اما مدعیان »آزادی بیان«، »چندصدایی« و »تحمل نظر مخالف« بدون توجه به ابراز 
نظرات مختلف در برنامه نه تنها بار دیگر نشــان دادند توانایی پذیرش اظهار نظری 
خلاف دیدگاه خود را ندارند بلکه با فرصت طلبی به دنبال بهانه ای برای انتقام گیری 

از صدا وسیما و جریان فرهنگی انقلاب می گردند.«

4    دفتر امور مشترک فدراسیون های ورزشــی وزارت ورزش و جوانان از 
معافیت هشتاد و یک قهرمان بازی های آسیایی جاکارتا، رقابت های جهانی و 

المپیکی از خدمت سربازی خبر داد.
به گزارش ایسنا، وزارت ورزش و جوانان اعلام کرد که به دنبال موافقت مقام معظم 
رهبری و فرمانده کل قوا با درخواست مسعود سلطانی فر وزیر ورزش و جوانان تاکنون 
هشتاد و یک نفر از قهرمانان بازی های آسیایی جاکارتا و مسابقات جهانی مشمول 

این دستور از انجام خدمت مقدس سربازی معاف شده اند.
بنا بر این گزارش، دفتر امور مشترک فدراسیون های معاونت قهرمانی اعلام کرد تا 
این زمان سی و پنج نفر از قهرمانان ورزشــی نیز در قالب طرح سرباز - قهرمان در 
فدراسیون های ورزشی به صورت امریه دوره ضرورت سربازی خود را طی می کنند.

5    حمیدرضا گودرزی وکیل مدافع محمدعلی نجفی گفت: پرونده موکلم 
پس از فرجام خواهی به شعبه 41 دیوان عالی کشــور ارجاع شده و در حال 

بررسی است.
وی افزود: اعتقاد ما بر این است که رأی برخلاف قوانین موضوعه صادر شده و احتمال 

نقض بالای آن وجود دارد.
گودرزی با بیان اینکه در صدور این رأی قانون مراعات نشــده، گفت: برخلاف نص 
قانون، رأی صادر شده اما تصمیم گیرنده ما نیستیم و قضات باید نظر نهایی خود را 

بدهند و این در حالی است که در فرجام خواهی دلایل خود را اعلام کرده ایم.
این وکیل دادگستری گفت: یکی از دلایلی که مطرح شده این است که طبق قانون 
هر کسی اســلحه خود را تحویل دهد، دو درجه باید تخفیف بگیرد اما اصلا دادگاه 

به آن ورود نکرده در حالی که در کیفرخواست چندین بار این موضوع آمده است.
وی تصریح کرد: اگر دادگاه به این موضوع ورود می کرد، پرونده از تعدد خارج می شد 
و حبس ۳ تا ۱۰ سال صادر نمی شد و به جای آن حکم به ۳ سال حبس داده می شد 
و در عین حال اگر جهات کیفیت مخفف رعایت می شد، حکم حبس به زیر ۳ سال 
می رفت و اگر یک تا دو درجه تخفیف نیز لحاظ می شد، حبس یک تا دو سال می شد. 
این در حالی است که یکی از مستشاران اقلیت رأی را از تعدد خارج کرده و حکم به 

۳ سال حبس داده است.

6    نقدی به حرف های معاون وزیر امور جوانان:یکی از این مغالطه ها ارتباط آمار 
دختران زیر۱5سال که درخواست وام ازدواج داده اند با آمار ازدیاد کودک همسری 
است. محمدمهدی تندگویان، معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان به صراحت 

اعلام کرد که آمار کودک همسری به خاطر وام ازدواج 4 برابر شده است!
تندگویان گفته است: »در برخی از نقاط کشور که فقر فرهنگی و اقتصادی وجود دارد 
از وام ازدواج  برای معامله کودکان زیر ۱5 سال استفاده می شود. آمارهایی موجود 
است که کودکان زیر ۱5 ســال به ویژه دختران زیر این ســنین از این وام استفاده 

کرده اند و این آمار نسبت به سال گذشته 4 برابر شده است.«
بانک مرکزی آمار دیگری ارائه می دهد.

حالا بیایید نگاهی به آمار رســمی ثبت احوال و بانک مرکزی بیندازیم. ثبت احوال 
می گوید که تعداد ازدواج دختران زیر ۱5سال در سال ۱۳92، 4۱۰72 بوده است. و 
این آمار در سال ۱۳97 به ۳۰۳۰4 نفر رسیده است. یعنی یک سیر نزولی در واقعه 

ازدواج دختران زیر ۱5سال و حدود ۱7۰۰ازدواج کمتر در طی 5سال.
بانک مرکزی می گوید که در ســال ۱۳92 هیچ دختر زیر ۱5سالی درخواست وام 
ازدواج نکرده است اما در سال ۱۳97، ۳4۳2 نفر زیر ۱5سال درخواست وام ازدواج 
داده اند. موافقین بالابردن ســن ازدواج درحالی این عدد را مبنای بالا رفتن کودک 
همسری به طمع وام ازدواج می دانند که این تعداد کمتر از یک سوم تمام متقاضیان 

وام ازدواج در سال ۱۳97 هستند.
 موافقین بالا رفتن سن ازدواج  این آمار بانک مرکزی را سند قرار داده اند و می گویند 
وقتی در سال ۱۳96 وام ازدواج ۱۰میلیون تومان بوده است 5۱ دختر زیر ۱5سال 
برای وام درخواست داده اند. اما در سال ۱۳97 وقتی مبلغ وام به ۱5میلیون تومان 
رسیده است، حدود ۳5۰۰ دختر زیر ۱5ســال برای وام ازدواج درخواست داده اند. 

درحالی که این تنها یک مغالطه آماری است.

7    سایت اصولگرای مشرق نیوز نوشت: رهام ص، اسکی باز ایرانی دراقدامی که 
ردپای توماس باخ رئیس کمیته بین المللی المپیک هم دیده می شود با ورزشکاران 
اسرائیلی وآمریکایی عکس یادگاری گرفته که با استقبال کمیته بین المللی المپیک 

همراه شده است.

8    ترانه علیدوستی، بازیگر مشهور سینمای کشورمان هم در ادامه موج 
تحریم جشنواره فجر توسط دست اندرکاران سینما، به آنان پیوست.

وی در این باره در صفحه اینستاگرام خود نوشت:
شش ســال حتی به عنوان مهمان هم به جشنواره فجر نرفتم. امسال هفتمین سال 

است.
خوشحالم که امروز ماهیت این پروپاگاندای غیرسینمایی و دولتی برای تعداد زیادی 

از همکارانم روشن شده.
با افتخار در کنار آنها، بعد از این هم فجر و افتخاراتش را به اهل.

9    همزمان با وقوع ســیل و طغیان رودخانه ها در اســتان سیســتان و 
بلوچســتان، تمســاح های پوزه کوتاه که به آنها »گاندو« گفته می شود از 
محیط های آبی خارج و در خشکی پراکنده شــدند و به باور برخی، خزندگان 
تهدیدی برای انسان است؛ ولی به گفتــه محققان این حوزه، گاندوها هر چند که 
حیوانات شکارگری هستند، ولی در فصل زمستان تمایلی به خوردن ندارند؛ از این 
رو در مواجهه با این خزندگان بهتر است با اداره محیط زیست منطقه تماس بگیرند.

یک خزنده شناس خاطر نشان کرد: طول تقریبی گاندوهاي بالغ ۳ متر است و معمولا 
در اوایل بهار جفت گیری می کنند و 5۰ تــا 6۰ روز پس از جفت گیری تخمگذاری 
صورت می گیرد و حدود دو ماه پــس از تخمگذاری، بچه گاندوهــا از تخم بیرون 

می آیند.
 صفایی ادامــه داد: زمان تخمگــذاری که در اواخر بهار و اوایل تابســتان اســت، 
خطرناک ترین زمان برای نزدیک شــدن به این خزنده است؛  چراکه این تمساح  ها 
رفتار مراقبت های والدینی دارند؛ از ایــن رو در این زمان والدین در نزدیکی تخم ها 
هستند و زمانی که از تخم ها صدایی بشــنوند، معمولا به کمک آنها می آیند و حتی 
نوزادان گاندو را از تخم خارج و وارد آب می کنند. از این رو این زمان گاندوها بیشترین 

حملات را دارند.

ادامهازصفحه  اول

همیشــه دغدغــه ای داشــته ام که چــرا برخی 
از مســئولین ما حرف هایی می زنند کــه اکثراً در 
زندگی شــان جاری نمی شــود یا از چیزی ارتزاق 
می کنند که خیلی به آن بــاور ندارند. آنجا در ۳8 
ثانیه ای که از یک 6۰ دقیقه طولانی برداشت شده، 
این طور سوء تفاهم شده است؛ در صورتی که خطاب 
من به برخی از مسئولینی بود که از اعتقاد و باوری 
صحبت می کنند که در زندگی عملًا می بینیم به آن 

پایبند نیستند.
به  صورت مشــخص بعــد از این اتفــاق می رفتم 
کامنت ها را می خواندم خیلی حرف های نامناسبی 
زده می شد مجبور شدم در صفحه ام تغییراتی بدهم 
تا بیــش از این حال مردم را بــد نکنیم. من خیلی 
ناراحت حال مردم بودم بعضــی از این کامنت ها را 
می خواندم آنهایی که بی ادبانه بود را نمی دانســتم 
چه جوابی بدهم اما آنهایی که مؤدبانه نقد می کردند 
هرچند این نقدها با خشــونت همــراه بود توضیح 

می دادم که منظورم چه بــود. می گفتم خطابم به 
برخی از مسئولین بود و حتی می گفتم می دانید این 
برنامه 9 روز پیش بوده و قبل از سقوط هواپیما روی 
آنتن رفته است. من خودم داغدارم از این هواپیما 
و دوستانم را از دســت داده ام؛ واقعآً ۳8 ثانیه وقت 
گذاشتند، 5 دقیقه بیشتر این برنامه را می دیدند، 
بهتر تصمیــم می گرفتند؛ بســیاری عذرخواهی 
می کردند بابت قضاوت زودهنــگام و البته من هم 
عذرخواهی کردم. من کی ام کــه برای مردم ایران 
تعیین تکلیف کنم که مثل من فکر کنند. ما همه مان 
مردم یک ســرزمینیم. مقداری عادلانه نگاه کنیم 

همه مسائل احتمالًا حل خواهد شد.«

2  فضا که تند می شــود همه به خودشان حق 
می دهند  بی پروایــی کنند و راه زشــتی درپیش 
بگیرند. مثل پاره کردن تصاویر سردار بزرگی که ۱5 
میلیون نفر در سراسر ایران به تشییع اش آمدند در 
اجتماع های اعتراضی. اما این سو هم پر از حرکات 

زشــت اســت. نمی خواهم دو طرف این ترازو را با 
یکدیگر مســاوی بدانم اما  کلمات زشت کوشکی 
درباره رخشــان بنی اعتماد و باران کوثری و همین 
طور ادبیات پرخاشگرایانه روز گذشته  کیهان درباره 
سیاوش کسرایی و مسعود کیمیایی آزارنده بودند.  
این که شاعر شــعرهای محبوبی مثل والا پیامدار 
محمد و یا همراه شــو عزیز و یــا منظومه آرش را 
شاعر بدنام زنباره بخوانید هیچ امتیاز مثبتی برای 
نویسنده این مطلب پرخاشــگرانه با خود ندارد جز 
آنکه مخاطب می گوید خداوندا یعنی نویســنده به 
هیچ چیز فکر نکرده است ؟ به هیچ چیز ؟ یعنی برای 

یک شاعر نباید ملاک ها را کمی تعدیل کرد؟  
مصطفی عقاد کارگردان سوری تبار با مقیاس های 
آقایان مرد متدینی نبود. ســال ها در هالیوود فیلم 
ساخت اما فیلم محمد رسول الله او هنوز هم بعد از 
44 سال دل ها را می لرزاند . کاری که عقاد در سینما 
برای خیزش اســلامی انجام داده است فرسنگ ها 
برتر و بالاتر از مجموعه تاثیر جشنواره فجر و عمار 
در این حوزه اســت. کســرایی توده ای بود و روش 
زندگی اش کاملا متفاوت و دســت آخر هم از ایران 
گریخت اما شــاید به خاطر همان شعر والا پیامدار 
شایســته نباشــد در نظام  امروز ایران این گونه به 

زشتی یاد شود .
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ماجرای ابوطالبی قسمت دوم

واگویههایانتظار
ای شط پر شوکت هر چه زیبایی پاک/ ای شط زیبای پر شوکت من

ای رفته تا دوردستان/ آنجا بگو تا کدامین ستاره است
روشن ترین همنشین شب غربت تو؟

ای همنشین قدیم شب غربت من

دستورزبانعشق
  تب کرده ام ز عشق

خون خورده ام ز رنج که از شعر گل کنم
در باغ عطر و رنگ

گل زرد بوده ام.

قالالصادقعليهالسلام
لیمِ ، لَأنَّ سَلامَةَ القَلبِ مِن هَواجِسِ المَحذوراتِ بِتَخلیصِ النِّیَّةِ لّل فِى المورِ كُلِّها  صاحِبُ النِّیَّةِ الصّادِقَةِ صاحِبُ القَلبِ السَّ

كسى كه نیّت درست داشته باشد، دل سالم و پاك دارد، زیرا سالم داشتن دل از وسوسه هاى شیطانی به سبب خالص گردانیدن نیّت در همه كارها برای خداوند 
مهدی اخوان ثالثاست.  مصباح الشریعه ، ص53 نصرت رحمانی

حقباوزيرارشاداست
در این ستون درباره مکان ها وآدم ها خواهید خواند

1 دکتر صالحی وزیر ارشاد دیروز در توئیتی با 
انتقاد از نوشته های ســنگ مزار سردار سلیمانی  
نوشته بود:  سردار سلیمانی شهید وصیت کرده بود 
که  قبر من ساده باشد. بر روی آن بنویسید: سرباز 
قاسم سلیمانی.باز هم اجتهاد شد. فکر کردند باید 
انشا نگاری کنند.بگذاریم آیندگان بدانند که چرا 
او را چونان بدرقه کردند.او ســربازی را به سرداری 

نفروخت.
2  حتی اگر مقتدرترین مرد منطقه باشــي، 
 یک ژنــرال کاریزماتیــک و بی همتــا که تمام 
سازمان های جاسوســی و مزدورهای منطقه ای 
بیســت ســال اســت که در پی ازبیــن بردن 
تو هســتند،  مردی که نفوذ کلامــش در میان 
تمام مردم منطقه زبانزد اســت و بسیاری او را 
محبوب ترین مــرد امروز خاورمیانــه می دانند 
حتی اگر چنین مردی باشــی و   به خط خودت  

وصیت کرده باشــی که روی ســنگ مزارم این 
جملات را به همین شــکلی که خودم می گویم 
بنویسید باز هم در ایران مردمانی پیدا می شوند 
که درک ناقص شان از مســائل سیاسی و افکار 
عمومی را بــه حرف های مســتقیم چنین مرد 
بزرگی ارجح می دانند و به خودشان حق می دهند 
که با ذهــن کوچک خود وصیت مــرد بزرگ و 
تاریخی ایران را اجرا نکنند. ســپهبد شهید به 
صراحت گفته روی مزارم بنویسید سرباز قاسم 
ســلیمانی. اما دوســتان حتی در وصیت این 
بزرگمرد دســت می برند تا به فکر ناقص خود 
جمله کاملتری را بنویســند. پس کلمه سرباز 
را به سربازولایت تبدیل می کنند. بدیهی است 
که سردار سلیمانی سرباز ولایت بوده. چه کسی 
تردید دارد. او سال ها این مسئله را ثابت کرده  اما 
این که کسی در تهران یا کرمان به خودش حق 

می دهد حالا با هر نیتی وصیت مستقیم سردار 
را اجرا نکند و کلمه ای را به آن اضافه کند)تا لابد 
معنای کامل تری پیدا کنــد(  من مخاطب را تا 
سر حد مرگ عصبانی می سازد. مردانی که افکار 
کوتاه خود را حتی بر ذهن بزرگمرد سیاست و 
نظامیگری تاریخ معاصر ایران ارجح می دانند. 
و تازه برای آنکــه کار را تکمیل کنند آرم بنیاد 
شهید را هم با درشــتی تمام روی سنگ مزار 
سپهبد حک می کنند. حالا سنگ مزار سپهبد 
سلیمانی که می توانست یک نشان جهانی و همه 
فهم  از تواضع و خلوص یک سردار بزرگ باشد 
با ابتکار دوستان به سنگ مزاری معمولی بدل 
شده است. باور نکردنی است که کسانی به خود 
حق می دهند حتی به دستخط مشخص و واضح 
سردار شــهید عمل نکنند. آخر شما چه حقی 

دارید ؟ از کجا آمده اید آخر!

آرش خوشخو90کامنتتاآخرزمستان

در دوران دبیرســتان، یکــی از دبیرهایمان به 
دلیلی که مشخص نبود، از اواسطِ سال تحصیلی 
نیامد و به جای ایشان یک دبیر جدیدی برایمان 

فرستادند...
ظاهرا از قبل به این دبیر جدید، توضیحات لازم 
را داده بودند که وارد چه کلاسی می شود و با چه 
اعجوبه هایی طرف است و  حواسش باشد که سرِ 
کار نرود...ایشــون هم که دبیر جوانی بودند، با 
احساسی ازباهوش بودن و تیز و این کاره بودن، با 
توپِ پُر وارد کلاس شد و به خیال خودش، اومد 

که چَکِ اول را بزند:
- » خب بگیــن ببینم تــا صفحه چنــدِ کتاب 
خوندین... هر چند فکر کنم باید دوباره یه دوره 

حسابی بکنین...«
کلاس بلافاصله تبدیل به بازار مسگرها شد و هر 

کدام از بچه ها، یک صفحه را می گفتند...
دبیر جدید که می خواســت دریچه جدیدی از 
علم و دانش را به رویمــان باز کند و فکر می کرد 
نعمتی ست که از آســمان بر ما نازل شده، یک 

نگاهی به توده بچه ها انداخت:
- » یعنی چــی... خودتون نمی دونیــن تا کجا 

خوندین؟...«
نظرات بچه ها بــه اجماع نرســید و دبیر جدید 
که متوجه شــد بچه ها اطلاعــات صحیحی در 
اختیارش قــرار نمی دهند، به خیــال خودش 

پاتک زد:
- » خب ایرادی نداره... من یک امتحان می گیرم 

که ببینم کلاس در چه سطحیه...«
آقا اسم امتحان که آمد، کلاس به لشگری شبیه 

شد که شبیخون خورده :
- » آقا...امتحــان بــرای چــی...« - » آقا...الان 
که وقت امتحان نیســت...« - » آقــا باید از قبل 
می گفتین...« - » آقاآسونه؟...« - » آقا میشه ما 

بریم دستشویی؟...«
دبیر جدید که فهمیده بود یک مقداری تند رفته، 

سعی کرد که فتیله را پایین بکشد:
- » ساکت... ساکت... این امتحان برای نمره دادن 

نیست... فقط برای سنجش سطح کلاسه...«
کلمه » سنجش « هم به مزاج بچه ها نساخت:

- » آقا... ما آماده نیســتیم...« - » آقا آسونه؟...« 
- » آقا باید از قبل می گفتین...« - » آقا میشه ما 

بریم دستشویی؟...«
دبیر محترم جدید، ناچارا یک بار دیگر از موضع 
خودش پایین آمد و مثلا خواست که از درِ دوستی 
و صمیمیت وارد بشــه: » اصلا امتحان هیچی... 
همینجــوری دونه دونــه ازتون چند تا ســوال 
می کنم، ببینم چنــد مــردِ حلاجین...هان؟...

خوبه؟...«
- » آقا از همه می پرسین؟...« - » آقا میشه از ما 
نپرســین؟...« - » آقا باید می گفتین...« - » آقا 

میشه ما بریم دستشویی؟...«
با هر کلمه ای که دبیــر محترم می گفت، کلاس 
یک بار می رفــت روی هوا و بر می گشــت روی 
زمین. نهایتا مجبور شد که بی خیالِ سطح کلاس 

بشود و رفت پشت میزش نشست: » اصلا امروز 
رو می گذاریم برای آشنایی بیشــتر... از همین 
جلو نوبتی بلند شین و خودتونو معرفی کنین...«

خب، این را می شــد تــا حــدودی تحمل کرد. 
نفر اول که بلند شد و اســمش را گفت، دبیر که 
حسِ باتجربه بودنِ فراوانی داشــت، به طریقی 
نامحسوس و زیرِ پوستی، یک سوال درسی ازش 
پرسید. ولی خوشبختانه بلافاصله دستش رو شد:
 - » آقا گفتین فقط اســم ها رو می پرسین...« - 
» آقا باید از قبل می گفتین...« - » آقا ما که آماده 

نیستیم...« - »آقا میشه ما بریم دستشویی؟...«
خلاصه، اونی که می خواســت، نشد که نشد... نیم 
ســاعتی از کلاس بر همین منوال بــه فنا رفت... 
بالاخره تصمیم گرفت که تدریس را شــروع کند 
و هر جایی که ما نفهمیدیم، مشــخص می شــد 
که درس داده نشــده... با ناامیدی رفت پای تخته 
 سیاه و شروع کرد...اولین جمله ای که گفت، همه 
متفق القول فریاد برآوردند که: » اینو خوندیم آقا...«

رفت ســراغ درس بعدی: » اینــم خوندیم آقا... 
بلدیم...«. بعدی: » خوندیم آقا... بلدیم...«. بعدی: 

» اینو که عالی بلدیم آقا...«
و این تفریــحِ ما، روز اول تدریــس دبیر محترم 
جدید را به خاطره ای فراموش نشــدنی برایش 

تبدیل کرد...
همیشــه یا عقب تر از ما بود یا فکــر می کرد که 
خیلی جلوتر از ماســت... هیچوقت هم درست 

نفهمید که ما تا کجا درس خونده بودیم...

دندهعقب
اشكانعقيليپور

تلويزيونهمازمجریجنجالیاعلامبرائتکرد
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یک جست و جوی 50 ساله 
 انتخاب 10گل زیبای فوتبال 

ملی ایران صفحه 10

  خرده روایت هاي 
 شهر شلوغ
همه اقوام یک عالم صفحات 12 و 13

 Killing Eve  18
کشــتن ايو داســتان زندگي يک مامور MI5 به نــام ايو را 
دنبــال مي کند کــه زندگــي آنطور کــه براي ايــن مامور 
باهــوش انتظــار مي رفــت، پيــش نرفتــه و در ســمت 
ديگر ويلانــل که يــک قاتل حرفــه اي اســت و ماموريتي 
براي کشــتن ايو پيدا مي کنــد. درادامه شــاهد ماجراهاي 
مــوش و گربه مانند اين دوشــخصيت هســتيم که هر يک 
 Killing Eve به دنبال شــکار ديگري هســتند. ســريال 
يک سريال درام جاسوسي و کمدي ســياه است که درواقع 
يک اقتباس از رمان Villanelle  اثر لوک جنينگز بوده. در 
اين سريال شــاهد نقش آفريني بازيگراني چون ساندرا اوه، 
جودي کومر و فيونا شو هستيم که نقش آفريني اين بازيگران 
با تحسين منتقدان و بينندگان مواجه شــده است. تاکنون 
دوفصل از ســريال Killing Eve توليد و منتشر شده و اين 

سريال براي فصل سوم و حتي چهارم نيز تمديد شده است.

Homeland  17
يک سريال درام جاسوسي بود که توسط شبکه شوتايم توليد 
شده و پخش آن از سال ۲۰۱۱ آغاز شد و همچنان نيز ادامه 
دارد. اين سريال درواقع اقتباسي از يک سريال غير آمريکايي 
به نام Prisoners of War است و تا به امروز هشت جايزه 
امي  و پنج جايزه گلدن گلوب دريافت کرده اســت. داســتان  
 CIA ماموريت هاي کري متيسون با بازي کليز دينز که مامور
اســت و از بيماري دوقطبي رنج مي بــرد. فصل هاي ابتدايي 
سريال Homeland با استقبال منتقدان و بينندگان مواجه 
شده بود و رفته رفته اين سريال از دوران اوج خود خارج شد و 
حال قرار است در فصل هشتم که پخش آن از ماه آينده آغاز 
مي شود، به کار خود پايان دهد. سريال به وضوح در خدمت و 

تبليغ اهداف سياسي سازمان جاسوسي آمريکاست.

Fargo   16
سريال Fargo يک سريال آنتولوژي، کمدي سياه، جنايي و 
درام است که نه تنها توانسته با تحسين منتقدان مواجه شود، 
بلکه مورد توجه بينندگان شــبکه FX نيز قرار گرفته است. 
هر فصل سريال فارگو داستان متفاوتي را دنبال مي کند و به 
همين منظور شــاهد حضور بازيگراني متفاوتي مثل مارتين 
فريمن، بيلي باب تورنتون، اليسن تولمن و کالين هنکس، در 
فصل اول؛ کريستن دانست، پاتريک ويلسون، جسي پلمونس و 
جين اسمارت، در فصل دوم و ايوان مک گرگور، کري کن، مري 
اليزابت وينســتد و ديويد تيوليس، در فصل سوم، بوديم. نوآ 
 هاولي وظيفه ساخت اين سريال را برعهده دارد. رد پاي نگاه 
برادران کوئن در اين سريال کاملا محسوس است. درمجموع 
فارگو تا به امروز سه جايزه گلدن گلوب و شش جايزه امي  نيز 
دريافت کرده اســت. حال خبر خوب براي طرفداران سريال 
Fargo اين است که فصل چهارم اين سريال نيز براي انتشار 

در سال ۲۰۲۰ در دست ساخت اســت که اين فصل سريال 
فارگو نيز قرار است داســتاني متفاوت تر نسبت به سه فصل 
اول داشته باشد و شايد اين سريال به روند موفق خود در دهه 

آينده نيز ادامه دهد.

The Handmaid's Tale   15
ســريال The Handmaid's Tale که اقتباسي از رماني 
به همين نام اثر مارگارت اتوود اســت، خيلي سريع توانست 
نظر بسياري را به خود جلب کند و شــروع قدرتمند سريال 
باعث شد تا سريال سرگذشت نديمه به محبوب ترين سريال 
 The Handmaid's Tale شبکه هولو تبديل شود. سريال
داســتان آينده  نزديکي را دنبال مي کند کــه در آن کاهش 
چشمگير باروري باعث شده تا گروهي به اسم پسران يعقوب، 
کنترل کشور آمريکا را به دســت بگيرند و در سريال ما قرار 
است داســتان جون آزبورن را دنبال کنيم که اکنون وظيفه 
دارد تا فرزند خانواده هاي گيلياد را به دنيا بياورد و او در تلاش 
است تا  هانا، فرزندش را نجات دهد و همچنين به کشور کانادا 
فرار کند.  دو فصل اول با تحســين منتقدان مواجه شده بود، 
اما حداقل در فصل سوم شــاهد نقدهاي منفي تري براي اين 
سريال بوديم. سريال The Handmaid's Tale تا به امروز 
۱۴جايزه امي  و دو جايزه گلدن گلوب دريافت کرده و در حال 

حاضر براي فصل چهارم نيز تمديد شده است. 

Better Call Saul  14
با پايان يافتن ســريال Breaking Bad  در سال ۲۰۱۳، 
شــبکه AMC به دنبال راهي براي ادامه دادن اين ســريال 
بود و طرفداران نيز دوســت داشتند تا داســتان هاي ديگر 
شخصيت هاي دنياي برکينگ بد ادامه پيدا کند. نتيجه آن نيز 
اين شد که وينس گيليگان و پتر گولد به سراغ ساول گودمن 
رفتند و سريال Better Call Saul را توليد كردند كه پخش 
آن از سال ۲۰۱۵ آغاز شد. با اينکه سريال بهتره با ساول تماس 
بگيري، تاکنون نتوانسته به محبوبيت و موفقيت سريال اصلي 
دست پيدا کند، اما تحسين منتقدان و بسياري از بينندگان 
را نيز به همراه داشته است. اين سريال درواقع يک اسپين آف 
و پيش درآمد براي داستان ســريال اصلي است که تمرکز آن 
روي تبديل شدن جيمي  مک گيل به ساول گودمن است که 
تاکنون چهارفصل از سريال Better Call Saul توليد و از 
شبکه AMC منتشر شــده و طي امسال شاهد شروع پخش 
فصل پنجم اين سريال نيز خواهيم بود. باب ادنکيرک، جاناتان 
بنکس، جيانکارلو اســپوزيتو، مايکل ماندو و ريا سيهورن، از 

جمله بازيگراني هستند که در اين سريال حضور دارند.

Modern Family  13
سريال Modern Family يکي از محبوب ترين سريال هاي 
ســيتکام يک دهه اخير تلويزيون بوده که پخش آن از سال 

۲۰۰۹ از شبکه ABC آغاز شــده و اين سريال کمدي موفق 
شده تا لقب با دوام ترين ســريال تاريخ کمدي اين شبکه را 
نيز به دست بياورد. ســريال خانواده مدرن جوايز بسياري را 
دريافت کرده و داستان يک خانواده را دنبال مي کند. در اين 
سريال شــاهد حضور بازيگراني چون اد اونيل، سوفيا ورگارا، 
جولي بوون، جس فرگوسن، تاي بورل، اريک استون استريت، 
ســارا  هايلند، اريل وينتر، نولان گلد، ريکو رودريگز، آئوبري 
اندرسون-امونز و جرمي مگواير هســتيم و کريستوفر لويد و 
استيون لويتان نيز وظيفه ساخت آن را برعهده دارند. بدون 
 Modern Family شک شش فصل اول نقطه اوج سريال
بود که طي اين فصل ها با تحسين منتقدان و بينندگان مواجه 
شد. شايد اين سريال با روزهاي اوجش فاصله داشته باشد، اما 
هنوز يکي از محبوب ترين سيتکام هاي تلويزيون است. بالاخره 
سريال خانواده مدرن قرار است در فصل يازدهم که پخش آن 

نيز مدتي است که آغاز شده، به کار خود پايان دهد.

The Americans  12
سريال The Americans يک سريال درام جاسوسي بود 
  FX که توســط جو وايزبرگ در شــش فصل توليد و از شبکه
به روي آنتن رفت. با اينکه اين ســريال تحسين هاي زيادي 
را با خود همراه کرد، اما بســياري اعتقاد دارند که ســريال 
آمريکايي ها به چيزي که حقش بود طي اين سال ها نرسيده 
است. ســريال در ابتدا با اســتقبال نســبتا خوب بينندگان 
شبکه FX مواجه شده بود، اما رفته رفته با افت بيننده روبه رو 
شد و بســياري آن را يکي از ســريال هاي برتر دهه مي دانند 
که افراد زيــادي آن را نديده اند. کري راســل، متيو ريس و 
 The ماکسيميليانو هرناندز، از جمله بازيگراني هستند که در
Americans حضور داشــته و به ايفــاي نقش پرداختند. 
سريال داستان دومامور KGB  را دنبال مي کنند که وظيفه 
دارند به عنوان زن و شوهر و به عنوان خانواده جنينگز در آمريکا 
فعاليت و به جاسوسي بپردازند و حاصل اين ازدواج اجباري 
دوفرزند اســت که آن ها طي اين ســال ها زندگي آمريکايي 
داشتند تا اينکه يک مامور FBI همسايه آن ها مي شود. سريال 
The Americans درمجموع يک جايــزه گلدن گلوب و 
چهارجايزه امي  دريافت کرده که فصل ششم اين سريال جايزه 

بهترين سريال درام را از هر دو مراسم دريافت کرده است.

Big Little Lies   11
بدون هيچ شکي فصل اول ســريال Big Little Lies يکي 
از بهترين ســريال هاي يک دهه اخير بود که روايت داستاني 
جذاب و داستاني درگيرکننده تا شخصيت پردازي و عملکرد 
بسيار درخشان بازيگران، باعث شد تا اين سريال مورد توجه 
منتقدان و بينندگان قرار بگيرد و به يکي از محبوب ترين آثار 
شبکه HBO طي اين سال ها تبديل شود. سريال دروغ  هاي 
کوچک بزرگ داســتان يک مرگ مرموز را دنبال مي کند که 
تا آخرين لحظه هويت قاتل و مقتول مشــخص نمي شــود و 
سريال با روايتي در دو بازه زماني متفاوت باعث شده تا بيننده 
تا آخرين لحظه ســريال را دنبال کند. فصل اول اين سريال 
درنهايت موفق شد هشت جايزه امي  و چهار جايزه گلدن گلوب 
را دريافت کند و پايان آن باعث شد تا شبکه HBO فصل دوم 
ســريال Big Little Lies را توليد کند که اگرچه فصل دوم 
تا حدي طرفداران و منتقدان را نااميد کــرد، اما درنهايت با 

استقبال بسيار خوبي مواجه شد .

Veep  10
ســريال Veep يکي از موفق ترين سريال هاي  کمدي و طنز 
سياسي يک دهه اخير بود که آرماندو ايانوچي وظيفه ساخت 
اين سريال را براي شــبکه HBO برعهده داشت. درمجموع 
هفت فصل از ســريال ويپ توليد و پخش آن در سال گذشته 
ميلادي به پايان رســيد که در طي اين سال ها همواره مورد 
تحسين منتقدان و بينندگان قرار گرفته و ۵۹بار نامزد دريافت 
جايزه امي  و هفت بار نامزد دريافت جايزه گلدن گلوب شــده 
و با اينکه هرگز موفق به دريافت جايزه گلدن گلوب نشده، اما 
۱۷جايزه امي  گرفته است. سريال Veep داستان سلينا ماير، 
معاون رئيس جمهور و پس از آن رئيس جمهور ايالات متحده 

را دنبال مي کند .

30Rock  9
اگرچه پخش ســريال ۳۰Rock  از ســال۲۰۰۶ آغاز شد و 
پخش آن در سال ۲۰۱۳ و در فصل هفتم به پايان رسيد، اما 

اين سريال کمدي و سيتکام توانسته به يکي از محبوب ترين 
برنامه هاي شــبکه NBC در طي اين ســال ها تبديل شود و 
الگويي مناسب براي بسياري از سريال هاي سيتکام امروزي 
باشد. اين ســريال توســط ليزا في ساخته شــده و داستان 
نويسنده و شورانر برنامه کمدي TGS شبکه NBC را دنبال 
مي کند که خود في نيز نقش اصلي سريال را برعهده داشت. 
الک بالدوين، تريســي مورگان و جين کراکوســکي، ديگر 
بازيگران سريال ۳۰راک بودند که اين سيتکام بسيار محبوب 
تحسين شــده شــش جايزه گلدن گلوب و ۱۶ جايزه امي  نيز 
دريافت کرده اســت. اخيرا صحبت هايي مبنــي بر احتمال 
ساخت اسپين آفي براساس سريال ۳۰Rock  توسط ليزا في 

نيز مطرح شده است.

The Marvelous Mrs. Maisel   8
ســريال The Marvelous Mrs. Maisel كــه بــراي 
فصل چهارم نيز تمديد شــده اســت، يکــي از موفق ترين و 
تحسين شده ترين ســريال هاي آمازون اســت که تا به امروز 
سه فصل از آن توليد و منتشر شــده و توانسته نظر منتقدان 
و بينندگان را باهــم جلب کند. اتفاقات اين ســريال در دهه 
۵۰ميلادي جريان دارد که ميريام ميج مايســل که يک زن 
خانه دار است، به يکباره استعداد خود را کشف مي کند. ريچل 
بروزناهان در نقش ميريام ميج مايســل، مايکل زيگن، الکس 
بورستين و توني شــالهوب، از جمله بازيگراني هستند که در 
سريال خانم مايسل شگفت انگيز نقش آفريني کرده اند و وظيفه 
ساخت اين سريال نيز برعهده ايمي  شرمن پالادينو بوده است. 
 The Marvelous Mrs. مدتي پيش فصل سوم ســريال
Maisel از شبکه آمازون منتشر شد و حال اين سريال کمدي 
تحسين شده براي فصل چهارم نيز تمديد شده تا طرفداران در 
دهه جديد نيز ماجراهاي ميريام ميج مايســل را دنبال کنند. 
ســريال The Marvelous Mrs. Maisel تاکنون سه 

جايزه گلدن گلوب و ۱۶جايزه امي  دريافت کرده است.

Fleabag  7
سريال Fleabag يک ســريال کمدي درام انگليسي بود که 
توسط فيبي والر-بريج براي شبکه BBC توليد شد. اين سريال 
داستان يک زن جوان و سردرگم و خشمگين به نام فليبگ با 
بازي خود والر-بريج را دنبال مي کند که سريال بيشتر به خاطر 
شکســتن خاص ديوار چهارم)زماني که قهرمان داســتان با 
دوربين صحبت مي کند( شــناخته مي شــود و توانسته نظر 
منتقدان و بينندگان را همزمان جلب کند. با اينکه سريال با 
تحسين هاي زيادي مواجه شده بود، اما والر-بريج اعلام کرد 
که ســريال پس از دوفصل به پايان رسيده و براي فصل سوم 
باز نخواهد گشت و حال خالق اين سريال درحال ساخت اثر 
تلويزيوني بعدي خود اســت. اليويا کلمن، کريستين اسکات 
 Fleabag توماس، فيونا شــو و اندرو اســکات، در ســريال
نقش آفريني کرده اند و اين سريال توانسته شش جايزه امي  و 

دو جايزه گلدن گلوب را دريافت کند.

The Crown  6
ســريال The Crown داستان به ســلطنت رسيدن ملکه 
اليزابت دوم تــا دوران حکمراني او را دنبــال مي کند که اين 
سريال توانسته نظر بسياري را به خود جلب کند. سريال تاج 
هم با تحسين منتقدان مواجه شده، هم استقبال بسيار خوبي 
از آن در نتفليکس شده است. تمرکز هر دوفصل سريال روي 
يک دوره اســت و به همين منظور کلر فوي و مت اســميت 
به ترتيب نقش ملکه اليزابت دوم و شاهزاده فيليپ را در فصل 
اول و دوم سريال The Crown  برعهده داشتند و در فصل 
سوم و چهارم، اليويا کلمن و توبياس منزيس جانشين اين دو 
بازيگر براي نقش اين دو شخصيت شــده اند. در حال حاضر 
سه فصل از ســريال تاج منتشر شده و اين ســريال توانسته 
ســه جايزه گلدن گلوب و هشــت جايزه امي  را دريافت کند. 
فصل چهارم سريال تاج نيز در سال ۲۰۲۰ از شبکه نتفليکس 

منتشر خواهد شد .  

Stranger Things  5
هر شبکه اي به يک سريال بزرگ نياز دارد تا بينندگان زيادي 
 Stranger را جذب و بتواند گســترش پيدا کند. ســريال
Things چنين نقشــي را براي شــبکه نتفليکس داشت و 
اين سريال با چنان سرعتي به محبوب ترين برنامه نتفليکس 
تبديل شد که هر فصل آن با رکوردشکني همراه بوده است. 

تاکنون سه فصل از اين اثر برادران دافر توليد و منتشر شده و 
اين سريال قرار است براي فصل چهارم نيز بازگردد که انتظار 
مي رود سريال در فصل چهارم يا پنجم به پايان برسد. ميلي 
بابي براون، ديويد  هاربر، فين ولفهــارد، گيتن ماتارازو، کلب 
مک لاگلين، نوآ اشــنپ و وينونا رايدر، از جملــه بازيگراني 
هستند که در ســريال Stranger Things نقش آفريني 
کرده اند و فصل اول اين سريال داستان گم شدن کودکي به نام 
مايک در شهر کوچکي به نام  هاوکينز را دنبال مي کند که در 
ادامه شــاهد اتفاقاتي از جمله ورود به دنياي وارونه هستيم. 
اين ســريال علمي تخيلي توانســته با ترکيبي از سبک هاي 
مختلف تا ارجاعات به فرهنگ عامه دهه ۸۰ ميلادي و  خلق 
شــخصيت هاي محبوب، به يکي از محبوب ترين سريال هاي 
يک دهه اخير تبديل شــود که چهاربار نامزد دريافت جايزه 

گلدن گلوب شده و شش جايزه امي  نيز دريافت کرده است.

Downton Abbey  4
ســريال Downton Abbey يــک ســريال تاريخي بود 
که در شش فصل توليد و در طي ســال هاي ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۶ 
از شــبکه ITV به روي آنتن رفت که يکــي از محبوب ترين 
و تحسين شــده ترين ســريال هاي تاريخي و ســريال هاي 
ســاخت بريتانيــا در يک دهه گذشــته نيز بــوده که مورد 
توجه منتقــدان و بينندگان زيادي قرار گرفته بود. ســريال 
Downton Abbey  داســتان خانواده اشــرافي کرالي، 
دوستان و خدمتکاران آن ها را در قصري در منطقه يورک شر 
در انگلســتان که با نام دانتون ابي شــناخته مي شود، دنبال 
مي کند که اين سريال درواقع تمرکزش روي زندگي اين افراد 
و روابط، وقايع و موارد ديگر است. هيو بونه ويل، جسيکا براون 
فيندلي، لورا کارمايکل، جيم کارتر، راکل کســيدي، برندن 
کويل و تام کالن، از جمله بازيگراني هســتند که در سريال 
 Downton دانتون ابي نقش آفريني کرده اند. با اينکه سريال
Abbey در فصل هاي ابتدايي با تحسين و نقدهاي مثبت تري 
مواجه بود، اما درمجموع توانسته ۱۵جايزه امي  و سه جايزه 

گلدن گلوب نيز دريافت کند .
Mad Men  3

پخش سريال Mad Men از سال ۲۰۰۷ آغاز و خيلي زود 
به يکي از محبوب ترين سريال هاي شبکه AMC تبديل شد. 
اتفاقات سريال در دهه ۶۰ در شــهر نيويورک جريان داشت 
و تمرکــز آن روي زندگي دان دريپــر، رئيس بخش طراحي 
تبليغاتي استرلينگ کوپر بود. سريال مد من يکي از کم افت 
و خيز ترين ســريال هاي دو دهه اخير تلويزيون بوده که طي 
هفت فصل توسط ماتيو واينر توليد و طي سال هاي ۲۰۰۷ تا 
۲۰۱۵ به روي آنتن رفت و توانسته نظر منتقدان و بينندگان 
را جلب کند. جان  هام، اليزابت ماس، وينســنت کارتيســر، 
جنيوري جونز، کريستينا هندريکس و کرنان شيپکا از جمله 
بازيگرانــي بودند که در ســريال Mad Men نقش آفريني 
کردند. ســريال مد من درمجموع پنج جايزه گلدن گلوب و 
۱۶جايزه امي  دريافت کرده و يکي از موفق ترين سريال ها در 

فصل جوايز نيز بوده است. 

Breaking Bad  2
فرض كنيم يک نفر به شــما بگويد که يک معلم شيمي  پس 
از اينکه ســرطان گرفت، براي رفع مشــکلات مالي به توليد 
شيشه روي آورد و اکنون بهترين توليد کننده شيشه نيز لقب 
گرفته و حال با نام والتر وايت شــناخته مي شود و بسياري از 
ماموران پليس تا کارتل هاي مواد مخدر به دنبال او هســتند؛ 
 Breaking شايد اين داستان عجيب به نظر برسد، اما سريال
Bad چنين داستاني را روايت کرد و تبديل به يکي از بهترين 
سريال هاي تاريخ تلويزيون شد. ســريال برکينگ بد يکي از 
محبوب ترين و تحسين شده ترين سريال هاي تاريخ تلويزيون 
است که در طول پنج فصل توســط وينس گيليگان توليد و 
در بين سال هاي ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۳ از شــبکه AMC به روي 
آنتن رفت. موفقيت اين ســريال باعث شــد تا اســپين آف 
پيش درآمد اين ســريال با نــام Better Call Saul توليد 
 El Camino: و منتشر شــود و همچنين مدتي پيش فيلم
A Breaking Bad Movie از شــبکه نتفليکس منتشر 
شد که درواقع سرنوشت جســي پينکمن را نشان مي داد. در 
سريال Breaking Bad شاهد حضور بازيگراني چون برايان 
کرانســتون، آرون پال، آنا گان، دين نوريس، باب ادنکيرک، 
جيانکارلو اسپوزيتو و جاناتان بانکز، بوديم. همچنين سريال 
برکينگ بــد دو جايــزه گلدن گلوب و ۱۶جايــزه امي  را نيز 

دريافت کرده است.

Game of Thrones  1
حتي اگر فصل هشــتم و پايان آن بســياري را نااميد کرد، اما 
 Game of نمي توان ايــن موضوع را کتمان کرد که ســريال
Thrones يکي از محبوب ترين ســريال هاي يک دهه اخير 
تلويزيون بوده که هر فصل آن با رکوردشــکني بيننده مواجه 
بوده است. سريال بازي تاج و تخت که اقتباسي از رماني به نام 
ترانه يخ و آتش، اثر جرج آر آر مارتين است، پخش آن از سال 
۲۰۱۱ آغاز و تا ســال ۲۰۱۹ ادامه داشــت. درواقع ما حدود 
يک دهه اتفاقات دنياي وستروس را در هشت فصل دنبال کرديم 
که باعث شد بسياري جذب شبکه HBO شوند تا بزرگ ترين 
ماجراجويي فانتزي تاريخ تلويزيون را دنبال کنند. شايد پايان 
 Game of Thrones سريال بسياري را نااميد کرد، اما سريال
تاثير بسيار زيادي روي صنعت تلويزيون گذاشت و باعث شد 
تا تهيه کنندگان ريســک بيشتري براي ســاخت سريال هاي 
فانتــزي و با ابعــاد بزرگ پيــدا کنند و حتي بســياري براي 
 ساخت سريال هاي خود از اين ســريال الهام گرفته اند. سريال

 Game of Thrones داستان دنياي وســتروس را دنبال 
مي کند که افراد زيادي به دنبال حکومت بر وستروس هستند 
و از طرفي خطر بزرگي آنســوي ديوار، اين ســرزمين درگير 
جنگ هاي سياســي و خونين را تهديد مي کند. سريال بازي 
تاج و تخت يک جايزه گلدن گلــوب و ۵۹جايزه امي  را دريافت 
House of the Dragon کرده و درحــال حاضر ســريال 

 که ســريال فرعي و پيش درآمد اين مجموعه است، توسط 
شبکه HBO در دست ساخت اســت تا ميراث وستروس در 

دهه جديد نيز ادامه داشته باشد.

فهرستی موزون 
بدون شگفتی
سریال های محبوب در دهه گذشته از نگاه 

بيش از ۳500 نفر فعال صنعت تلویزیون
3۵00نفر از افرادي که در صنعت تلویزیون مشغول هستند، در یک نظرسنجي شرکت کرده و سریال های محبوب 

یک دهه گذشته  هاليوود را انتخاب و معرفي کرده اند.
به گزارش زومجي با منبع  هاليوودریپورتر، با پایان یافتن سال 201۹، وارد سال 2020 و دهه جدید شدیم اما بدون 
شک در دهه گذشته که به  عنوان عصر طلایي تلویزیون از آن یاد مي شود، شاهد توليد و انتشار سریال هاي بسيار 
زیادي بودیم که برخي از آن ها به محبوبيتي فوق العاده دســت پيدا کردند. حال  هاليوودریپورتر یک نظرسنجي 
از منتقدان و عواملي که در ساخت سریال نقش داشــته اند، ترتيب داده که در این نظرسنجي بيش از 3۵00نفر 
شرکت کرده  اند و در آن محبوب ترین سریال هاي دهه گذشته را انتخاب و معرفي کرده اند. در این سریال ها، شاهد 
انتخاب هاي قابل انتظار تا انتخاب هاي جالبي هســتيم و همچنين قطعا غایبان بزرگي نيز در این فهرست دیده 
مي شود. حال درادامه با زومجي همراه باشيد و با سریال های محبوب دهه گذشته  هاليوود از نگاه بيش از 3۵00نفر 

آشنا شوید.
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100فيلم شخصيِ شخصيِ شخصي
34- ابرهای شناور

Floating clouds
1955

         کارگردان میکیو ناروسه
از  زيبايــی  ملــودرام 
ســینمای ژاپن و از يکی از 
قدر ناديده ترين اســاتید 
ســینمای کلاســیک اين 
کشــور. فیلمی تغزلی و در 
عین حال واقعگرايانه درباره 
زندگی سخت در ژاپن پس 
از جنــگ. فیلم داســتان 

يوکیکو را روايت می کند که در روزهای پس از جنگ جهانی دوم برای از سر 
گرفتن رابطه اش با تومیوکا به توکیو باز می گردد. از همین خط داستانی هم 
می شود حدس زد که مضمون فیلم تغییر روابط و حالات انسانی پیش و پس 

از جنگ است، اينکه چطور جنگ بر عواطف آدم ها تاثیر می گذارد.
         نکته  از ناروسه فیلم های معدودی ديده ام که همگی بسیار زيبابوده اند 

اما در اين لیست فقط همین يک فیلم را از او دارم. 

33- چای تلخ ژنرال ین 
Bitter tea of general yen

 1932
         کارگردان  فرانک کاپرا 

         بازیگران  باربارا استنويک ، نیلز آستر
متفاوت ترين فیلمی که در 
کارنامه کاپــرا وجود دارد. 
بــه دور از آن رويکردهای 
افراطــی بــه شــعارهای 
سیاسی و اجتماعی خاص 
آمريکا. داســتان فیلم در 
شانگهای آشوب زده اوايل 
قرن می گــذرد. وقتی که 

باربارا استنويک يک زن آمريکايی در شانگهای درآستانه ازدواجش توسط 
نیروهای شورشیان چینی به گروگان گرفته می شود و آنجا درگیر شخصیت 

عاشق پیشه رهبر شورشیان می شود. فیلمی اگزوتیک و عارفانه حتی .
         نکته   قبل از اين چه زندگی شگفتی را از کاپرا داشتیم . اين دومین فیلم 

از اين فیلمساز بزرگ است. 

32 - لارنس عربستان
Laurens of Arabia

1962
         کارگردان ديويد لین 

         بازیگران  پیتر اتول ،  عمر شريف ،  آنتونی کويین
اثــر حماســی ديويد لین 
درباره جاســوس مشهور 
انگلیسی ها در دوران جنگ 
اول جهانی کــه موجبات 
فروپاشی متصرفات عربی 
امپراطــوری عثمانــی را 
فراهم کــرد. فیلمی که با 
منتهای درجه از ظرافت و 

استادی ساخته شده است و تعادل چشمگیری میان داستان ،  ژانر سینمای 
مجلل تاريخی و شــخصیت ها به وجود می آورد و کارگردان می تواند از دل 
کنترل چنین پروژه سنگین تاريخی ،  سینمای شــخصی خود را بیافريند.  
لارنس عربستان از آن فیلم هايی است که حتما بايد روی پرده بزرگ ديده 

شود.

31- آینه
The mirror

1974
         کارگردان آندری تارکوفسکی

دقیقــه ای   106 فیلــم 
فیلمساز فقید روس ،  اثری 
به غايت شخصی و در عین 
حال زيباست. تصاويری به 
ظاهر پراکنده از خاطرات 
دوران  از  تارکوفســکی 
کودکــی اش و مادرش در 
طبیعت بکر روسیه . درباره 

فیلم گفته اند:  مردی چهل ساله در بستر بیماری و شايد در چند قدمی مرگ 
به گذشته خود می انديشد. به آن ســوی آينه ای که زمان در اختیار او قرار 
داده اســت، و بازتاب تصاوير کودکی اش را به اکنون منتقل می کند. فیلم 
لحن دفتر خاطره های شخصی دارد. تماشای آينه احتیاج به تمرکز دارد اما 

قول می دهم بعد از تماشای فیلم حالتان به شکلی غريب تغییر کرده باشد.

قسمت شانزدهم     ستون صد

اين فهرســتی از زيباترين گل های ملی فوتبال ايران در نیم 
قرن گذشته است. گل هايی که در رقابت های رسمی به دست 
آمده اند و ملاک انتخابشان هم حافظه نگارنده بوده است ! از هر 
بازيکن يک گل را انتخاب کرده ام تا تنوع مطلب بیشتر شود. 
در انتهای مطلب به گزينه های ديگری که می توانستند در اين 

فهرست حضور داشته باشند هم اشاره کرده ام. 
1    گل حسن روشن به لهستان

در المپیک ملبورن  1976. ايران در دور اول با کوبا و لهستان 
همگروه است. لهستان با مقام سوم جهان )جام جهانی 1974( 
و با تمام ستارگانش به المپیک آمده است. در همان نیمه اول 
قاطی کردن مدافعان لهستان موجب گل بادآورده ای توسط 
علی پروين می شود. لهســتانی ها بازی را در دست می گیرند 
و سه گل می زنند اما در اواخر بازی توپ سرگردانی به حسن 
روشن در پشــت محوطه جريمه می رســد . او در حالیکه در 

موقعیت شوت زدن قرار نداشت ، بدون آنکه به دروازه نگاه کند 
و يا دورخیزی انجام دهد با يک ضربه کات دار  بیرون پا توپ  
را به شکلی ماهرانه به دور از دسترس توماژوفسکی دروازه بان 

شهیر لهستان به تور دروازه می دوزد.
2    گل مهدوی کيا به چين 

 بازيکن 20 ساله ايرانی که به تشخیص مايلی کهن در پیستون 
راســت بازی می کرد وقتی ايران در نیمــه اول مقدماتی جام 
جهانی1998،  دو بر يک از حريف عقب افتاده است ،  پا به توپ 
از سمت راست به سمت مرکز زمین حرکت می کند و ناگهان 
با شوتی وحشتناک و از فاصله 35 متری گلی به ياد ماندنی را به 

ثمر می رساند. فوق العاده زيبا.
3    گل کریم باقری به کره جنوبی

مرحله يک چهارم نهايی جام ملت های آســیا 2000. حريف 
برتری محسوســی بر ايران دارد اما در میانه نیمه دوم کريم 

باقری از فاصله ای بعید و حدود 35متری شــوتی خارق العاده 
را روانــه دروازه حريف می کند . يــک گل فوق العاده زيبا رقم 
می خورد که البته شگون چندانی نداشت و در نهايت ايران اين 

بازی را واگذار می کند.
4    گل علی دایی به کره جنوبی

در همان 6 بر دو مشهور در ســال 1996 ، علی دايی توپی را 
بیرون هجده قدم کنترل می کنــد و با ضربه ای روی پا توپ را 

به گوشه بالای دروازه کره جنوبی می فرستد. فوق العاده زيبا !
5    گل ناصر محمدخانی به چين 

در جام ملت های آسیا در سنگاپور 1984 ، ايران با چین بازی 
می کند و يک ضربه خطا در سمت راست  نزديک به هجده قدم 
برای ايران به دســت می آيد. محمدخانی چپ پا پشت توپ 
می ايستد و با ضربه ای دقیق و زيبا توپ را از فراز ديوار دفاعی 
و از  کانال تنگ  میان دروازه بان و تیر نزديک به درون دروازه 

می فرستد.
6    گل مهدی فنونی زاده به عربستان

مقدماتی جام جهانی 1994 . تیم متزلــزل علی پروين برای 
صعود نیازمند پیروزی بر عربســتان سعودی اســت اما تا به 
خودش بجنبد ســه بر يک عقب افتاده اســت. در میانه نیمه 
دوم ايران توپ را به پشــت هجده قدم ســعودی ها می برد و 
پاس عرضی جواد منافی توپ را در فاصلــه 25 متری دروازه 
عربستان برای مهدی فنونی زاده لقمه می کند. شوت سهمگین 
فنونی زاده فقط با ضربات رونالد کومان قابل مقايسه بود. توپ 
زوزه کشید و به گوشــه دروازه سعودی ها چسبید. هرچند در 

نهايت اين بازی را 4 بر 3 واگذار کرديم. 
7    گل سردار آزمون به قطر

جام ملت های آسیا در استرالیا 2015. پاس عرضی دژآگه به 
آزمون می رســد که در حوالی نقطه پنالتی و پشت به دروازه 
قرار دارد . آزمون امــا با حرکتی فريبنــده همزمان با کنترل 

توپ عملیات دريبل مدافع  را هم انجام می دهد و در مصاف با 
دروازه بان به راحتی توپ را وارد دروازه حريف می کند . 

8     گل پرویز قليچ خانی به اسرائيل
فینال جام ملت های آســیا در ســال 1347. بازی يک- يک 
مساوی است که در اواخر بازی توپ سرگردانی در بیرون هجده 
قدم با شوت رعد آسای قلیچ خانی به گلی به ياد ماندنی بدل 
می شود. توپی که به طاق دروازه اســرائیل می چسبد. شدت 
ضربه غیرقابل توصیف است و يک پیروزی تاريخی برای فوتبال 

ايران به ارمغان می آورد. 
9    گل صمد مرفاوی به ژاپن

بازی های آســیايی پکن در ســال 1990. گل پیروزی ايران 
مقابل ژاپن که حاصــل مجموعه ای از کارهــای تاکتیکی و 
گروهی بود. فرشــاد پیوس در سمت راســت خط دفاع ژاپن 
صاحب توپ مي شود و در حالیکه تحت فشار مدافعان حريف 
قرار داشت توپ را به شــاهرخ بیانی می سپارد که با گام هايی 
بلند در حال نفوذ به دفاع ژاپن بود. اين يکی هم با چشــمانی 
باز توپ را به جلوی دروازه ســانتر می کند و صمد مرفاوی که 
به سرعت به داخل محوطه جريمه ژاپن گام گذاشته با ضربه 
سری زيبا از بالای ســر دروازه بان حريف گل پیروزی ايران را 

به ثمر می رساند. 
10    گل وحيد هاشميان به کره جنوبی

شــهريور 1385. مقدماتی جام ملت های آســیا. تیمی که به 
رهبری قلعه نويی به سئول رفته است و تا اواخر بازی نتیجه را به 
حريف باخته است. اشتباه دروازه بان کره ای توپ بادآورده ای را 
در بیرون هجده قدم به وحید هاشمیان می رساند و در حالیکه 
او پشت به دروازه قرار دارد بی معطلی با چرخشی سريع توپ را 
با چیپی بلند و زيبا از بالای سر دروازه بان بیرون آمده به درون 
دروازه خالی می فرستد. نمايشــی تمام و کمال از هوشمندی 

مهاجم ايرانی.

جولیا چو، نیویورک تایمز، ترجمه: علیرضا شفیعی نسب، از سایت ترجمان | 
شبِ مسابقه استعداديابی در دبستان دخترم، از مدرسه به خانه برگشتیم تا بستنی 
بخوريم و جشــن بگیريم. مادرم آيفونش را درآورد تا فیلمــی را که از اجرای دختر 
10 ساله ام گرفته بود، نشان دهد. دخترم ترانه »بی نقص« ادِ شیرن را از حفظ خواند و با 
پیانو آهنگش را اجرا کرد. با وجود استرسی که داشت، با لباسی جديد و پولک دار روی 
صحنه رفت، به بهترين شکل ممکن آوازش را خواند و قبل از پايین آمدن از صحنه، 
در برابر والدينی که برايش کف می زدند تعظیم کرد، و در آن حال، آسوده خاطر و آرام 

بود و حس غرور در چهره اش موج می زد.
همین که مادرم انگشتش را روی دکمه »پلی« گذاشــت و دخترم با اشتیاق گردن 
کشید تا ببیند، مادرم را از اين کار منع کردم: »راستش ... به نظرم بهتره بذاريم از اين 

لحظه لذت ببره.«
دخترم را ديده ام که وقتی فیلم هــای خودش را می بیند، حالــت چهره اش عوض 
می شود، چشم هايش نیمه بسته می شود و کمی سرش را به عقب می کشد. می دانستم 
که دخترم در ذهن خودش، آن بالا حس يک فوق ســتاره را داشته، اما ممکن است 
با ديدن آن ويدئو يکه بخورد و خاطــره اش از آن تجربه تغییر يابد. نه اينکه اجرايش 
خوب نبود، فقط اينکه ممکن است در ويدئو کمی با تجربه خودش تفاوت داشته باشد، 
همان حسی که همه ما هنگام شنیدن صدای خود داريم و می گويیم: »صبر کن ببینم، 

صدام واقعاً اينجوريه؟«
می خواستم خاطره اش حداقل تا مدت بیشــتری برايش مقدس بماند. می خواستم 

تجربه خودش در خاطرش تثبیت گردد.
از قضا فهمیدم که دودلی من اساسی علمی نیز دارد. دنیل شَکتر، استاد روانشناسی 
در دانشگاه هاروارد و نويسنده کتاب هفت گناه حافظه: ذهن چگونه فراموش می کند 
و به ياد می آورد، به من  گفت: »بر اســاس پژوهش ها می دانیم که بازفعال سازی يک 
تجربه پس از وقوعش ممکن است تأثیر زيادی بر خاطره بعدیِ ما از آن تجربه داشته 
باشد و بســته به اينکه کدام عناصر آن تجربه بازفعال سازی شده اند، می تواند حتی 

خاطره اصلی را تغییر دهد.«
پژوهش های زيادی دراين باره انجام شده که چگونه کسی که عکسی می گیرد، حافظه 

خود را تقويت کرده و يا تغییرشکل می دهد، اما...
 ما بايد مدتی در خودِ تجربه بمانیــم، از زاويه ديد خودمان، نــه دوربین. خاطرات 
کودکی ام گرچه بیشترشان خیلی شفاف نیستند، اما حداقل متعلق به خودم هستند.

بچه هايمان -سوژه همیشگی مستندسازی های ما- چه؟ آيا اين که خود را به صورت 

سوم شخص ببینند، ممکن است خاطراتشــان را تغییر دهد يا حتی تحريف کند؟ 
دخترم به جای اينکه تجربــه آوازخوانی اش روی صحنه را به يــاد آورد که در آن با 
چشــمان خودش دارد به حضار می نگــرد، خاطره اش با زاويه  ديــد فیلم بردار گره 

می خورد، زاويه مخاطبی که به صحنه نگاه می کند.
الیزابت لافتس، استاد دانشگاه کالیفرنیا که حافظه را مطالعه می کند، توضیح می دهد: 
»تجربهْ زاويه ديد اول شخص را در اختیار شــما می گذارد. وقتی داريد عملی انجام 
می دهید، ديگران را می بینید. تماشــاکردن زاويه  ديد سوم شخص به شما می دهد. 
متوجه چیزهايی می شويد از اينکه ديگران چگونه شما را می بینند. به نظر من، تماشا 

بر خاطره »می افزايد« ... که می توان گفت نوعی بازشکل دهی است.«
الکساندرا باراش، استاد دانشگاه نیويورک که در پژوهش هايش به دنبال فهم آن است که 
تکنولوژی های جديد چطور ماهیت تجربه ما را تغییر می دهد، به من گفت که دخترم 
غرق در تجربه اش بوده و متمرکز بر جزئیاتی که بیشــترين محوريت را برايش داشته 
است. نگاه کردن به ويدئو »قطعاً زاويه ديد او را به سمت جزئیات مربوط به ظاهرش و 
شايد جزئیات ديگر -مثلًا نحوه واکنش فردی ديگر به او- می چرخاند«. به گفته او، اين 
تغییر زاويه  ديد ضمن اينکه موجب افزايش اضطراب خودارائه گری می شــود، »طبق 

تحقیقات، چنین چیزی ممکن است ابعاد احساسی تجربه را نیز تضعیف کند.«

به گفته دکتر زيگل»نیم ســاعت بعد از اجرا، به جای اينکه بتواند با عشق و لذت به 
احساساتِ غنیِ جسمانی که ملازمِ روايات و خاطرات و تجربیات شخصی اوست فکر 
کند، به سوی موقعیت نظاره گرِ آن تجربه شخصی هل داده می شود، چون خودش را 

روی صفحه تماشا می کند.«
من هیچ ويدئويی از اجراهای دبستان، اجراهای باله يا مراسم تولدم از دوران کودکی ام 
در دهه 80 ندارم. ويدئوها را نمی شــد در گوشی ها دست به دست کرد و سريع ديد. 
در سال های رشد من، حتی عکس ها را هم بايد ظاهر می کرديم. عکس های سفر را 
حدود يک هفته بعد از خودِ تجربه نگاه می کرديم. ما بايد مدتی در خودِ تجربه بمانیم، 
از زاويه ديد خودمان، نه دوربین. خاطرات کودکی ام گرچه بیشترشان خیلی شفاف 

نیستند، اما حداقل متعلق به خودم هستند.
يک معلم نويسندگی روزی به من گفت اگر متنی را در مقاله ام با »يادم می آيد که« 
به عنوان ورود به يک خاطره آغاز کنم، »پا روی داســتان« گذاشته ام، به جای اينکه 
بگذارم داستان خودش پا بگیرد. عکس ها و فیلم هايی را که از کودکانمان گرفته ايم، 
اگر بلافاصله پس از اينکه آن تجربه را زندگی کرده اند به آن ها نشان دهیم نیز چنین 
عملکردی دارد؛ آن را قبل از اينکه فرصت يابد بر آگاهی شان بنشیند به خاطره تبديل 
می کنیم و درواقع »روی داستانشان« پا می گذاريم. الان يک هفته از اجرای دخترم 
گذشته است. او که در آشپزخانه جست وخیز می کند، می گويد: »باورم نمی شه که 
تمام شده!« او می داند که من ويدئويی از اجرايش دارم، اما جالب اينجاست که تا حالا 
از من نخواسته که آن را ببیند و من هم داوطلب نشــده ام که نشانش دهم. احتمالًا 
بگذارم هردويمان فعلًا آن را همانطوری که آن شــب تجربه کرديم در خاطر داشته 

باشیم: خام و بدون فیلتر و از زاويه ديد خودمان. بهتر از اين نمی شود.

یک جست و جوی 50 ساله 
انتخاب 10گل زیبای فوتبال ملی ایران

چند کاندیدای دیگر
گل زيبای دايی به عراق در مقدماتی جام جهانی 2002 در بغداد و گل زيبايش به عربستان در همین مسابقات و آن ضربه 

سر شیرجه ای مشهورش دربازی با کويت در جام ملت های آسیا در سال 1996 هم می توانست در فهرست قرار بگیرد. 
قیچی بغل حسن روشن به عراق در جام ملت های آسیا در سال 1355 در تهران. گل های سیروس قايقران به تايلند و کره 
جنوبی. يکی با شوت سنگین از راه دور و ديگری با کنترل روی سینه و ضربه قوســی در حالتی نامتعادل. شوت آزاد علی 
پروين در فینال جام ملت های آسیا در سال  1355 به کويت که ايران را قهرمان آسیا کرد. گل دوم ايران به استرالیا توسط 
پرويز قلیچ خانی در تهران در مقدماتی جام جهانی 1974.  گل حمید استیلی به آمريکا در جام جهانی 1998. گل خداداد 
عزيزی به عربستان در جام ملت های 1996 در پیروزی مشهور سه بر صفر که با دريبل دو بازيکن حريف انجام شد. شوت 
آزاد جواد نکونام به کره جنوبی در مقدماتی جام جهانی 2010،  گل رضا قوچان نژاد به کره جنوبی در مقدماتی جام 2014. 
گلی که ما را به جام جهانی فرستاد. شوت رعد آسای آندرانیک تیموريان به بحرين در ورزشگاه آزادی ،  گل فرشاد پیوس به 

بنگلادش در بازی های آسیايی سئول در سال 1986 که با شوتی ديدنی به دست آمد و...

چرا بلافاصله بعد از جشن تولد نباید فيلم هایش را ببينيم؟
تماشای ویدئوی یک اتفاق بلافاصله پس از وقوع آن می تواند خاطره واقعی این تجربه را تغییر دهد
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مرجان فاطمی
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مصطفی مسجدی

 هواپیما آماده نشســتن روی باند فرودگاه شیراز 
بود. کمتــر از چندصدمتر از ســطح زمین فاصله 
داشــتیم اما صدای بم بازشــدن چرخ ها به گوش 
نمی رســید. هواپیما از روی باند بــا حفظ فاصله 
گذشت. يکی دو باری روی آسمان فرودگاه گشت 
اما خبری از تلاش بــرای فرود نبود. صدای خلبان 
در هواپیما پخش شد که »متاسفانه به علت هوای 
نامناسب به فرودگاه مهرآباد تهران برمی گرديم.« 
جان؟ تهــران؟ مهرآباد؟ هوای نامناســب در روز 
آفتابــی؟ مهماندار يک شــرکت هواپیمايی ديگر 
برای پرس وجو به سراغ مهمانداران همان ايرلاين 

رفت. مدل اينکه »خب، خدا رو شــکر مسئله ای 
نیست« گفت»چرخ ها باز نشــده!« چی؟ چرخ ها 
باز نشده!؟ مختصات آنچه تا تهران برما گذشته دور 
از حدس نیست. گويا در تمام مدت مسیر برگشت 
هم خدمه مشــغول رفع اين نقیصه بودند و کمی 
مانده به باند مهرآباد چرخ های هواپیما باز شــد و 
کار به سینه خیز فرود آمدن روی باند کفی نرسید. 
هواپیما که به زمین نشســت اعــلام کردند پرواز 
پس از سوختگیری مجدد با همین هواپیما دوباره 
انجام می شود. قريب دو سوم مســافران جانشان 
را غنیمت شــمردند و الفرار! من و گروهی ديگر از 

هم صنفی ها اما گويی با تازيانــه تهديدمان کرده  
بودند که بايد به مقصد برســیم. چشم تان روز بد 
نبیند با خاموش شدن هواپیما برای سوختگیری، 
ما و تمامی سرنشین های هواپیما احساس دانه های 
برنج در پلوپز را داشتیم. به واقع، تا اين يک ساعت 
و نیم بگذرد به اندازه کافی دم کشــیديم. هواپیما 
دوباره پريد و اين بار ســالم و با شش ساعت تاخیر 
به مقصد رسید. با تمام اين ها چیزی که اين پرواز 
را برايم خاطره انگیز کرد، ماجرای ديگری اســت. 
سوار هواپیما که شــده بوديم ديدم اين دسته ها و 
حاشیه های کنار جای بار دستی را که شکسته بود 
با چسب کاغذی چسبانده اند. همان جا فهمیدم که 
اين بلیت را چرا دولت وقت مجانی برای مان گرفته 

بود؛ احتمالا هزينه بلیت اين هواپیما از اتوبوس هم 
ارزان تر درمی آمد. شماره صندلی ام در رديف های 
نخست هواپیما بود. هواپیما که برای نخستین بار 
از تهران بلند شــد، در کابین خلبان محکم باز شد 
و صدای مهیبی از اين کوبیده شــدن، در هواپیما 
پیچید. امنیت پرواز که روبه روی ما نشســته بود، 
دقايقی پس از تثبیت شرايط بلند شد و در کابین 
را بست. يک ســاعت و نیم بعد، به هنگام افزايش 
ارتفاع از روی فرودگاه شــیراز و بازگشت به تهران 
باز هم اين اتفاق تکرار شد. اين بار هم امنیت پرواز 
ماجرا را تکرار کرد. بار سوم و تیک آف سوم از روی 
باند فرودگاه مهرآباد نبايــد اين اتفاق می افتاد که 
باز هم افتاد. صدای مهیب کوبیده شدن در، اين بار 

بعدتر از هر بار ديگری بود. مسئول امنیت پروازی 
که روبه روی مان نشســته بود، لبخندزنان و بسان 
يک قهرمان، در همان حــال تیک آف کمربندش 
را برخلاف پروتکل ها باز کرد و به ســراغ در رفت و 
با يک فشار در کابین خلبان را بست. پیروزمندانه 
برگشــت و مطمئن بود که همه چیز در اين پرواز 
آخر به خوبی و خوشی تمام می شــود. بنده خدا، 
نمی دانست که جا زدن در کابین آن هم در حالت 
تیک آف باعث گیرکردن در کابین خلبان می شود. 
خلبان و کمک خلبان گیر افتاده بودند و طی پرواز 
تمام خدمه هر چه در توان داشتند گذاشتند تا آن 
در را باز کنند. خلاصه که جای همه تان خالی بود، 

پرواز ترسناکی بود اما خوش گذشت.

گل را دو تا کوچه پايین تر از مدرســه بهم داد. يک 
گل سرخ پیچیده شده بین چند برگ سبز و زَرورق، 
به همراه يک روبان صورتی بلند. يکی از همان هايی 
که تقريبا هر دختری در آن سن و سال آرزويش را 
داشت. گل ســرخ از همان لحظه ای که توی دستم 
نشست، مهم ترين گنج زندگی ام شد. من را از يک 
دختر نوجوان ساده و درس خوان، به معشوقی واقعی 
تبديل کرد که نشــانه ای از عشــق دريافت کرده و 
حالا ديگر می تواند مثل تمام دخترهای کتاب ها و 
داستان های عاشقانه سرش را بالا بگیرد و به جهان 
فخر بفروشد. فکر می کردم اگر دنیا تمام شود و ديگر 
اثری از آثار زندگی باقی نماند همین يک گُل کافی 

است که نشان دهد عشقی هم وجود داشته و وجود 
من ردی بر در و ديوار جهان باقی خواهد گذاشــت. 
با اين خیال ، گل را وارونه، روی ديوار چسباندم و به 
خودم قول دادم تا ابد صحیح و سالم حفظش کنم.  
ماجرای سفر کیش دو هفته  بعد پیش آمد. درست 
چند روز بعــد از اينکه هواپیمــای توپولف-154، 
نزديکی خرم آباد با کوه برخورد کرد و 119 نفر مسافر 
آن جادرجا جان باختنــد. آن روزها همه از هواپیما 
می ترسیدند و اعضای خانواده من هم طوری با اکراه 
وســايل  را ته چمدان می چیدند که انگار به مسلخ 
می روند و ديگر مجالی برای بازگشت ندارند. صبح 
زود چمدان ها را ته صندوق عقــب آژانس چیديم 

و برای آخرين بار از پنجره پشــت ماشــین، برای 
خانه مان دست تکان داديم. درست همان موقع بود 
که يادش افتادم. اگر هواپیما سقوط می کرد و اثری 
از آثار هیچ کداممان باقی نمی ماند، تکلیف گُل روی 
ديوار چه می شد؟ تا ابد همانجا می ماند و می پوسید 
و هیچ قصه ای هم به جا نمی گذاشــت. اين شد که 
راننده را مجبور کردم بايستد. مقابل نگاه های منتظر 
همه که گمان می کردند چیز مهمی جا گذاشته ام، 
با يک گل خشک برگشتم و تا فرودگاه با هیچ کس 
حرف نزدم. هواپیما که بلند شد میان زمزمه  صلوات 
و آيت الکرسی و پچ پچ های »نگران نباش« و »خدا 
بهمون رحم کنه« و ... چشــم هايم را بسته بودم و 
مشتم را روی ساقه  خشــکیده گل فشار می دادم. 
فکر می کردم الان است که موتور هواپیما خاموش 
شود و خلیج فارس دهانش را برايمان باز کند و دنیا 

همان جا به آخر برسد. با هر تکان هواپیما، هر لحظه 
بیشتر مطمئن می شدم که ديگر راه نجاتی نیست. 
خودم را وسط آب های نیلگون خلیج فارس درحال 
دســت و پا زدن می ديدم و حتی در آن لحظه هم 
دست از سر گُل برنمی داشــتم. می دانستم بالاخره 
نفس کم می آورم و مشــتم را باز می کنم و تسلیم 
مرگ می شوم. لابد چند ســاعت بعد، عکاس ها با 
هلیکوپترها سر می رسیدند و از بقايای هواپیما که 
روی سطح آب شناور مانده عکس می گرفتند. يک 
نفرشان روی گل سرخ زوم می کند و اين عکس، به 
عنوان آخرين نشانه  از زندگی مسافرهای هواپیمای 
کیش، روی جلد روزنامه ها می رود. در ذهنم مشغول 
جســت وجوی بهترين تیتر برای عکــس بودم که 
صدايم زدند. چشم هايم را که باز کردم رسیده بوديم. 
آن هواپیما هیچ وقت سقوط نکرد و هیچ  عکسی از 

شاخه گُل رها شده در سطح آب، روی جلد روزنامه ها 
نرفت. گُل، چند ســال بعد در اسباب کشی گم شد 
و يک گوشه و کناری پوســید و هیچ قصه ای برجا 
نگذاشــت اما هنوز هم هروقت پايم را روی پله  اول 
هواپیما می گذارم، ياد آن عکس خیالی روی جلد اول 
روزنامه ها می افتم. عکسی مشابه تصاوير وسايل به 
جا مانده از مسافرهای پرواز شماره 752 هواپیمايی 
اوکراين که اين روزها روی جلد روزنامه هاست و در 
شبکه های اجتماعی دست به دست می شود. از کجا 
معلوم؟ شايد يک گوشه ای از آن شلوغی ها، گل سرخ 
خشکیده ای هم از دست يک مسافر نوجوان رها شده 
باشد که هنوز هیچ عکاسی آن را پیدا نکرده و عکسی 
از آن نگرفته است. شــايد جايی کنار همان خرس 
عروسکی، کارت عروسی، ديوان حافظ يا حتی کنار 

کتاب آموزش سه تار!

فوبیاي آسانسور،  فوبیاي تاريكي، ترس و استرس و 
دلهره و حالا فوبیاي پرواز.

همین كه بین زمین و هوا بترسي و نفست به شماره 
بیفتد كه قرار است چه بلايي سرت بیايد. اصلا شايد 
هیچ بلايي هم در انتظارت نباشــد اما تو مي ترسي. 
آخرين تصوير دلهــره آور از پرواز براي چهار ســال 
پیش است. پرواز تهران- مشــهد. نمايشگاه خودرو 
كه قرار است در مشهد برگزار شود و خیل خبرنگاران 
منتظرند تا نوبت شان شود و آنها را براي كنترل بلیت 
صدا بزنند اما هر چقدر زمان مي گذرد كســي آنها را 
صدا نمي زند. همه دور كیوسك اطلاعات پرواز جمع 
شــده اند. شــايعات دهان به دهان مي چرخد: »اين 
هواپیما كه قرار بوده شما را سوار كند از بندرعباس 
حركت كرده، موتورش خراب شــده و بین مســیر 
مكثي براي تعمیر دارد و بايد صبر كنید تا به تهران 

برسد. حدود دوســاعت از زمان پرواز گذشته و هنوز 
خبرنگاران منتظرند. اين جملات كه موتور ســمت 
چپ يا راست خراب شــده و پرواز تاخیر دارد و چه و 
چه شايد اخباري معمولي باشد كه در هفته چند باري 
تكرار شــود اما براي يك فوبیاي پــرواز اين كلمات 
يعني مرگ. يعني حتي اگر مشت مشت، قرص هاي 
مختلف آرامبخش قبل از ســفر را هم بالا بیندازي، 
باز هم دلت مي خواهد بزني زير همه چیز و چمدانت 
را بگیــري و بزني به چاك چراكه آن بالا نفســت به 
شــماره مي افتد و با هر تكاني قالب تهي مي كني! اما 
جالبي ماجرا اينجاست اين ضرب المثل كه از هرچه 
بترسید سرتان مي آيد يك دروغ نیست.  مثلا امثال 
مني كه خیلي ها مي دانند سقوط هواپیما و ترس از 
پرواز پاشنه آشیلم است همیشه اتفاقي سر راهم سبز 
مي شود. مثلا در پرواز مشهدم موتور هواپیما خراب 

مي شود و با تاخیر مي رســد. يا وقتي قرار بود برويم 
كیش و خوش بگذرانیم كه خوش هم گذرانديم موقع 
برگشت به تهران در آن گرماي عجیب و غريب يك 
ساعت مسافران به علاوه من كه ترس از پرواز و خرابي 
هواپیما دارم در هواپیما محبوس شــديم چراكه بال 
سمت چپ يا راست خراب شده بود و وقتي پريديم 
انگار هواپیما كج بود و هربار با استرس در حالي كه با 
ناخن هايم دست دوستم را چنگ چنگي كرده بودم از 
مهماندار مي پرسیدم: خانم وضعیت هواپیما طبیعي 
است؟! او با لبخندي پت و پهن توي صورتم و صدايي 
كشــدار مي گفت: عزيزم، نترس چیزي نیست بال 
هواپیما همچنان مشكل دارد! و من بیشتر ناخن هايم 
را در رگ و پوســت رفیق بیچاره ام فشــار مي دادم، 
انگار هر چنگ رمز جلوگیري از ســقوط اســت! يا 
مثلا پرواز به مالزي از ايران كه حدود هشت ساعتي 
مي شود. شايد باورش ســخت باشد كه كل مسیر در 
چاله هاي هوايي بوديم و هرچقدر دســتمال كاغذي 

در گوش هايم گذاشتم و قرص هاي مختلف را امتحان 
كردم فايده مند نبود و با هر تكان ســرم را مي گرفتم 
و به زير صندلي پناه مي بردم. هشــت ســاعت تمام 

استرس و ترس! 
به نظرم كساني كه ترس از ســقوط هواپیما دارند از 
مرگ نمي هراســند بلكه دقیقا نمي دانند چه مرگي 
در انتظارشان  است. مثلا قبل از زمین خوردن سكته 
مي كنند يا وقتي زمین مي خورند مي میرند و همین 
ندانستن مدل مردن شان آنها را مي ترساند. حالا كه 
بازار ترس از پرواز داغ است و حتي هفته گذشته در 
كلیپي مســافران پرواز تبريــز را مي ديديم كه با هر 
تكان ساده هواپیما فرياد مي زدند بايد گفت به ترس 
از پرواز، ترس از اتوبوس را هم اضافه كنیم چراكه با 
آمار عجیب و غريب تصادفات اتوبوس هاي مسافربري 
ترس از جاده هم عجیب نیست و نگارنده حقیر حتي 
همین مورد را هم تجربه كرده است. سال 86 وقتي 
خوش و خرم مدرك لیســانس را از دانشگاه چالوس 

گرفتم،در حال برگشــت با اتوبوس يك لحظه بین 
خواب و بیداري به چشم خود ديدم اتوبوس به جاي 
پیچیدن در پیچ جاده، به يك باره كف جاده خوابید! 
و من با يك لنگه كفش از تــرس جزو اولین نفرات از 
شیشــه جلوي اتوبوس كه خرد شده بود پريده بودم 
بیرون! حالا چه شد كه راننده نتوانست ترمز بگیرد و 
اتوبوس به كوه خورد و كف جاده واژگون شد و ما جان 
ســالم به در برديم بماند. اما همین بس كه از هرچه 
بترسي به سرت مي آيد. از ســقوط هواپیما بترسي 
مي افتي وسط جاده و با اتوبوس واژگون مي شوي. در 
نتیجه شايد فقط يك راه عملي براي سفر باشد آن هم 
كوله ات را ببندي و حاشــیه جاده را بگیري و با خط 
يازده طي طريق كني البته اگر دزدان سراغ كوله ات 
نیايند و صاعقه نصفت نكند و زمین و زمان دست به 
دست يكديگر ندهند تا ترســي به ترس هايت اضافه 
شود. چون ته ماجرا دوســتانت مي گويند از هیچي 
نترس سوار هواپیما شدي يك زاناكس بخور تا نیفتي!

من از هواپیما نمی ترســیدم. نمی ترســیدم که هیچ. 
عاشقش بودم. مخصوصا عاشق اينکه بروم کنار پنجره 
بنشــینم و از آن بالا، ريز شدن همه چیز را ببینم. حتی 
آن وقت هايی از پرواز که زير پايت يکهو خالی می شود و 
دلت می ريزد را هم دوست داشتم. اصلا مثل همه بچه ها 
دوست داشتم خلبان بشــوم که خب متاسفانه دندان 
پوسیده داشتم و نشد! )اولین بار چه کسی اين شايعه را 
درست کرد که اگر دندان پوسیده داشته باشی خلبان 

نمی شوی؟(
بگذريم. ســال چهارم دبســتان بودم گمانم که تمام 
عیدی هايم را جمع کردم و دادم به بابا که وقتی خواست 

يک روزه برود شــیراز من هم با او بــروم. يا مثلا وقتی 
نیمه شعبان رفته بوديم مشــهد و بلیت برگشت نبود و 
توانستیم در يک ايلوشین نظامی که صندلی  به آن پیچ 
کرده بودند، بلیتی پیدا کنیم اصلا نترسیدم. خوب يادم 
است که مسافت مشــهد تا تهران دو ساعت تمام طول 
کشید و در تمام آن مدت صدا به صدا نمی رسید در آن 
هواپیما و آدم ها داشــتند هلاک می شدند از گرما. ولی 
خب من اصلا نترسیده بودم. اتفاقا چون کسی با کسی 
کاری نداشت رفته بودم آن صندلی جلو و خوب، کابین 

خلبان را ديد می زدم.
هواپیما البته برايم جذابیت های ديگری هم غیر از پرواز 

داشت. مثلا آن موقع ها که مملکت پول داشت و وضع 
شرکت های هواپیمايی بهتر از اين بود توی هواپیما به 
بچه ها کادو می دادند و من چند تــا از کادوهای هما را 
هنوز برای خودم نگه داشتم. يا مثلا بلیت های دفترچه ای 
هواپیما با آن کاغذهای خاصشان را خیلی دوست داشتم. 
همیشه می رفتم آن برگه اولش را می ديدم و توصیه های 
تصويری اش برای اينکه مسافران می توانند شیشه شیر 
همراه داشته باشــند و يک دوربین عکاسی و ... را چند 

بار مرور می کردم. 
البته دروغ اســت کــه بگويم اصــلا از هیــچ پروازی 
نمی ترسیدم. يک بار داشــتیم با بابا از اهواز می آمديم 
و دقیقا وقتی هواپیما به تهران رســید شــروع کرد به 
لرزش های شديد. واقعا فکر کردم که داريم می میريم و 

بدتر از همه اين بود که بابا درست بیخ گوش من داشت 
خر و پف می کرد. وقتی هم که بیــدارش کردم، گفت 

چیزی نیست و دوباره خوابید!
ولی کمی بعد، ترس عجیب و غريب من از پرواز شروع 
شــد. در واقع همه چیز به وقتی برمی گردد که ماهواره 
خريدم. )شايد باور نکنید ولی الان طبق همین يادداشت 
من اعتراف به جرمی کردم که بايد بر اساس قانون، علاوه 
بر ضبط و مصادره اموال مکشوفه به مجازات نقدی از يک 
میلیون تا ســه میلیون ريال  هم محکوم شوم!( بالاخره 
من آن وســیله را گرفتم و اين شبکه ملعون »من و تو« 
مستندی را نشان می داد به نام »پیام اضطراری« که در 

مورد سوانح مختلف هوايی است. 
آن اوايل به خاطر عشــقم به پرواز نشستم و مستند را 

ديدم ولی کم کم، وحشت عجیب و غريبی از پرواز پیدا 
کرده بودم. انگار که پیش از آن نمی دانســتم که همه 
تکان های پرواز را به عنوان تــکان طبیعی رد می کردم 
ولی حالا هر تکانی می توانست يکی از تصاوير آن مستند 

را به يادم بیاورد و سرنوشت معمولا تلخ مسافرانش را. 
حالا ديگر برای خودم مفسر ســوانح هوايی شدم. مثلا 
همین پرواز آخــری، وقتی هواپیما آمــد و مدام بالای 
ســر فرودگاه چرخ می زد فکر می کردم که چرخش باز 
نمی شــود و دارد بنزينش را تخلیــه می کند که فرود 

اضطراری کند و هواپیما آتش نگیرد. 
حالا ديگر خوب فهمیدم که وقتی نمی توانی همه چیزی 
را ياد بگیری، بهتر اســت هیچ چیــز از آن ندانی چون 

نفهمیدن، خیلی بهتر از ناقص فهمیدن است. 

خوش گذشت

گُل سرخ خشکیده، وسط آب های خلیج فارس

زاناكس بخور تا نیفتي!

لعنت به من و تو

نمایند که ماییم
 هواپیمايی که از زمین بلند می شود و می رود؛ 
می رود پیش خدا. اضطراب زندگی ام پیوستن 
به آسمان نیست؛ تک تک لحظه هايی است که 
تا واپسین پیوند طول می کشد.کودکی های 
من همیشــه پر بوده از اين هراس ها؛ دلهره 
از ارتفاع. شايد از آن بالا چون آدم ها را ريز و 
کوچک ديده ام يا تمام ســازه های انسانی را، 
ترس برم داشته. کوه ها هم مثل توده ای خاک 
به نظر می رسند که طفلی مشت کرده باشد و 
ريخته باشد کنار هم. همه چیز خرد و محقر 
می شــود. برای خودم اينطور تعبیر کرده ام 
که عظمت مضطربم می کنــد؛ مثل دريا. در 
کناره ها، حواشی آب، ساحل دريا، من همیشه 
آرامم. اما تا به حال دل به دريــا نزدم. اينجا 
هم دوباره نوعی بیکرانگی، وحشت و ترس به 
جانم می اندازد. غرق شدن در واقع مهم ترين 
ترس من نیست. ترسم اين است من اينجا چه 
می کنم و بین اين توده بیکران کجا هستم؟ 
که هســتم؟ برای همین به محــض ورود به 
هواپیما، چشم ها را می بندم و تمام تلاشم اين 
است تمرکز کنم روی موسیقی گوشی های 
موبايلی که در گوشــم گذاشته ام يا تک تک 
کلمات ترانه هايی که می شنوم. اينطور خودم 
را فريب می دهم که من هنوز هســتم. بودن 
در واقــع نوعی خودفريبی محض اســت که 
من فقط در هواپیما تجربــه می کنم. يا روی 
قايقی که کم کم دارد فاصله می گیرد از دريا. 
بورخس، نويسنده آرژانتینی، در گفت وگويی 
با فرناندو ســورنتینو، به نکته عجیبی اشاره 
می کند؛ اينکه انســان به محض رويارويی با 
محقر بودن خود )يا بهتر است بگويیم بودن 
خود( دچار نوعی اضطراب می شود. مثالی که 
می آورد اما فوق العاده قابل تأمل است. از کتاب 
»هزار و يک شب« می گويد و شب دويست و 
چندم؟ درست خاطرم نیست. فقط تا جايی 
يادم اســت که قصه برمی گــردد به ماجرای 
شهرزاد که در قصه های تودرتوی خود ناگهان 
می رسد به داستانی عجیب؛ شهرزاد در کنار 
پادشاه می گويد امشــب می خواهم قصه ای 
غريب بگويــم. ملک جوانبخــت می فرمايد 
بگو. و شــهرزاد ناگهان قصه اسارت خودش 
به دست پادشــاه را روايت می کند. يعنی از 
بیرون نگاهی می اندازد به اتفاقی که خودش 
در آن است و مسیری که در آن می رود. اين 
نوع دايره سازی ها در تجارب زندگی رورمزه 
هم به آدم دست می دهد. مثل امروز صبح که 
از خواب بلند می شوم تا روبه روی آينه موها را 
مرتب کنم. من روبه روی آينه خودم را تماشا 
می کنم که نمی دانم کیســت. تجربه سفر با 
هواپیما دقیقا برای من اين است، يا رها شدن 
در آب دريا. همینطور هــر ارتفاع يا عظمت 
ديگری که قرار است خرد بودنم را به من نشان 
بدهد. ما از چه چیز می ترسیم؟ از اينکه بدانیم 
خــرد و محقريم؟ از اينکه بدانیم نیســتیم؟ 
حقیقت راستش همین است؛ هرچند نیست 
بودن را عــده ای اندک از انســان ها ترجیح 
داده اند به هست شــدن: »مايیم؟ نه مايیم، 
نمايند که مايیــم / پرغلغله و میان تهی چون 

نای ايم.« )مولوی(
  توضیح بیت: آيا اين ما هســتیم؟ نه، ما 
نیستیم. فقط به ما وانمود می کنند که مايی 
وجود دارد. با اين حال پــر از غلغله و هیاهو 
شبیه نی هستیم که فقط آواز دارد و در درون 

تهی است.

یاسر نوروزی

1    هر وقت با آقای نامجو هرکــول جیبی ايران صحبت 
می کردم عمدا گريزی می زدم به دهلی 1951 و می گفتم آقا 
اين جريان داکوتاها چی بود؟ شهادت می دهم که او در همان 
لحظه هم -يعنی بعد ازگذشت 50 سال از داستان داکوتاها- 
يکهو رنگش می شد عین شاه توت و موهای بدنش سیخ سیخ 
می شــد. طبیعی بود که همان دم موهای سفید ساعدش را 
نشانم می داد و می گفت مگه نگفتم برات؟ دروغکی می گفتم 
نه يادم نیست و او برای چندمین بار ريزريز جزئیات هواپیمای 
در حال ســقوط را که حامل قهرمانان ايــران در بازی های 
آسیايی هند بود با پرداختی دراماتیک توضیح می داد و هر 
جا هم عصبی تر و حساس تر می شد، لهجه اش کامل گیلکی 
می شــد و آخرهايش را من ديگر هیچــی نمی فهمیدم جز 
اينکه خدا رحم کــرده و بزرگ ترين ســانحه هوايی تاريخ 
ورزش ايران اتفاق نیفتاده است. هنوز يادم هست که او دقیق 
از ترس خوردگی چهره های قهرمانان توی مغزش اســکن 
کرده بود و البته اعتراف هم می کرد که خودش از همه بیشتر 
ترسیده بود. مخصوصا وقتی که در طیاره را باز می کنند که 
چمدان ها را بیرون بريزند و طیــاره دور خودش می چرخد، 
نامجو ديگر مرگ را به چشــم می بیند. من خاطرات سقوط 
عنقريب داکوتا را نه تنها از زبان او که از دهان همقطارانش 
میررســول رئیســی و محمود بیاتی و عمو صلبی ارزيابی 
می کردم و گاهی حضرات چیزهايی از ترس وحشتناک نامجو 
در آن طیاره را تعريف می کردند که تريلر وحشت تبديل به 
استندآپ کمدی می شــد و غش غش جماعت می رفت هوا. 
خب دلیل ندارد آدم سلحشــوری که تا 40سالگی در سطح 
جهانی وزنه زده و رکوردار دنیا بوده ترس از سقوط نداشته 
باشــد. من خودم بارها با تیم ها و کاروان های ورزشی سفر 
هوايی کرده ام. می توانم با فراغ بــال بگويم که خودم از همه 
ترسوتر بودم و از همان لحظه تیک آف، چشم هايم را می بستم 
و آويزان می شدم از مسافر بغل دستی و تا زمانی که هواپیما به 
زمین نمی نشست هرچه توک زبانم بود فحش کش می کردم 

به مخترع طیاره. 
2    داستان داکوتا از آنجا آغاز شده بود که کاروان 64نفره 
ورزش ايران برای شــرکت در بازی های آســیايی دهلی نو 

1951 با دو فروند طیاره نظامی اعزام شده بود هند. کاروانی 
که با کسب 16مدال )8 طلا، 6 نقره و 2 برنز( پشت سر ژاپن و 
هندوستان و در رده سوم بازی ها ايستاده بود  هنگام بازگشت 
به وطن، مديرانــش تصمیم می گیرند مســافران داکوتاها 
را جوری تنظیــم کنند که وزنه برداران و بسکتبالیســت ها 
و سرپرســتان کاروان اعزامی در هواپیمای اول بنشینند و 
بازيکنان فوتبال و دوچرخه ســواری و بعضی های ديگر در 
هواپیمای دوم. هر دو طیاره با اختلاف کمی از باند فرودگاه 
دهلی به پرواز درمی آيند. مصیبت بر ســر هواپیمای شماره 
2 می آيد که حامل وزنه برداران طلايی و نقره ای ايران و نیز 
مدال آوران بزرگی  نظیر علی باغبانباشی )دوهای استقامت( 
و تقی عسگری )شیرجه( به همراه بسکتبالیست های برنزی 
را در خود جــای داده بود. محمود بیاتی ســتاره فوتبال که 
تیم شــان در اين بازی ها نقره گرفت تعريف می کند که در 
طیاره شــماره يک با بچه ها درحال شوخی و سر و کله زدن 
بوديم و گاهگداری هم از پشت شیشه طیاره مان، هواپیمای 
دوم را نگاه می کرديــم که پايین تر از ما در حــال پرواز بود 
که بعد از دقايقی يکــی داد زد »بچه ها بچه هــا هواپیمای 
وزنه بردارها را ببینین. انگار اشکال پیدا کرده، داره ارتفاع اش 
رو کم می کنه. بچه ها بیايین تماشــا. بیايین تماشــا.« آنها 
همگی با هول و ولا طیاره دومی را نــگاه می کردند و خبر از 

فاجعه نداشتند. 
3    اما در طیاره دوم چه می گذشت؟ طیاره نظامی داکوتا 
که دورتــادورش صندلی بــود و خیلی وقت هــا عقبش بار 
می چیدند و بچه ها گوّله گولّه روی کف هواپیما می نشستند 
و کتلت های مامان پز می خوردند، حالا وضعیت اضطراری به 
خود گرفته بود. خلبان به محض آنکه از نقص فنی طیاره اش 
باخبر شد از ورزشکاران درخواســت خونسردی و همکاری 
کرد و در عین حال اعلام نمود که» تنها چاره مان برای ادامه 
پرواز و جان سالم به در بردن از کوه و تپه و درّه، ريختن بارها 
به زمین اســت.« بچه ها بّر و بّر همديگر را نگاه کردند. فکر 
کردند قضیه شوخی ست. حاضر بودند از جان شان بگذرند 
اما سوغاتی هايی که با هزار مصیبت برای مادرها و نامزدها و 
طفلان شان خريده بودند  بی خیال نشوند. در چنین شرايط 

پر از استیصال بود که وقتی خلبان رضايت کسی را به بیرون 
ريختن چمدان ها نديد دوباره هشدار داد. حالا نوبت مقامات 
کلان ورزش ايران بود که  تصمیــم نهايی را به خلبان اعلام 
کنند و آن رضايتی سردستی و ناچارانه بود اما وقتی مهندس 
صادق رئیس فدراسیون وزنه برداری ايران که زبان بلد بود با 
خلبان ها نشست و برگشــت با خونسردی تمام گفت که اگر 
چمدان ها و بارها را نیندازيم پايین مجبوريم با ورزشکاران 
سنگین وزن شروع کنیم! يک لحظه رنگ به رخسار هیچکس 
نماند مخصوصا سنگین وزن ها. مخصوصاتر لئون کورکچیان. 
صادق گفت ناچاريم برای جلوگیری از فاجعه هواپیما را سبک 
کنیم و جلوتر بــه بیابانی صاف و هموار برســیم. حالا ديگر 
تکان های شديد طیاره هم شروع شده بود و فرياد يا ابوالفضل 
ياخدای برخی قهرمانان به آسمان می رفت. بالاخره روسای 
کاروان ايران با رنگی پريده دســتور به تخلیه بارها دادند و 
در هواپیمای شماره يک فوتبالیســت های تخس ما ديدند 
که چمدان پشت چمدان اســت که دارد می افتد پايین. داد 
می زدند کجا می اندازيد بارهای ما را؟ و صداشان از ورقه فلزی 

طیاره نمی گذشت. هنوز خبری از عمق فاجعه نداشتند.
4    داکوتای آسیب ديده پس از پشت سر گذاشتن کوه و 
دره، از دور يک فرودگاه نظامی را ديد و با تلاشی بسیار در آن 
فرود آمد. امر شد که میررسول رئیسی قهرمان وزنه برداری 
تیم ملی به همراه مهندس صادق و حیدر گوهرشــناس در 
فرودگاه پرت هندی واقع در مرز پاکستان بمانند و از فردا با 
يک فروند جیپ به دنبال جمع آوری بارها باشند. میررسول 
می گويد نیروی هوايی هندوســتان بسیار به کمک ما آمد و 
از فردا با چند جیپ ارتشی برگشتیم و در مسیری که داکوتا 
آمده بود چرخیديم تا بارهــا را پیدا کنیم. او نــه تنها فکر 
سوغاتی ها و نه تنها فکر مدالش که فکر دلارها و روپیه هايی 
بود که در چمدانش جاســاز کرده بود. همان اسکناس هايی 
که در اردوی قهرمانان در هندوستان چنج می کرد. او در اتاق 
هالتريست ها يک دکان صرافی سیار و جمع و جور باز کرده 
بود و پول بچه ها را با کمی منفعت به روپیه تبديل می کرد. 
مشتلق وقتی به ورزشکاران داده شد که سرانجام هواپیمای 
داکوتای آســیب ديده  بعد از چند روز تعمیر شــد و اجازه 

پرواز گرفت. تا آن لحظه که قهرمانان جان بر کف ايرانی در 
مهرآباد صحیح و سالم نشستند کسی از حیاتشان اطمینان 
نداشت.  حالا جماعتی که برای اســتقبال از ورزشکاران به 
مهرآباد رفته بودند نمی دانســتند که دلیــل رنگ پريدگی 
اين قهرمانان چیست. تازه آنجا بود که وقتی بچه ها داستان 
داکوتاها را تعريف می کردند می گفتند ما چقدر بی ملاحظه 
بوديم که وقتی طیاره دچار نقص شده بود به شوخی به لئون 
کورکچیان می گفتیم خلبان می گويد ســنگین ترين نفرات 
دانه دانه  بايد به بیرون پرتاب شوند تا هواپیما سبک شود. اگر 
در آن لحظه که او آن همه ترســیده بود سکته ای می زد چه 
می شد؟ از همه ناراحت تر و شاکی تر هرکول جیبی طلايی 
ايران محمود نامجو بود که به دوستانش می گفت »آخر اين 
چه مسافرتی است؟ آخر اين چه شانسی است  که من دارم؟ 
آخر من که هنــوز زن نگرفته ام چرا بايــد در اوج جوانی به 
اين سرنوشت دچار شــوم؟« جماعت مستقبلی که اسطوره 
وزنه برداری ايران و جهان را ماچمالی می کردند نمی دانستند 
که بعضی از بچه ها چنان ترســیده اند که حتــی کاپ ها و 
مدال هايشان را هم از طیاره پايین پرت کرده اند تا چند گرم 
هم که شده هواپیما را سبک تر کنند. يکی از مقامات کاروان 
ايران چنان مضطرب شده بود که اسناد هزينه های کاروان 
در دهلی نو و حتی دستمال جیبی اش را نیز به بیرون پرت 

کرده بود. 
5    مهندس صادق با رســول رئیســی و گوهرشناس در 
فرودگاه نظامی مــرز بین هند و پاکســتان ماندند تا دنبال 
چمدان ها و بارها بگردنــد.  آنها وقتی با جیپ به دشــت و 
بیابان هايی زدند که حدس می زدنــد چمدان ها را از بالا به 
آنجا انداخته اند میمون هايی را می ديدند که پیراهن هاي فرم 
ورزشكاران را مثل پیشــبند دور كمر خود بسته  يا از پارچه 
كت و شلوارهای پاره شــده آنها  چیزی مثل سربند بومیان 

هندی دور سرشان پیچیده اند! 
بعدها نامجو برايم تعريف کرد که وقتی اوضاع داکوتا خراب 
شد )يک عده می گفتند موتور دچار آتش سوزی شده گروهی 
هم می گفتند ملخ هــاش از کار افتاده( من مــرگ را در آن 
لحظه ديدم که هواپیما پانصدمتر پانصدمتر پايین می آمد، 

يکهو خلبان دستور داد که درهای هواپیما را باز کنند تا بارها 
بیرون ريخته شود. آنجا وقتی هواپیما شروع به چرخیدن کرد 
من تشّهدم را رسما گفتم. يک ثانیه آسمان را می ديدم و يک 
ثانیه زمین را. سرگیجه وحشتناکی بود. خدا خودش کمک 

کرد که نجات يافتیم.  
6    بچه ها هنوز نام خلبان هواپیما را بعد از آن همه سال به 
ياد داشتند و می گفتند ما مديون »خلبان پرنیان« هستیم 
که با مهارت بســیار هواپیما را به زمین نشــاند. میررسول 
و رفقا کــه به همراه تنی چند از ارتشــی های هندوســتان 
دنبال چمدان ها می گشــتند در طول جســت وجوی يک 
هفته ای شان، بارها را در يک فاصله 10کیلومتری پیدا کردند 
که از هم دور افتاده بودند. میررســول می گفت »من ديگر 
از پیدا کردن چمدانم نامید شــده بودم چون همه چیز پیدا 
شــده بود الّا وســايل من. آخرين چمدانی که پیدا شد مال 
خودم بود و وقتی پیدايش کردم سريع دنبال دلارها و مدالم 
گشتم. ديدم دلارها سرجاش هست اما مدالم نیست. حالم 
بسیار گرفته شــد و خســته و کوفته رفتم کنار رودخانه ای 
نشســتم. يکهو ديدم يکی از ارتشــی های هندی با انگشت 
اشاره اش چیزی نشانم می دهد. نگاه کردم ديدم چیزی در 
آب می درخشد. جلوتر رفتم و ديدم که ای داد و بیداد، مدالم 
در برکه ای افتاده است. در واقع من آنجا بود که مدال طلايم 
را از آب گرفتم.« میررســول می گفت در طول آن گردش 
يک هفته ای چه ماجراها که نديديم. شب را در جنگل های 
منطقه می خوابیديم صبح بلند می شــديم می ديديم کلی 
فیل و زرافه و حیوان هايی عجیب غريب کنار ما خوابیده اند. 
میررســول و رفقا با انتقال بارها به فرودگاه مرزی، از آنجا با 
يک هواپیمای انگلیســی به بصره رفتند و از بصره با قطار به 
تهران آمدند. تمام ورزشــکارانی که زودتر به تهران رسیده 
بودند حالا بايد برای تحويل گرفتن چمدان های داغان شان 
به سازمان تربیت بدنی مراجعه می کردند. مخصوصا آنها که 
در خانه شان کلی شماتت شنیده بودند که »از اينجا تا هند 
رفتی و هیچ سوغاتی برای ما نیاوردی؟« حالا ديگر راستی 
راستی حرف شان ثابت می شد. اگر داکوتا سقوط کرده بود 

بیش از چهل ستاره ورزش ايران از دست می رفت.

آقا داكوتا چند؟
ابراهیم افشار
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توضیح هفت صبح: بخشی از مطالب این صفحه برگرفته از شبکه های اجتماعی است و 
منبع اولیه انتشاردهنده آنها ذکر شده است. بدیهی است که استفاده از این مطالب مصداق 

استفاده منصفانه طبق ماده 7 قانون مولفان، مصنفان و هنرمندان خواهد بود.

   اینستاچرخ   قاب ایرانی

     سوژه هفته

حملهتندسيروانبهسلبريتيها
فضاي اينســتاگرام اين هفته به طور كامل تحت تاثير 
حادثه تلخ ســقوط هواپيما بود و چهره هاي مختلف به 
شيوه هاي مختلفي به آن واكنش نشان دادند. اين وسط 
پست سيروان خســروي خيلي جنجالي شد كه به اين 
بهانه با اظهارات تندي ساير ســلبريتي ها را نواخته بود 
و از بين هنرمنــدان فقط برادرش زانيار خســروي در 
تاييد آن كامنت گذاشــت. البته كه 259 هزار نفر آن 
را لايك كردنــد اما خب اغلب واكنش ها به اين پســت 
منفي بوده. بعد از اتفاقات اخيــر  بعضي هنرمندان هم 
در پســت هاي ويژه اي از حضور در جشنواره فيلم فجر 
انصراف دادند و اين موج ادامه هم دارد. سيل سيستان 
و بلوچستان و واكنش به اظهارات مجري شبكه افق هم 
مضمون مشترك بعضي پســت هاي ديگر است. فارغ از 
اين موضوعات دنيا مدني عكســي از خودش گذاشته 
و كپشــن زده:  »دلم براي يك هفتــه پيش حتي تنگ 
شده«، پرويز پرستويي به  رسول خادم كه براي كمك 
به ســيل زده ها رفته خدا قوت گفته، الناز حبيبي تيزر 
فيلم جديدش را به اشــتراك گذاشته، پيمان رجبي از 
دوبي استوري گذاشته و نوشته:  »ديگه ريلكس كنيم«، 
علي انصاريان از مسعود كيميايي و رخشان بني اعتماد 
حمايت كرده، ليلا بلوكات با دوستانش كه به تماشاي 
نمايش ماســك رفتند عكس يادگاري گرفته، محمد 
حسين فرحبخش از پشت صحنه فيلم سينمايي رز زرد 
عكس گذاشته، محسن مسلمان  با هم تيمي اش سلفي 
گرفته و خيلي از هنرمندان هم بيانيه خانه سينما را در 

صفحه شخصي شان منعكس كردند. 

   قاب  فرنگی

  رویداد هفته

تيم ملي اميد اين بار هم در راهيابي بــه المپيك ناكام بود. 
تعجبي هم البته ندارد. با اتفاقاتي كه براي نيمکت مربيگري 
تيم افتاده بود و سابقه اي كه از حميد استيلي سراغ داشتيم، 
پيش بيني اين نتايج ضعيف كار سختي نبود. البته اگر فرهاد 
مجيدي هم الان جاي استيلي بود، احتمالا نتيجه خيلي فرقي 
نمي كرد. ما بعد از كره و ازبكســتان در گروه سوم شديم و 
حسرت حضور تيم فوتبال ايران در المپيك به مرز نيم قرن 

رسيد. 
 

سپهر خرمي: کرانچار رو به بهانه صرفه جويی ارزی برکنار کردند 
تا امثال مجيدی و بعد استيلی، تيمو ببرن المپيک. تيم اميد با استيلی 
حذف شد تا نه تنها صرفه جويی ارزی رخ نده بلکه هيچ دستاوردی هم 
نداشته باشيم. مسئله باشگاهی هم همينه. تفکر؛ پيش به سوی مربی 

ايرانی تا سقوط ته دره.
امير: شما سه تا بازی اميدرو ديدين دارين به استيلی گير ميدين، 

ببينيد ما يه نيم فصل چه کشيديم.
فريور: استيلی گفته بود کره جنوبی طبق روال ازبکستان رو می بره 
و ما صعود می کنيم! کره ازبکستان رو برد اما ما از المپيک حذف شديم.

فيك استار: اونايی که انتظار داشتن با حميد استيلی برن المپيک، 
کاش جمع کنن از ايــران برن... زننده گل قرن حســرتمون  رو کرد 

نيم قرن!
پدرام شــميراني: شــما به غير از گل به آمريکا، حرکت مثبت 
ديگه ای از استيلی ديدين که حالا توقع داشتين تيم ملی اميد رو ببره 

المپيک؟
عطاراف: اينا فکر کردن مسی چون نام فلزه، موفقه پس استيلی 
هم می تونه موفق بشه وگرنه سرمربی اميد کردن استيلی هيچ دليل 

ديگه نمی تونه داشته باشه.
گيله مرد: ای کاش امثال جناب اســتيلی هيچ وقــت پا به دنيای 
مربيگری نميذاشتن تا همون خاطرات فوتباليشون هميشه تو ذهن 

ملت ميموند. 
دالوت: حميد استيلی يه گل به آمريکا زده به اندازه هزارتا گل ضرر 

زده به فوتبال ما.
فاني فاكس: آقای اســتيلی آفرين، حداقل زود تو همون مرحله 

گروهی، حذف شديم تا بيخودی وقتمون گرفته نشه.
سعيد پتي: نه از استيلی مربی در مياد نه مجيدی.

معين: اينقدر غم های بزرگتری هســت که نه از نرفتن فوتبال به 
المپيک ناراحت شيم، نه از رفتن واليبال به المپيک خوشحال.

آرمين: اين نرسيدن به المپيک بود، ببين نرسيدن به جام جهانی 
چقدر می سوزونه.

شخصي به نام زينب ابوطالبي در شبكه افق سيما جملاتي 
با اين مضمون گفته كه هركس با حرف هاي او موافق نيست، 
بايد از ايران جمــع كند و برود! اين جملــه عجيب باعث 
دلخوري افكار عمومي  شده و بعضي كاربران هم با اين ايده 
شــوخي مي كنند. البته ويدئويي كه از اين مجري پخش 
شــد، مربوط به هفته پيش بود و او بابت اين اظهارات بعدا 

عذرخواهي هم كرد. 

 آمنو اسيد: مي خوام به استادم بگم اگه با شيوه تحصيل کردن 
من حال نمي کني، مي توني از دانشگاه بري.

 ژلوفن: هرکي ميگه سوپ غذا نيس هم همين الان جمع کنه از 
ايران بره.

 مريم مومنــي: بالاخره »مــردم جمــع کنن بــرن« يا »به

 دلتنگي اش نمي ارزه«؟
 قاضيِ ممدا: خدا از مجري شبکه افق نگذره، مامانم ناهار قيمه 
گذاشــته بود، بهش ميگم نمي دوني من قيمه دوس ندارم، برگشته 
ميگه اگه دوست نداري همين الان کاسه کوزه ت رو جمع کن از خونه 

برو.
 مليجك: با حرف زينب ابوطالبي کاري ندارم ولي کسايي که غذا 
رو با سر و صدا مي خورن و چايي رو هورت ميکشن واقعا بايد از ايران 

برن.
 فرشيد: من از خيابون يوسف آباد کشورتون خيلي استفاده کردم! 

 يه چندباري هم از ميدون وليعصرتون رد شدم! حلالمون کن.
 فريد: هركی خورشت كرفس دوست داره، جمع كنه از ايران بره.

 هومن: هرکي بعد از اسپرسو آب مي خوره از ايران بره بيرون!
 فردريش شيلر: هر کي هرچي مي خوره چاق نميشه، جمع کنه 

از ايران بره.

 طوطي سخنگو: هركس گربه دوست نداره جمع كنه از ايران بره.
 يك عدد مهندس: هرکي فسنجون ترش مي خوره جمع کنه از 

ايران بره.
 مصطفي: هرکي دوغ دوست نداره، جمع کنه از ايران بره.

 آليا: هرکي پرسپوليسي نيست جمع کنه از ايران بره.
 عاليشا: هرکي با دمپايي خيس کردن مشکل داره جمع کنه از 

ايران بره.
 راس گلر: هرکي کله پاچه دوست نداره جمع کنه از ايران بره.

 مهراز: جدي ولي اگه کسي اعتقاد نداره، جمع کنه از ايران بره، 
فقط اينکه زميني بره.

 اميرمهدي: هر کي فکر  مي کنه گيم آف ترونز بهتر از بريكنيگ بد 
بود، جمع کنه از ايران بره.

پدرام: هرکي حليم و شــيربرنج رو با نمک مي خوره جمع کنه 
بذاره بره.

  جنجالي ترين ويدئوي اين هفته مربوط مي شود به اظهارات عجيب شخصي 
به نام زينب ابوطالبي در شبكه افق ســيما كه واكنش هاي متعددي داشت. باز 
در همين شبكه نادر طالب زاده و كوشكي هم اظهاراتي از همين جنس داشتند 
كه ويدئوي آن در شبكه هاي اجتماعي بازتاب وسيعي داشت و با واكنش منفي 
افكار عمومي مواجه شد. در مورد حادثه تلخ سقوط هواپيما هم ويدئوي جديدي 
منتشر شد كه نشان مي داد دست كم دو موشك با فاصله حدود 30 ثانيه به سمت 
هواپيماي اوكرايني پرتاب شده كه كليپ آن حداقل 6 ميليون بار در تلگرام دانلود 
شد )طبق آمار ســرويس تلگرافي(. تصاوير هوايي از مناطق سيل زده هرمزگان 
هم بيش از 2 ميليون و 600 هزار بار در روز 24 دي ماه در تلگرام ديده شد. اتفاق 
عجيب افتادن يك بيمار از آمبولانس خصوصي در اتوبان حكيم تهران با 5 ميليون 
و 250 هزار بازديد كننده سومين ويدئوي تلگرامي پربيننده در روز 23 دي بود. 
نويد محمدزاده بازيگر ســينما دو روز پيش تكه اي از فيلم ســينمايي مغزهاي 
كوچك زنگ زده را به اشــتراك گذاشت كه بازتاب گســترده اي در اينستاگرام 
داشت و فقط در صفحه خود او )به جز صفحاتي كه آن را كپي كردند( تا الان سه 

ميليون و 88 هزار بار ديده شده است. 
  از ترندهاي يوتيوب برايتان بگوييم كه موزيك ويدئوي جديد دريك اين هفته 
منتشر شده و 22 ميليون نفر آن را در همين روزهاي اول تماشا كردند. همينطور 
ابراز نظر ســلنا گومز در بيلي ايليش در يك مصاحبه تلويزيوني هم خيلي مورد 
توجه قرار گرفته. تيزر رسمي فيلم سينمايي موربيوس هم اين هفته منتشر شده 

كه روز اول 8 ميليون بار ديده شده است. 

    ویدئوهای پربازدید هفته

حذفتيمملياميد ضابطهجمعكنهبره!

افتادنبيمارازآمبولانسوسطاتوبان!

    ژنرال: هنوز واژه ای پيدا نکردم تا باهاش غم بيدار شدن صبح روز تعطيل 
رو اونطور که ميخوام بيان کنه

    ميترا: آدمو هفت صبح روز تعطيل بيدار مي كنين كه بريم کوه بريم سفر 
خوش بگذره؟! اين بيدار شدن خودش منافات داره با اصل »خوش گذشتن«

    امير مهرزاد: يه بخشی از زندگی هم هست که نميتونی کاريش کنی. مثلا 
روز تعطيل ساعت شش صبح از خواب پا ميشی 

    جيسون: پولدار بشم يه نفر استخدام مي كنم صبح روزاي تعطيل با چماق 
بشينه بالاسرم هروقت بيدار شدم بگه بخواب بدبخت

    كريستف كلمب: من اگه دانشمند بودم روي اينكه چرا روز تعطيل زودتر 
از روز معمولي بيدار مي شيم تحقيق مي كردم واقعاً چرا؟

    مژگان: دخترمو صبح بيدار کردم ميگه مامان خانم روزای تعطيل ميخوام 
هر وقت دوست داشتم پاشم، نه اينکه تو منو بپاشونی

    مادو: جمعه تنها روزيه که ميتونم تا ظهــر بخوابم اما خب از همين الان 
ميدونم ســاعت 6 صبح بدنم ميزنه رو شــونم ميگه جمعس از خواب بيدار شو 

فحش بده
    آقاي هادي: تنها خوبی صبح های نسل بچه مدرسه ای های الان اينه که 
ديگه وقتی ساعت 6:30 از خواب پا ميشــن برنامه تقويم تاريخ از راديو پخش 

نميشه 
    مينا: هفت صبح روز تعطيل با صدای ويز ويز مگس از خواب بيدار نشدی 

عاشقی از سرت بپره
    پريناز: بچه ای که هفــت صبح روز تعطيل بيدار ميشــه ميگه صبحونه 

ميخوام ايشالا قسمت همتون
    دختر شــهريوري: روزهاي تعطيل فرقش با بقيه روزا اينه كه صبحانه 
ساعت ١١ميخوري ناهار ساعت٤عصر و شام ساعت ١٢شب! ولي همون ساعت 

هفت صبح بيدار ميشي
    گلدن آيدا: صبح زود بيدار شدن تو روز تعطيل بی احترامی به روز تعطيله!

    عصيان: سخت ترين قســمت زندگی هم اينه صبح روز تعطيل از خواب 
پاشی نون نباشه بری نون بگيری!

    نفتالين: بهترين تفريح واسه روز های تعطيل فقط خوابه. البته چون پول 
نداريم بريم مسافرت

    سيده: سه روز خواب عمومی اعلام کنيد مغزمون خسته  است

خواباولصبحروزتعطيل

  من چرا بايد هر هفته 
روز تعطيل ساعت چهار 
صبح بيدار شم
 )از صفحه كاربر امير( 

يكي از مشكلاتي كه كاربران هميشــه به آن اشاره مي كنند صبح زود بيدار 
شدن در روز تعطيل است. در واقع يك قانون مورفي وجود دارد كه در روزهاي 
كاري صبح آدم به زور از خواب بيدار مي شــود اما روز تعطيل كه مي خواهد 
بيشــتر بخوابد ناخودآگاه صبح زود از خواب مي پرد و حســرت و افسوس 

مي ماند تا هفته بعد! 

   
هرکي پشت شير آب 
ظرفشوييش سيني 
نمي ذاره، جمع کنه از 
ايران بره )از صفحه 
توئيتر كاربر مصطفي( 

   
هرکی المپيک 
و جام جهانی 
می خواد جمع کنه 
از ايران بره 
)از صفحه توئيتري 
كاربر فرامرز(

مصطفی آرانی|  اين هفته به بهانه درگذشت دو سياستمدار به بيان جزئياتی درباره زندگی و خانواده  خرده روايت هاي  شهر شلوغ
آن ها پرداختيم. سلطان قابوس، سلطان صلح طلب عمان بامداد غروب جمعه هفته پيش درگذشت و 
ما پنج نکته که احتمالا در اين چند روز کمتر درباره اين شخصيت مهم سياسی خاورميانه شنيده ايد را 
برايتان نقل کرديم و البته به خاطر درگذشت سيد هاشم رسولی محلاتی، از اعضای دفتر رهبر انقلاب، 

به بيان اعضای مختلف خانواده او پرداختيم که اغلب از سياستمداران رده بالای کشور هستند.   از سلطان قابوس تا یک خانواده متنفذ

1    مرگ سلطان قابوس، پادشاه عمان، 
فضای مجازی ایران را تحت تاثیر قرار داده 
اســت. در روز فوت او یعنی بامداد شنبه 
با وجود اینکه خبر مهمــی مثل اطلاعیه 
ســتاد کل نیروهای مســلح در خصوص 
سقوط هواپیمای مســافربری، خبر مرگ 
سلطان قابوس، دومین موضوع پربازدید در 
کل تلگرام فارسی بوده است و پست های 
مربوط بــه آن 9.48 میلیون بار در 1945 
کانال فارسی بازدید خورده است. همچنین 
در یک هفته گذشته، میزان جست وجوی 
عبــارت »ســلطان قابــوس« در گوگل، 

3300 درصد رشد را نشان می دهد. 
2   اینکه چــرا جامعه ایرانــی به این 
شــکل با ســلطان قابوس برخورد کرده، 
خود جای ســوال دارد اما به نظر می رسد 
که حافظه تاریخی مــا ایرانی ها او را به دو 

دلیل به خاطر ســپرده اســت: نخست به 
دلیل جنگ ظفار که به نوعی می توان آن 
را نخستین دخالت خارجی دولت مدرن در 
ایران در امور منطقه دانست و دوم به دلیل 
میانجیگری های طولانی عمان میان ما و 
آمریکا در موضوعــات مختلف از مذاکرات 

هسته ای گرفته تا آزادی زندانیان. 
3   درباره ظفار چه می دانیم؟ شــورش 
ظُفار یا انقلاب ظفار یا جنگ داخلی عمان 
به نبرد چپ گرایان کمونیست عمانی، تحت 
حمایت شوروی و چین با حکومت سلطنتی 
این کشــور در اســتان ظفار در شرق این 
کشور گفته می شــود. این نبرد با تأسیس 
جبهه آزادی بخش ظفار در 19۶۲ میلادی 
آغاز شد و با شکســت کامل مخالفان در 
19۷5 پایان یافت. هدف اصلی شورشیان 
سرنگونی سلطان عمان )سلطان قابوس( 

بود. آنان به این هدف نرسیدند، اما حکومت 
عمان وادار به انجام اصلاحات گسترده ای 
شــد. محمدرضا پهلوی برای جلوگیری 
از گسترش کمونیســم و نفوذ شوروی در 
ایران اقدام به اعزام ارتش شاهنشاهی برای 

حمایت از سلطان قابوس کرد.
اما شــاید جالب باشــد که مصاحبه ای از 
محمدرضا پهلوی بخوانیم در مورد اینکه 
چرا او، نیروهای ایرانی را بــه عمان اعزام 

کرده است؟ 
این بریــده ای اســت از مصاحبه ســلیم 
اللوزی، سردبیر نشریه ای به نام الحوادث 
با شــاه در ســال 135۲. من آن را از روی 
آرشیو نشــریه کاوه برداشتم که در پایگاه 
مجلات تخصصی نور در دســترس است. 
در این مصاحبه چنین آمده است: »سوال 
کردم: آیا ایــن صحت دارد کــه ایران به 

سلطان نشــین عمان کمک هــای نظامی 
می  کنــد؟ اعلیحضــرت پاســخ داد: بلی. 
سلطان قابوس از ما کمک خواست و ما این 

کمک را به او دادیم.«
محمدرضا پهلوي البته دو ســال بعد و در 
مصاحبه با حســنین هیکل، روزنامه نگار 
معروف مصری، به طور صریح تری پاســخ 
ابهامات در این خصوص را می دهد. »راجع 
به کمک ما به سلطان قابوس علیه انقلاب 
ظفار من فقط برای گفتن حقیقت آمادگی 
دارم و این حقیقت اســت که آری، ما در 
ظفــار نیروهایی مســتقر کرده ایم که در 
کنار قوای ســلطان می جنگنــد. انقلاب 
ظفــار انقلابی کمونیســتی اســت و ما 
مخالف کمونیســم در منطقه هســتیم...

ما از طرف خودمان ایــن موضوع را خیلی 
صریــح می گوییم که نخواهیــم پذیرفت 
و حتی تحمل آن را نخواهیــم کرد. تنگه 
هرمز شــریان حیاتی نفت ایران است. در 
حال حاضر زندگی ما بدان وابســته است. 
بنابراین ما نه خواهیم پذیرفت و نه تحمل 
آن را خواهیــم کرد. هنگامی که ســلطان 
قابوس کمک ما را خواســتار شــد به وی 
کمک کردیم اما نمی خواهیم نیروهای ما 
تا ابد در آنجا باقی بمانند.« در این شرایط 
باید از کسانی که با قاطعیت، حضور نظامی 
ایران در عراق و ســوریه را نفی می کنند؛ 
پرسید که نظرشــان در مورد این سخنان 
که حــدودا چهل و پنج ســال پیش ایراد 

شده چیست. 
4   در مورد ســلطان قابوس یک نکته 
جالب دیگر این اســت که به نظر می رسد 
تصویر مهربانــی که جامعه ایــران از این 
شخصیت دارد، چندان نیز مطابق با واقع 
نباشــد. بالاخره حتی اگر سلطان قابوس 
را به خاطر صلح طلبی او دوســت داشته 
باشــیم؛ نباید این نکته را از یاد ببریم که 

سلطان قابوس در ســال 1349 )19۷0 
میلادی( پدر خود سلطان سعید بن تیمور 
آل بوســعید را بعد از 38 ســال سلطنت 
در کودتایی آرام و بــدون خون ریزی کنار 
گذاشت و پس از آنکه او را به تبعید فرستاد؛ 
به جای پدرش بر مسند حکومت نشست. 
پدر او نیز بعد از دو سال تحمل این وضعیت 
درگذشته است. بنابراین نباید تصور کرد 
که قابوس، فرشــته ای در دنیای سیاست 

بوده است. 
5   و در پایان شــاید جالب باشد که در 
مورد سلطان قابوس بدانید که او به مذهب 
اباضیه بود. اباضیه یــا اباضی گری یکی از 
مذاهب اسلام اســت که از جریان خوارج 
نشأت گرفته اســت. این فرقه از کهن ترین 
مذاهب اســلامی و تنها گروه باقی مانده از 
خوارج اســت. نام این مکتب از نام عبدالله 
بن اباض تمیمی نخســتین پیشــوای آن 
گرفته شده است. اباضیه که هم از تسنن و 
هم از تشیع جداست هرچند از نظر شمار 
پیروان در مقایســه با ســنیان و شیعیان 
گروه کوچکی به حساب می آید اما از نظر 
تاریخی جریانی بســیار مهم است. امروزه 
اباضیان بیشتر در شمال آفریقا، شرق آفریقا 
)به ویژه جزیره زنگبار( و عمان ســکونت 
دارند. عمان تنها کشــور مسلمانی است 
که کیــش اباضی در آن مذهــب اکثریت 
اســت. آنان بر این عقیده اند که نمی توان 
به کسی مؤمن یا کافر گفت، چرا که وحی 
منقطع شد؛ و ابوبکر و عمر از دنیا رفته اند و 
امروز کسی نیست که حقایق را بیان کند 
و کافر را از مؤمن تمیز دهد. بدان جهت ما 
به کســی نمی گوییم که او مؤمن است یا 
کافر. همین تفکر باعث می شود که اباضیه 
در دنیای کنونی حتی در دنیای سیاست 
هم صلح طلبی را تولید کند که نماد آن در 

سیاست خارجی عمان دیده می شود. 

19 دی ماه 1398 و درست در روزی که قرار بود 
تشییع پیکر شهید سلیمانی در کرمان برگزار شود؛ 
در تهران سید هاشم رســولی محلاتی از اعضای 
دفتر رهبر انقلاب، دار فانــی را وداع گفت. مردی 
که اهمیت سیاســی اش در لابه لای اخبار داغ این 

روزها گم شد. 
1   رسولی محلاتی دو چهره مختلف داشت. 
چهره علمی او فعالیت در زمینه تاریخ اسلام بود 
که باعث شد کتاب های مرجعی مثل درس های 
تحلیلی از تاریخ اســلام از او باقی بماند. چهره 
سیاســی او اما در واقع حضور در کنار دو رهبر 
جمهوری اســلامی بود. او در دوران فعالیت در 
بیت امام، فعالیتی مهم یعنــی کتابت نامه های 
امام خمینی )ره( را به عهده داشت و یا آن طور 
که خبرگزاری تســنیم در گزارش خود نوشته 
»قریب 30 سال به نگارش نامه ها و یا استنساخ 
نوشته های امام اشتغال داشت«. خود او در این 
زمینه می گویــد: »احکام و پیام هــا و نامه های 
مهمی مثل نامه به گورباچف، تماماً املا و انشای 
خود امام بود و خیلی از آن ها هم خط خود امام 
بود و ما حتی آن ها را استنســاخ هم نکردیم... 
ولی چون این اواخر رعشــه مختصری در دست 
امام افتاده بود و دیگر نمی توانســت به ظرافت 
سابق بنویســد، احمدآقا می گفت: »این نامه ها 
می مانند و تاریخی می شــوند« لــذا من برخی 
نامه ها را به خانه می بردم و ســر صبر بازنویسی 
می کردم، ولی هیچ اصلاحــی نمی کردم و عین 
آن را می نوشتم. اصل نامه های امام موجود است 
و من فقط استنساخ می کردم و حتی یک »واو« 

جلو و عقب نمی شد.«
2   اما یکــی از نکات جالب توجــه در زندگی 
رســولی محلاتی، پیوندهای خانوادگی مختلفی 
است که بین او و شــخصیت های مختلف سیاسی 

تاریخ این سی سال بسته شده است. 
3   خواهر رسولی محلاتی، همسر شیخ صادق 
خلخالی بوده است. حاکم شــرع معروف ابتدای 
انقلاب. البته که خلخال نسبت به محلات چندان 
نزدیک نیست ولی به هر حال شیخ صادق نیز یکی 

از افراد نزدیک به دفتر امام بوده است. 
4   خود سید هاشم رســولی محلاتی، ظاهرا 
شــش فرزند دارد. دو پســر و چهار دختر. یکی از 
پسرهایش سید محمدجواد رسولی محلاتی است 
که حالا سفیر ایران در بلغارستان است. پسر دیگر 
علی رسولی محلاتی است. یکی از افراد نزدیک به 
محمدرضا عارف و عضو هیــات مدیره بنیاد امید 
ایرانیان او که پیش از این ظاهرا در وزارت مسکن و 

خارجه نیز برو و بیایی داشته است. 
5   اما در میان دخترها یکی همسر سید محمد 
علی شــهیدی محلاتی، رئیس بنیاد شهید و امور 
ایثارگران است. دختر این خانواده، عروس خانواده 
آیت الله مهدوی کنی و همسر سعید مهدوی کنی 

است. 
6   یکی دیگر از دخترها، همسر عباس آخوندی 
است. وزیر سابق راه و شهرســازی که ظاهرا این 
روزها پســرش نیز به اتهامات اقتصادی بازداشت 
شده اســت. عباس آخوندی در واقع نواده علامه 

امینی، صاحب کتاب معروف الغدیر است. 
7   یکــی دیگــر از ایــن دخترهــا، همســر 
حجت الاسلام محمد حســن قرهی است که یکی 
از عالمان قم بود و سه سال پیش که درگذشت از 
رهبر انقلاب گرفته تا رئیس جمهور در ســوگ او 

پیام تسلیت صادر کردند. 
8   و البته یکی دیگر از این دخترها همسر علی 
اکبر ناطق نوری است. رئیس اسبق مجلس شورای 
اسلامی. ناطق هشت فرزند دارد. شش دختر و دو 
پســر. از دخترهایش تقریبا خبری نداریم منهای 
اینکه رضــا دهقان، یکی از دامادهای اوســت که 
در حال حاضر رئیس و عضــو اصلی هیات مدیره 
شرکت مهندسی و توسعه نفت و مدیر هماهنگی 
قراردادهای بالادستی نفت و گاز شرکت ملی نفت 
ایران است. از مصطفی و مجتبی، دو پسر او نیز این 
روزها خبری نیســت و هر چه هست برمی گردد 
به همان مناظره تاریخــی احمدی نژاد که در آن 
احمدی نژاد ســراغ فعالیت هــای اقتصادی ناطق 
نوری و پسرانش را از میرحسین موسوی گرفته بود 

و البته باعث قهر سیاسی ناطق نوری شد.

همهاقواميکعالم
درباره مرحوم رسولی محلاتی و تمام کسانی که در 

سیاست ایران با او نسبتی دارند

 حرکت زيباي سربازي که کاپشن خودش رو تن اين کودک کار کرده)از صفحه توئيتري 
كاربر ايليا/ گفته مي شود اين عكس در شهريار يك ماه پيش گرفته شده(

 مقارنه دماوند و ماه کامل. عکاس اين عکس ميگه، 
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منتظر بودن اتفاق بيفته و شرايط جوي مهيا باشه تا 
اين عکس رو بتونه ثبت کنه)عكاس:  مجيد قهرودي. 

) Instagram: majid.ghohroodi

 اين عكس از آسمان تهران اين هفته خيلي بازنشر مي شد، نام 
عكاس را اما پيدا نكرديم

 خداحافظ ويندوز۷. در بهترين سال ها دوست خوبي بودي. پشتيباني مايکروسافت از ويندوز۷ 
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 مامانش بهش گفته برو بيرون بازي کن)منبع:  صفحه توئيتري كاربر سارا(

آنتن دهي اينترنت موبايل در اتاق خواب! عكس روز صفحه رسمي  نشنال جئوگرافيك با 130ميليون فالوئر!

ماكولي كولكين 
و آرنولد در سال 
1991

جيمي 
هندريكس 
گيتاريست فقيد 
آمريكايي در 
حال پخت و پز در 
آپارتمانش. لندن 
سال 1966

شغل فوتباليست هاي 
مطرح دنيا در 10 سال 
آينده!

سير تحول دسته 
بازي كنسول هاي 
مختلف و طعنه اي 

به تغييرات زياد 
نينتندو

تصويري از فيليپ 
پتي بندباز مشهور 
فرانسوي در سال 

19۷4 كه چند 
سال پيش هم 
فيلمي درباره 

زندگي او ساخته 
شده بود

1   علی اکبر ناطق نوری، متولد سال 1322؛ در اوزکلا 
از توابع شهرستان نور اســت. نام اصلی اش علی اکبر 
جمشيدی  بوده که بعدها به ناطق نوری معروف می شود. 
سال تولدش دو سال بعد از آن است که محمدرضا به تخت 
سلطنت نشسته و 10 سال قبل از کودتای 28 مرداد 1332. 

ناطق حالا ۷6 ساله است.
2   او در خانواده ای  روحانــی  به  دنيا آمد. پدرش حاج  
شيخ  ابوالقاسم  از روحانيون  مبارزی  بود که  در جهت  ارشاد 
مسلمين  تلاش  فراوانی  کرد و به غير از علی اکبر سه پسر 
ديگر هم داشت که دو نفر از آن ها شهرت دارند. عباسعلی 
)که در انفجار حزب جمهوری شهيد شد و در حال حاضر 
در تهران خيابانی به نام اوست( و احمد )رئيس فدراسيون 
بوکس تا ســال 1396 و نماينده ادوار مردم نور و محمود 
آباد در مجلس شورای اسلامی. خود ناطق نوری هم البته 
به شدت اهل ورزش است. عکس هايی از او در زورخانه 
منتشر شــده و حتی در مصاحبه ای گفته سالی دوبار از 
کوه های جماران تا نور را کوهپيمايی می کند. البته اين 

مصاحبه مربوط به سال 1384 است.(
3   نخستين سمت ناطق نوری در دوران پس از پيروزی 
انقلاب، نمايندگی امام خمينی )ره( در جهاد سازندگی 
بود. اما در سال 1359 او نخستين سمت انتخابی خود را هم 
به دست آورد و نماينده مجلس شورای اسلامی شد. يک 
سال بعد او در 38 سالگی وزير کشور يک کشور جنگ 

زده شد که هنوز جوهر انقلاب آن هم خشک نشده بود. 
4   او يکی از چهره هايی اســت که ياد او برای مردم با 
مجلس شورای اسلامی گره خورده است. او در دوره اول 
برای مدت يک سال و تمام طول دوره های سوم تا پنجم را 
به عنوان نماينده مجلس شورای اسلامی برگزيده شده و 
در مجلس چهارم و پنجم هم توسط نمايندگان به عنوان 

رئيس مجلس انتخاب شده است. 
5   دوم خرداد ســال 13۷6 يک مقطع تاريخی برای 
ناطق نوری است. او در اين انتخابات، به عنوان نامزد جناح 
راست، در انتخابات رياست جمهوری شرکت می کند و 
در شرايطی که همه مطمئن بودند نماينده ای با 13 سال 
ســابقه مجلس و 8 سال رياســت و حمايت بخش های 
مختلف، خواهد توانســت رئيس جمهور شود؛ از رئيس 
وقت کتابخانه ملی جمهوری اســلامی شکست خورد. 
بسياری اين شکســت را محصول قطعی دانستن برد او 
توســط نيروهای نزديک به حاکميت و نيز شايعاتی در 
خصوص ارتباط اقتصادی ناطق نوری با شرکت کاله و يا 
خبر ملاقات محمدجواد لاريجانی، از اعضای ارشد ستاد 

او با سفير انگلستان می دانند. 
6   با وجود اين باخت، او از ســال 13۷6 سمت رسمی 
هم داشــت. در آغاز دوران رهبری انقلاب، برخی نام او 
را به عنوان يکی از گزينه های رياســت دفتر انقلاب نام 
می بردند اما او در نهايت از سال 13۷6 به عنوان رياست 

دفتر بازرسی رهبر انقلاب منصوب شد. 
7   نقــش آفرينی مهم بعدی ناطق نــوری در دنيای 
سياست مربوط به حول و حوش سال 1383 است. زمانی 
که قرار بــود اصولگرايان در قالب شــورای هماهنگی 
نيروهای انقلاب اســلامی با نامزدی واحد وارد انتخابات 
شوند آن هم در سازوکاری که مديريت آن با ناطق نوری 
بود. با اين حال، آن سازوکار مورد قبول همه کانديداها 
قرار نگرفــت و در نهايت اصولگرايان بــا مثلث »قال« 
)نامزدهای ســه گانه قاليباف، احمدی نژاد و لاريجانی( 
وارد انتخابات شدند. شکست آن سازوکار و البته پيروزی 
نامزدی که ناطــق نوری با او مخالفت جــدی کرده بود 

زمينه ساز قهر سياسی ناطق تا سال 88 شد.
8   ناطق قهر بود ولی گاهی حرف های تندی عليه دولت 
احمدی نژاد می زد. من جمله در آن مصاحبه تاريخی که با 
روزنامه شرق کرد و در آن به سختی از خرافات انتقاد كرد. 
او همچنين از مناســبت هايی مثل سخنرانی ساليانه در 
ايام رحلت امام و نيز شب قدر مرقد امام استفاده می کرد 
تا دســت کم از منظری فرهنگی با ايده های دولت وقت 

مخالفت کند.
9   سال 88 اما نقطه عطف ديگری برای ناطق بود. او 
از موسوی حمايت کرد و چوبش را در مناظره 14 خرداد 
خورد. جايی که رئيس جمهور وقت مقابل چشم ميليون ها 
نفر از فعاليت های اقتصادی او و پسرانش پرسيد. ناطق 
در مقابل آن سخنان موضع و چندی بعد هم مورد تفقد 
رهبر انقلاب قرار گرفت اما باز هــم به نوعی به يک قهر 

سياسی رفت. 
10   نزديک انتخابات 1396 که شد، ناطق نوری از رياست 
دفتر بازرسی رهبر انقلاب اســتعفا داد تا بتواند با خيال 
راحت از روحانی دفاع کند. بعد از آن بود که اگر خبری هم 
از او می رسيد از حوزه علميه امام حسن مجتبايی بود که 
او در لواسان آن را اداره می کند. با اين حال يکی دوماهی 
است که ناطق در سياســت ايران فعال تر شده است. او 
حدودا دو ماه پيش برای يک سفر استانی به خوزستان 
رفت و چند روز پيش نيز در مراســم اهدای جوايز اتاق 
بازرگانی به نام امين الضرب شرکت کرد تا  نشان دهد که 

هنوز هم در اين سن و سال، شايد دود از کنده بلند شود.

دامادبزرگ
هفت پرده از زندگی ناطق نوری که این روزها فعال تر شده است

دربارهقابوس
کهايرانیها

دوستشداشتند
چند نکته که احتمالا در مورد 
سلطان فقید عمان نمی دانید
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ما چطور تا الان دق نکردیم بمیریم؟

1  اینکه همه مون با این حجم از غم و اندوه   
تا الان دق نکردیم و نمردیم خودش یه معجزه  

به حساب مياد
2  اینقدر غم و غصه های عجيب و زیاد شــده 
آدم خجالت ميکشه به مشکلات خودش فکر کنه 

3  + چند سالته ؟ 
- 18 سال

+ با رفيقات در مورد چی صحبت می کنی ؟ 
تورم

جنگ
مدرک تحصيلی بی ارزش

قيمت بالای خونه و ماشين
قيمت دلار و سکه

4  درســته زبان رســمی دنيارو نمی تونيم   
عوض کنيم ولی زبان رســمی دعــوا در جهان 

الان فارسيه 
5  حس می کنم تو یه عصر جمعه گير کردیم 

و فعلا داریم می چرخيم
6  از لحاظ روحی نياز دارم برگردم به زمانی 
که همه سر ســفره افطار منتظر بودیم قسمت 

جدید »خانه به دوش« شروع بشه
7  هميشــه از خونه می زدم بيرون شــک   
می کردم در رو قفل کردم یا نه، گفتم یه نشونه 
بذارم براش، خلاصه هر بار در رو قفل می کردم 
تق تق به در می زدم، امروز که رفتم بيرون شک 

کرده بودم که اون تق تق رو زدم یا نه 
8  می خــوام به اســتادم بگم اگه با شــيوه   
تحصيل کردن من حــال نمی کنی، می تونی از 

دانشگاه بری
9  این جوری که داره پيش ميره تا چند وقت   
دیگه زبان فارسی زبان بين المللي ميشه. کل دنيا 
باید جای انگليسی، فارســی یاد بگيرن. ترامپ 
فارســی توئيت می کنه مردم آمریکا به فارسی 

باهاش دعوا می کنن
10  اگه زمين صاف بود خيلی خوب بود. پياده   
می رفتيم تــا تهش، می نشســتيم اون آخرش 
پامونو آویزون می کردیم ســيگار می کشيدیم، 

بعدش هم می پریدیم تو فضای بی انتها!

11  آقای مشاور املاکی گفت یه مورد خوب   
دارم ولی حياط نداره، گفتم اشــکال نداره منم 
در قيد حياط!!! نيستم. بعد با هم فاتحه خوندیم 

12  داشتم با گوشيم قسط بانکو می دادم، هي   
می گفت بگو ربات نيســتی، آخه نادون کدوم 

ربات مياد قسط بده
13  بــا حرف زینــب ابوطالبــی کاری ندارم 
ولی کسانی که غذا رو با ســر و صدا می خورن و 

چایی رو هورت می کشن واقعا باید از ایران برن
14  من هميشــه از تکنيک بهتریــن دفاع،   
حمله س اســتفاده می کنم. مثــلا امروز اومدم 

خونه به بابام گفتم امتحانو چيکار کردی
15  ســاعتی در نيمه شب هســت که صدای 
موتور یخچال قطع ميشــه. اون ساعت، انسانِ 
معاصر تنهاترین حالت خودش رو تجربه می کنه

16  سه روز خواب عمومی اعلام کنيد. مغزمون 
خسته س 

17  نشستم تو تاكســي، راننده داشت با نفر   
جلویي صحبت مي كرد، مي گفت من این راه رو 
تا آخرش رفتــم، تهش هيچي نيســت. گفتم 
جســارتا تهش مي خوره ميدون آزادي، از اونور 
هم مي افته اتوبان كرج. یه نگاه تو آینه كرد گفت 
داداش دارم بچه مو نصيحت مي كنم سمت مواد 

نره، شما خفه شو لطفا
18  بعضيا اینجور هستن که ميگن »می دونم   
ناراحتت کردم اما ميشه ناراحت نباشی؟ اینکه 
تو ناراحتی بهم عذاب وجــدان ميده و ناراحتم 

می کنه«
19  شما آمریکایی ها که راحت فارسی صحبت 
می کنيد، ميشه فيلماتونم با زبان فارسی باشه 

که ما زیرنویس نگيریم واسه شون؟
20  هرشب تصميم می گيرم از فردا آدم بشم،   
درسامو به موقع بخونم، مسواک بزنم، فلان کارو 
نکنم، فلان کارو بکنم، اینجوری بشم، اونجوری 
نباشم، ولی شــب بعدش می بينم هيچ تغييری 

نکردم و همون احمقی که بودم هستم
21  جعبه ســياه یعنی چی؟ خجالت بکشيد. 
همه جعبه ها فارغ از رنگ و نژاد با هم برابرند و 

هيچ جعبه ای برتر از بقيه نيست 
22  خدا از مجری شــبکه افق نگذره، مامانم 
ناهار قيمه گذاشــته بود بهش ميگم نمی دونی 
من قيمه دوســت ندارم، برگشــته ميگه: اگه 
دوست  نداری همين الان کاسه کوزه ت رو جمع 

کن از خونه برو 
23  همه  لذت های دوران بچگی یه طرف، اون   

راحت و بی استرس خوابيدنش یه طرف
24  آمریکایی ها وقتی مخاطب حرف شــون 

مایيم دارن فارسی توئيت می کنن؛
اونوقت من هنــوز با رفيقــام باید ســر اینکه 

فينگيليش ننویسن بحث کنم
25  شــما فکر کن 12 ســال صبح زود بيدار 
شــدی برای مدرســه، حالا اگه بچه دار بشيد 
بازم باید 12 سال صبح زود بيدار بشيد اون بره 

مدرسه. حالا هی بچه دار بشيد...
26  اینکه ما برای پول مون پيگيری می کنيم 
بی کلاسی نيست، اینکه شما نمی دید بی کلاسيه

27  اولين بــاری که بعد از این فاجعه ســوار   
هواپيما می شيم چه حسی داریم؟ اولين باری 
که هواپيما یه تکون شــدید بخوره؟ عزیزامونو 
که می ذاریم فرودگاه و باهاشــون خداحافظی 

می کنيم... چه حسی خواهيم داشت؟
28  اینقدر غم های بزرگ تری هست که نه از 
نرفتن فوتبال به المپيک ناراحت بشــيم، نه از 

رفتن واليبال به المپيک خوشحال 
29  صبح آلارم گوشی رو باید جوری بذاری که   
وقتی زد بتونی حداقل سه تا تایم پنج دقيقه ای 
بخوابی، این چند تا تایم کوتاه اندازه کل خواب 

شب بهت حال ميده، ميگی نه امتحان کن!
30  چرا کل هواپيما رو از جنس جعبه  ســياه 

نمی سازن که چيزیش نشه ؟
31  رئيس  محيط  زیست چابهار اومده ميگه این   
گاندوها حيوانات خجالتی ای هســتن، تا بهشون 
حمله نکنی بهت حمله نمی کنــن. یاد خودمون 
افتادم که می رفتيم مهمونی بابام می گفت همون 
اول شروع نکنين ميوه خوردن، وقتی تعارف زدن 

حمله کنين 

هر نوشته ای نویسنده ای دارد. هر نویسنده ای حق دارد اسمش را پای مطلبش ببیند. 
نوشته هایی که در این صفحه می خوانید، توئیت های کپی پیست شده ای است که در 

شبکه های اجتماعی دست به دست چرخیده و صاحبش را گم کرده. اگر »شما« نویسنده 
این آثار هستید، لطفاً عصبانی نشوید. لبخند بزنید و به خواننده هایی فکر کنید که با خواندن 

نوشته های تان لبخند می زنند و در دل تحسین تان می کنند.
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پنجشنبه ها  پيام هاي برگزيده خوانندگان
0936229: هر کس به حزب رستاخيز اعتقاد ندارد، 
پاسپورتش را بگيرد و از ایران برود . »زینب محمدرضا 

ابوطالبی شاه«
  هر کس هشــت صبح به هفت صبح نگاه 
کرد وسایل شــو جمع کنه از روزنامه بره! هر کس هم 
سکسکه کرد جمع کنه از کوچه شازاد و سهروردی بره. 

وگرنه خودم می برمش!
0919746:     چرا روزنامه در روز دوشنبه 23دی ماه 

در شهر قم توزیع نشد ؟؟!! 
  هر وقت تو مملکت عدالت توزیع شد اینم 

می شه! )جون من دیدی چقدر به هم ربط داشت؟( 
)توضيح: متاســفانه به علــت خرابــي چاپخانه، در 

شهرهاي دیگر به جز تهران روزنامه توزیع نشد.(
0992119: آقای خوشخو شــما فردی کاملا باسواد 
و متخصص در حوزه های سياســی و ورزشی و سينما 
هستيد. از اینکه اعتراف به اشــتباه کردید و با شعور 
خوانندگان روزنامه بازی نکردید و عذرخواهی کردید، 
بسيار سپاســگزارم . اميدوارم هميشــه ایام رسالت 
کاری تان  بر دیگر امورات تان ارجح بدانيد .متشــکرم 

از صداقت تان.
   ما خودمــون هم تصميم داشــتيم از 
عذرخواهی آقای خوشــخو عذرخواهــی کنيم ولی 

عذرمونو خواستن!
0936854: سلام. در صفحه 7 در قسمت )ماجراها( 
مطلب روزنامه وال اســتریت ژورنال که دربند 2 آمده 
دوباره به عنوان مطلب مجزا در بند 3 عينا چاپ شده 

است. با تشکر از زحمات شما. )نعيمی(
  ولکم داش ولکــم. اینارو دوبــار دوبار 
چاپ می کنيم که قشــنگ ته مغز مخاطب بشــينه! 
آخه دکترمون گفته هی خوشــبختی رو تکرار کنيد. 

هی تکرار کنيد.
0912216:   شنبه وقتی روزنامه رو خوندم خيلی دلم 
گرفت.  از طرف همه نقل قول کرده بودید الا مردم. تو 
دلم گفتم تو دیگه چــرا هفت صبح؟ دیگه نمی گيرم، 
دیگــه نمی خونمت. امــروز که از جلوی پيشــخون 
کيوسک رد شــدم زیرچشــمی روزنامه  رو دیدم ولی 
قصد خرید نداشتم ولی تيتر درشت »ما را ببخشيد« 
توجهم  رو جلب کرد. مرســی از عذرخواهی زیباتون. 
کاشکی همه یاد می گرفتند چه جوری دل مردم  رو به 
دست بيارن. با یك ببخشيد گفتن ساده. منم معذرت 
می خوام زود قضاوت کــردم.  معذرت می خوام به دل 
گرفتم و رنجيــدم. ولی الان به تــون افتخار می کنم. 
جسارت معذرت خواهی از بزرگی و شهامت سرچشمه 
می گيره. دوست تون دارم. موفق باشــيد. تا هميشه 

همراه تون می مونم.
   بدبختی اینه که اگه تا آخر عمرشون هم 
هی بگن آقا معذرت،   آقامعذرت، باز دیگه اون اعتماد 
عمومی قابل بازگشت نيســت. اعتمادی که ریز ریز 

جمع می شد و تن تن از دســت می رفت. )الان تَن تَن 
هم می ره ازمون شکایت می کنه!(

0936509: یه سوال دارم. چرا هر وقت از مهناز افشار 
مطلب می نویسيد سریع اشــاره می کنيد زن رامين - 
فرزند معاون مطبوعاتی دولت احمدی نژاد؟ خب که 
چی ؟ این همه تاکيد برای چيه ؟ بگيد روشــن بشيم. 
راستی نفهميدیم اســمش یاسين، یاسمن، سوسن... 
چيه آخرش؟ لطفا بگيد. نوشــتيد یاسمن رامين. به 

ویراستارتون یه عينک هدیه بدید لطفا عجالتا. 
  عينک الان دیگه خيلی گرون شده یعنی 
زیر سيصد، چهارصد، پونصد گير نمياد. مگر اینکه از 

اون عينک های شنا بدیم  !
0912453: ســلام حلال تــون باشــه اون نانی که 
سرســفره می برید. می دانم دست شــما بسته است. 
از گفتن حقایق.   بهترین هســتيد فقــط حيف ما که 

نسل مان سوخت.
   حرام مون شــد نونی که ســر ســفره 

می بردیم. مخصوصا نون پيتزاش!
0936131:  خواستم به عنوان مخاطب هميشگی شما 
تشکر کنم بابت نامه عذرخواهی تان. انشاالله هميشه 
این خصلت انتقاد پذیری رو حفظ کنيد.  )محمد باجلان 

از تهران(
  باز هــم عذرخواهی می کنيــم از اینکه 
قبل از اون هم باید هــر روز عذرخواهی می کردیم تو 

این مملکت!
0916399:   روزنامه هفت صبح از همه لحاظ به ویژه 
شجاعت و صداقت و صراحت در خبر و قبول مسئوليت 
برای من بهترین است. طلب بخشش از آن مقصرین 
اســت  که نه به روی خود می آورند و نه مســئوليت 

می پذیرند. )بروجرد. م رضا چوبکار(
   شجاعت رو قبول دارم. من خودم مدت ها 

سينی مسی پاره کردم!
0912607: سال هاست با روزنامه بااعتبار بعضی افراد 
از جمله آقایان مزینانی، افشار، خوشخو ... در کنارتان 
هستيم. از عملکردتان در پوشش خبر سقوط هواپيما 
به خصوص گزارش »چيزهایي هســت که نمی داني« 
که توهمات ذهنی نویسنده که خود هيچ نمی دانست 
آزرده شدیم. در اولين شماره با تيتر پوزش در همان 

صفحه اعتبار از دست رفته را باز یابيد لطفا.
  ببين ما چقدر آقایيــم که هنوز مرکب 
اس ام اس تون خشک نشده، تيتر عذرخواهی رو رفتيم 

روی جلد. هنوز مارو نشناختين!
0912276:   شــعری ارســال می کنم برای دو ستون 
صفحه آخر روزنامه تان.   اگر صلاح دونستين چاپ کنين 
:»آنکه دلم را ربود / آتش زد به جانم ...!« )سپاس براي 
پوزش. گلایه ما درد دل خانوادگي بود از دوستاني که 
فرزندان ایرانند و عهدشــان پندار نيک و کردار نيک و 

گفتار نيک. با شما هستيم.()محمد سعيد ضرغام(

  الان مشکل اینه که آنی که آتش زد به 
جانم دلــم را ربود؟ یا آنی که دلــم را ربود آتش زد به 
جانم؟)صد بار گفتيم ایــن اس ام اس ها را ندید دیگه 
دســت براهم ســينه کفتری. تو این اوضاع و احوال 
که همه حال شــون خرابه، اون داره از فرط خوشــی 
استندآپ کمدی می کنه واســه جوجه  کفتراش که 

روحيه شونو نبازن!(
0921248:  لطفا به آقای ســردبير بفرمایيد، خوب 
بود اگر درباره اظهارات آقای افخمی که در یک برنامه 
ســينمایی! به اظهار نظر مغرضانه و بی محتوا درمورد 
سقوط هواپيمای اوکراینی پرداختند هم  صرف نظر از 
رفاقت سنگين و بده بستان های بين خودشان، حداقل 

انتقاد ملایم یا اظهارنظری می کردند! 
  الان من لاشه بهروز خان را دراز کنم رو 
زمين، دل تون خنک می شه ) تهدید از این خنک تر؟!( 
0912265: عزیزان هفت صبح، سال هاست که صبح 
را با خرید روزنامه وزین شما شروع می کنم. به کلمه ، 
کلمه مندرج در روزنامه ایمان دارم اما وقتی روزنامه 
روزهای شنبه و یکشنبه دی ماه را کنار هم قرار می دم 
به خودم می گم نکنه که این ساليان دروغ شنيده ام؟ 
ما از روزنامه فقط حقيقت را طلــب می کنيم و بس. 
اميدوارم منبعد این مهم را سرلوحه کارتان قرار دهيد .  
به دور از منافع کوتاه  مدت . با تشکر )محسن محمدی(

  شــما همچنان به کلمه کلمــه روزنامه 
ایمان داشته باشيد. غير از عکس ها و ویرگول ها!

0912348: شما هم مثل كيهان و ٢٠:٣٠ شدین ها. 
مثل اینكه... ســه روزه كل دنيا با كلــي ادله دقيق و 
علمي مي گه كه آقا موشــك خورده بــه هواپيماي 
اوكرایني، بعد شما دو صفحه دليل آوردي كه نه نقص 
فني و از این چيزا باعث ســقوط هواپيما بوده... كمي 
واقع بيني و همرنگ نشدن با اونا باعث بوده كه ما ٩ساله 
همراه تونيم و حتي یكروز نشده كه هفت صبح نخرم...

   آقا اون شب راســيتش، نه که به زمين 
و زمان اعتماد داشــتيم- حتی به روزنامه اعتماد هم 
اعتماد داشــتيم- پيش اومد دیگه. پيش اومد. قول 
می دیم از این به بعد هر طياره ای که رو آسمون طهرون 
تو چاه هوایی افتاد هم پدر صاحــب چاه رو دربياریم! 
اینو من قول می دم که ســينه ام کفتری یه. شــوخی 

نيست که.
0933877:   متن جزئيات درجات نظامي عالي بود ،  
لطفأ مطالبي نيز در مــورد درجات نيروي دریایي هم 

انتشار كنيد. )محمد بهاري از تبریز(
 0913163: سلام و عرض ادب. ممنون که پيام قبلی 
من رو چاپ کردید. این از ارزش های شماست و دیده 
شدن دليل انتخاب شماست توسط خوانندگان. لطفا 
در صفحات ورزشی به سایر رشــته ها هم بها بدید و 
اخبار اون ها رو درج کنيد. مثلا الان مسابقات واليبال 

هست که شما هيچ انعکاسی از اون ندارید. ممنون.
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مرتضی کلیلی ��قاب��

    قاب   نوستالژی2
ایران 2- کویت صفر.روزی که فوت پدر علی پروین را مخفی کردند؛ 48 سال پیش و در چنین روزی دیدار برگشت تیم های ملی فوتبال ایران و کویت در چارچوب 
رقابت های مقدماتی بازی های المپیک 1972 مونیخ در شرایطی برگزار شد که  اعضای تیم کشورمان فوت پدر علی پروین را مخفی نگه داشتند .  این بازی حساس 
به سبب ناآرامی ها در کویت در شهر آتن و در ورزشگاه اختصاصی باشگاه   پاناتینایکوس  یونان برگزار شد و با دو گل به سود تیم ما همراه شد که   غلامحسین مظلومی 
در دقیقه 49 و   علی پروین در دقیقه 76    برای تیم ما گلزنی کردند. این در حالی بود که در بازی رفت در امجدیه نیز با همین نتیجه کویتی ها را نقره داغ کرده بودیم . 

تیم ملی فوتبال ایران با هدایت  پرویز دهداری توانست بلیت حضور در المپیک مونیخ را دریافت کرده و برای دومین بار حضور در این رقابت های معتبر را تجربه کند. 
)فدراسيون تاریخ و آمار فوتبال ایران(

    قاب   مشاهیر2
عكسي از مراسم ازدواج عباس مسعودي بنيانگذار 

روزنامه اطلاعات و همسرش قدسي امير ارجمند 
مدیرمسئول و سردبير مجله اطلاعات بانوان سال 

1315)عكاسباشي(
    قاب   تاریخ

ماجرای پری دیوســالار و اختلاف فوزیه با شاه! »...
اما در خصوص رابطه شــاه با پری دیوسالار که شهرت 
زیادی داشت. سال  های بعد یک روز با خانم تاج  ماه خانم 
وارســته،  خواهر بزرگ خانم خودم صحبت می کردیم و 
موضوع به عروسی شاه و طلاق های فوزیه و ثریا کشید؛ 
او می گفت: یکــی از دخترهایش در ســال های پس از 
شــهریور 1320 تا زمان طلاق فوزیه در خیابان حقوقی 
می نشست و به همین ملاحظه کرارا به منزل او می رفت. 
در آن کوچه این پری دیوسالار خانه ای داشت که کرارا 
شاه را دیده بودند به طور ناشناس با اتومبیل خود به خانه 
پری گاه و بی گاه می آمد و می رفت و چون خانم وارسته 
زنی بود که شــوهرش جزو رجال درجه اول، یعنی وزیر 
بود، او اظهار اطلاع و رؤیت شــخص او را می کرد که به 
خانه پری می آمد و با او بود و به قول خانم وارسته یکی از 
مهم ترین موضوعات اختلاف فوزیه با شاه و طلاق او هم 
همین پری دیو سالار و نقش تعلق خاطر شاه به او بود که 

شهرت عمومی داشت. اما این پری دیوسالار که بود؟ او 
نوه دختری سالار فاتح دیوســالار کجوری بود که دختر 
حبیب الله خان دیوســالار،  برادرزاده سالار فاتح می باشد 
و فعلا نیز زنده اســت و عجب این اســت که مادر دختر 
نیز چندان خوش ســابقه نبود؛ زیرا یادم می آید که در 
سال های 1315 یا 1316 بود که دکتر احمد مقبل،  وکیل 
دادگستری، به طرفیت همین حبیب الله خان دیوسالار 
به وکالت از مادر پری به طرح دعوایی مربوط به مهریه و 
طلاق علیه شوهرش،  حبیب الله خان پرداخته بود که او به 
من وکالت دفاع از آن دعوا را واگذار نموده بود و این دختر 
و برادرش که او هم کارهایی کرده که شــهرت انحرافی 
دارد. این پری خانم بعدها که از شهرت اولیه اش افتاد، از 
طرف سناتور مهدی نمازی نفقه شد و معروف بود که ایام 

بازنشستگی خود را با او به سر می برد.«
ابوالحسن عميدی  نوری
   یادداشت های یک روزنامه نگار 
)مؤسسه مطالعات تاریخ معاصر ایران(

    قاب   نوستالژی 1
 13 دی 135۶؛ مبارزه شدید با آلودگی هوای تهران آغاز شد. دو هزار 

اتومبيل، اتوبوس و موتورسيکلت دودزا توقيف شد/ تاسيس واحدهای 
دولتی در تهران ممنوع شد/ طرح استفاده یک روز در ميان از اتومبيل ها 

منتفی شد.

    قاب   نوستالژی3
تصویري  از واژگوني اتومبيل كمپر گردشگران خارجي در جاده تهران به اصفهان تابستان 

1354)عكاسباشي(

جدولوسرگرمی

جدولسودوکو

جدولشرحدرمتن

سودوکویساموراییبانامسودوکوی5تایی،5قلویاتودرتونیزشناختهمیشود.ترکیباتدوتاییوسهتاییازایننوعسودوکو
نیزمرسوماستامانوع5در5آندارایجذابیتبیشتریاست

درایننوعسودوکویکمربع9در9دروسطقرارداردوباچهارمربع9در9دیگردرارتباطاست.
هرجدولسودوکودارایاعداداولیهمربوطبهخوداستامانکتهاصلیاینجاستکههیچیکازجدولهایسودوکوبهتنهاییحل

نمیشوند.
برایحلسودوکویساموراییبایداعدادیرادرهرجدولسودوکوبدستبیاورید،دراینصورتبرخیازایناعدادبامربعمیانی
مشترکخواهندشدوسببمشخصشدناعدادیدرمربعمیانیمیشوند،همینروندبایدبهطورمستمرادامهیابدتاازهرجدول

سودوکوعددیپیداشود.
قانونسودوکویمعمولیتنهاراهحلسودوکویساموراییاست.دقتکنیدسودوکویسامورایینیزتنهاداراییکجوابمنحصر

بهفرداست.
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    قاب   مشاهیر1
بخشي از نامه  بهمن محصص به  سهراب سپهری در تير 13۶0؛ امیدوارم سر به تن ات نباشد 
تا بخواهی شرح »یک جور زندگی خاص« را که نمی دانی کی به آن طرز زندگی دست خواهی 
یافت، بعد از سه ماه برایم بنویسی! اگر آن جانور مسخ  شده که می خواهد بعدها بالای درخت بنشیند و 
به حساب  مولوی مادر مرده را برسد، از شدت علف خواری نا ندارد که جواب کاغذ بدهد، تو عثمان لنگ 
که از صبح تا شب توی خانه نشسته ای و...  چرا جواب نمی دهی؟! … تو که همیشه »زندگی خاص«  
می کنی، آخر کمی زندگی عام نیز لازم است. شماها فقط بلدید ناله کنید، فقط »زندگی خاص« به رخ 
مردم بکشید ولی مثل اینکه توی این بیابان درندشت، علاوه بر »زندگی خاص« زندگی عام نیز لازم 
است، نه؟  شاید هم این عصبانیتم بی خود باشد. شاید هم تو حق داشته باشی که هر سه ماه یک دفعه نامه 
بدهی. شاید من حق نداشته باشم که سر تو و خدای  نکرده اگر گیرم افتاد سر امثال تو حساب کنم. خوب 
یا بد همین موجود لعنتی ای هستم که ملاحظه می فرمایید  و این هم همیشه یادت باشد که من نه حالا 
و نه هیچ وقت چیزی از تو یاد نخواهم گرفت. اگر این آرزوی توست، آن را با خود به گور خواهی برد و اگر 
آرزویت نیست، خیال ات راحت باشد. معلوم نیست که اگر مثلًا بخواهم از تشنگی بمیرم، باید از کدام  یک 
از آشنایان و دوستان تقاضای آب کنم. من نمی توانم مهربانی های تو را فراموش کنم. من هم میل دارم 
یک  بار دیگر با هم همان زندگی را داشته باشیم. من هم میل دارم تو را ببینم. من هم در آن زمان »زندگی 
خاص« داشتم. ولی هیچ وقت این مسئله باعث نمی شود که من همه را فراموش کنم؛ بی اعتنایی نشان 
دهم. تو می نویسی: »از اینکه گرفتاری هایی در رم برای تو پیدا شده متأسفم.« جمله ای غیردوستانه 
است. ولی همین تو حاضر نیستی که بخواهی یک نامه برایم بفرستی. امیدوارم که موفق بشوی که به رم 

بیایی. من از تو یاد نمی گیرم ولی تو از من یاد بگیر و جواب نامه را بده. خیلی دوستت دارم.
)از صفحه هنرمندان ایراني(
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بر هيچ وجدان منصفي پوشيده نيست 
که هنرآفريني شما، مرهمي  است بر 
قلوب زخمي  مخاطبانتان بي شــک، 
احترام به استقبال اين مردم که شما 
يکي از ستارگان زندگي شان هستيد 
تاليــف قلــوب و نزديکــي دل ها را 
به همراه خواهد داشت.  ستاد اجرايي 
جشنواره فيلم فجر، با رعايت تمامي  
شئونات، ضمن ابراز همدردي مجدد 
با خانواده هاي داغــدار، تمام اهتمام 
خود را ضمن تعامــات فرهنگي با 
شــما، مصروف همدلي هاي صادقانه 
خواهند نمود، چرا که باور دارد سينما 
و ســينماگران ايرانــي، همچنان، 
اســباب مباهات و ســرافرازي اين 

سرزمين را تضمين خواهند نمود.

ابراهيم داروغه زاده

دوست داشــتم رونمايي از فيلم در 
وطنم باشــد، غافــل از آن که در به 
همان پاشنه مي چرخد. تخريب هاي 
هدفمند »مجبوريم« توســط دفتر 
جشــنواره، ســتاد خبري و هيات 
انتخاب پس از حذف فيلم توسط نگاه 
امنيتي هيات انتخاب و هيات هاي 
مشــورتي خود گويــاي همه چيز 
است. نبودن در اين جشنواره افتخار 
است. رويکرد دبير  جشنواره و ديگر 
مديران دولتي حاضر در جشــنواره 
هم مشخص است ولي متاسفم براي 
کساني که عنوان منتقد، تهيه کننده 
و فيلمســاز را يدک مي کشــند و 
سانســور انديشــه ها را جااندازي 

مي کنند.

رضا درميشيان   

ستاد خبري جشنواره فجر

25دي

ديگر آن نويســنده ها و کارگردانان 
حرفه اي که در آن زمان در تلويزيون 
بودنــد، کمتر هســتند، در حالي که 
اين افــراد بايــد در تلويزيون حضور 
داشــته باشــند.خيلي نتوانسته ام 
سريال هايي که بازي کردم را ببينم. 
خودم هم نســخه خيلــي از آن ها را 
ندارم. هرچند که تماشــاي برخي از 
آن ها تجديد خاطره اســت. از ديدن 
دوباره سريال هايی مثل »سربداران«، 
»هزاردســتان« و »پدرســالار« هم 
خوشحال مي شوم و دوست دارم بازي 
کنم ولي بايد ابتدا فيلمنامه را خواند 
و ديد بازيگران چه کســاني هستند، 
اگر فيلمنامه خوب باشد و کارگردان 

حرفه اي باشد حتماً بازي مي کنم.

محمدعلي کشاورز

خبرگزاري مهر

21دي21دي

من دوســريال با آقــاي لبخنده کار 
کــرده ام؛ يکــي »در قلــب من« و 
ديگري »در پناه تــو« که هر دو مورد 
استقبال قرار گرفتند. اين مجموعه ها 
چندين بار بازپخش شــده اند و بازهم 
مردم آنها را مي بيننــد. چيزي که از 
اين ســريال ها در ذهنــم مانده اين 
است که اين مجموعه ها با گروه کاماً 
خوب و حرفه اي و با مديريت بي نظير 
کارگرداني مانند آقاي لبخنده ساخته 
شدند. همه عوامل دست به دست هم 
دادند تــا کار خوبي بســازيم. در اين 
پروژه ها هرکســي در جاي خودش 
بود و کارش را بــه بهترين وجه انجام 
مي داد؛ البته پرداخت هاي به  موقع را 

هم از اين سريال به خاطر دارم. 

ايرج راد 

عليرضا جالي تبار و اميررضا دلاوري 
هردو از من بزرگتر هستند. وقتي من 
صداي اين دونفر را در تماس تلفني 
مي شنوم هنوز آنها را با لهجه شمالي 
و مثل پســرم خطاب مي کنم و اين 
حس وحال خيلي عميق بوده است. 
خوشبختانه نتيجه سريال »وارش« 
مطلوب بوده؛ من آدم ســختگيري 
نسبت به خودم هستم و بارها شده 
از کارهاي خودم خوشــم نيامده و 
تلويزيون را خاموش کرده ام اما يک 
هدايت بازيگري در اين کار بوده که 
باعث مي شــود آن را با شوق تماشا 
کنم. هرکاري اثر انگشت خود را دارد 
و همه گروه »وارش« هم تاش کرد 

که يک کار درجه يک ارائه بشود.

نسرين بابايي

سينماديليسلام صبح بخير

24دي

تسنيم

24دي

می
حات

لا 
لی

وقتي فهرست فيلم هاي بخش مسابقه جشنواره امسال اعام شد جاي خالي 
يك فيلم بيشتر به چشم آمد: قاتل و وحشــي ساخته حميد نعمت الله. 
دليل آن مشكات مالي فيلم است كه خود نعمت الله اينطور درباره اش 
گفته:»طی مدتی که فيلم »قاتل و وحشــی« دچار مشکات مالی بود، 
تمام عوامل فيلم با سخاوت به ما تخفيف دادند و حتی حاضر شدند زمان 
اضافی فعاليت شان را بدون گرفتن پول در  کنار اين پروژه باشند اما 
آقای نادران که به پروژه اضافه شد و قرار بود کمبود بودجه اين 
فيلم را تامين کنند، تعهداتش را انجام ندادند و فيلم هم اکنون 
در مرحله مونتاژ متوقف اســت و وقتی پول نيست طبيعتا 
کار هم جلو نمی رود.« نادران قرار بود در كنار صادق رنج 
كشان قرار گيرد و مشكل مالي فيلم را حل كند. حالا اين 
بحث به كنار، بهانه اين نوشته ليا حاتمي است. او كه در 
يك سال اخير به دليل چند فيلم و سريال بد مورد انتقاد 
بود،انگيزه زيادي از همكاري با نعمت الله داشت. حالا اما 
فرصت قدرت نمايي در جشنواره فجر از اين بازيگر گرفته 
شــده. حاتمي دو تجربه موفق با نعمت الله دارد و از قضا 
»بی پولی« و »رگ خواب« برايش سيمرغ جشنواره فجر 
را به ارمغان آورد. حميد نعمت الله از جمله كارگردان هايي 
اســت كه هر بار سراغ ســبك جديدي در روايت داستان 
مي رود. اين بار داستاني جنايي را انتخاب كرده و در اين ژانر 
شانس خود را امتحان مي كند. شنيده مي شود ليا حاتمي 
يكي از بازي های درخشان خود را در اين فيلم تجربه كرده و 
اگر »قاتل و وحشي« به جشنواره مي رسيد يكي از شانس هاي 
اصلي دريافت ســيمرغ بود. او اما نتوانست با فيلمي از حميد 

نعمت الله هت تريك كند.
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  پیشنهاد ویژه هفته  این فیلم ها را ببینید
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زهرمار/ شبکه نمايش خانگی

  کارگردان: جواد رضويان
  فيلمنامه: پيمان عباسی

  بازيگران: شبنم مقدمی، سيامک انصاری، 
شقايق فراهانی، سيامک صفری، برزو ارجمند و ...

  محصول: ايران/ 1397
  فروش گيشه: 6 ميليارد تومان

شش قهرمان بزرگ/ پنجشنبه/ ساعت 22:30/ شبکه اميد

 کارگردان: کريس ويليامز و دان هال
 فيلمنامه: رابرت اِل بيرد و جوردن رابرتز

 موسيقی: هنری جکمن
 محصول: آمريکا/ 2014

 رتبه در سايت imdb: 7.8 از 10

فيلمنامه و داســتان فيلم »درخواســت« )Guzaarish( از فيلم شاهکار 
»دريای درون« محصول کشور اســپانيا اقتباس شده است. به همين دليل 
هم باوجود اينکه اثر قابل تاملی است اما خيلی ها آن را شاهکار سينمای هند 
به حســاب نمی آورند. گرچه نامش جزو آثار موفق سينمای هند قرار دارد. 
داستان فيلم »درخواست« درباره شعبده بازی مشــهور  است که به خاطر 
حسادت دشــمنانش، در هنگام اجرای نمايش از ارتفاع سقوط کرده و فلج 
می شود. اکنون و پس از ۱۴سال معلوليت ديگر تحمل ادامه دادن به اين نوع 
زندگی را ندارد و از دادگاه در خواست اوتانازی، يعنی مرگ آسان را داده است.

درخواست/ جمعه/ ساعت 17/ شبکه نمايش

 کارگردان: سانجای ليلا بانسالی
 فيلمنامه: سانجای ليلا بانسالی

 باوانی لی ير
 بازيگران: هريتک روشن و آيشواريا رای

 محصول: هند/ 2010
 رتبه در سايت imdb: 7.4 از 10

  کارگردان: 
يواخيم رانينگ

  نويسنده: 
ليندا وولورتون، نوآ هارپستر

  شرکت توليدکننده: 
والت ديزنی پيکچرز 

  بازيگران: 
آنجلينا جولی، ال فانينگ، چيويتل 

اجيوفور، سم رايلی، اد اسکرين، 
ايملدا استنتون، جونو تيمپل

  محصول: 
آمريکا/ 2019

 :imdb رتبه در سايت  
7 از 10 تومان

  زمان: 
يک ساعت و 54 دقيقه

  زبان: 
دوبله فارسی

گيشه بحراني سينما
امسال اوضاع گيشه وخيم بود و با اتفاق هاي 

دو هفته اخير بحراني  هم شد. هفته پيش 
كشور سوگوار شهادت حاج قاسم سيلماني 

بود. اين هفته هم خبر اصابت موشك به 
هواپيماي مسافربري و نيز مصيبت سيل 
سيستان وبلوچستان باعث تداوم وضعيت 

وخيم گيشه شد. بر اساس آمار و ارقام فروش 
25 فيلم از ۱3 تا 23 دي فقط 5ميليارد تومان 
بوده در حالي كه سينماها در دو هفته ابتدايي 
دي نزديك به ۱۴ميليارد تومان فروش داشته 
است. بيشترين لطمه را بعد از مطرب، جهان با 
من برقص خورده. از روز گذشته هم فيلم هاي 
امير و اولين امضا براي رعنا اكران شده اند كه 

شانسي براي فروش ندارند. 

» مالفيسنت « يکی از شــخصيت های منفی 
معروف کمپانی ديزنی اســت که احتمالا تمام 
افرادی که آثار کاســيک ديزنــی مخصوصا 
»زيبای خفته« را دنبــال می کردند به خوبی با 
آن آشنا هستند. يکی از معدود شخصيت های 
منفی بود که نزد تماشاگر به محبوبيت رسيد. 
فيلم سينمايی »مالفيســنت« سال 20۱۴ به 
کارگردانی رابرت اشــترمبرگ ساخته شد که 
بازسازی کارتون »زيبای خفته« محصول سال 
۱۹5۹ والت ديزنی بود که بيشــتر داستانش 
حول محور نقش متضاد زيبای خفته يعنی پليد 
می چرخيد. ابتدا قرار بود تيم برتون کارگردانی 
اين فيلم را به عهده داشته باشد. آنجلينا جولی 
از سال 20۱۱ در زمان کارگردانی برتون، به اين 
پروژه دعوت شد و تا پايان فصل دوم در آن باقی 
ماند. اين فيلم با هزينه ای معادل ۱۸0ميليون 
دلار فروشی حدود ۷5۸ميليون دلار داشت و 
يک موفقيت تجاری عظيم نام گرفت. اين فيلم 
توانست چهارمين فيلم پرفروش سال نام بگيرد. 

درباره مالفيسنت

»مالفيسنت: سردســته اهريمنان« دنباله  فيلم 
»مالفيســنت« محصول ســال 20۱۴ است. با 
اين حال بــرای لذت بردن از آن نيازی نيســت 
حتما فيلم اول را ديده باشــيد چــون از همان 
ابتدا مخاطبان را با اتفاق های قسمت اول همراه 
می کنــد. اکثر منتقدان معتقدنــد که برخاف 
فيلم اول، قسمت دوم از چارچوب های داستان 
کاسيک اصلی که بر اساس آن ساخته شده است، 
فراتر رفته و جلوه های ويژه جذاب و فضای فانتزی 
آن، در کنار بازی خوب بازيگران، آن را به فيلمی 
تماشايی تبديل کرده اســت. البته برخی بر اين 
عقيده اند که دنباله  مالفيسنت، اثری بلندپروازانه 
است و کارگردان در کنترل روند داستان و حرکت 
در يک خط سير مشــخص، ضعيف عمل کرده 
است. داســتان قسمت دوم، بيشــتر در دنيای 
افسانه ای می گذرد و در رابطه با موجودات درون 
اين دنياست. درواقع تيم سازنده  اين فيلم موفق 
شــده اند عاوه بر معرفی شخصيت های جديد، 

فضاهای جديدی را هم خلق کند.

درباره فيلم نمای کلی 

داستان فيلم چندين سال بعد از ماجراهای 
فيلم »مالفيسنت« رخ می دهد. آئورا به عنوان 
 )Queen of the Moors( ملکه مورهــا
انتخاب شد اما وقتی پرنس فيليپ از از آئورا 
خواســت تا با او ازدواج کند زندگی آن  ها به 
هم می ريزد و اتفاقات بدی پشــت ســر هم 
رخ می دهند. آنطور که در خاصه داســتان 
»مالفيسنت: سردسته اهريمنان« آمده است 
اين فيلم قرار است به بررسی رابطه پيچيده و 
سخت ميان جادوگر شاخ دار و همچنين فردی 
که به زودی قرار است تبديل به ملکه بشود، 
بپردازد. اين دو نفر در اين خط داســتانی با 
يکديگر متحد می شوند و با دشمنان جديدی 
برخورد و در نهايــت مبارزه می کنند. آنها در 
تاش هســتند تا از ســرزمين های مختلف 
و همچنين موجودات جادويــی که در آنها 
ساکن هستند، محافظت کنند. درواقع مسئله 
امنيت سرزمين جادويی مورس، بخش مهمی 

از داستان است. 

درباره داستان  
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موج هفته|جشنواره تحريم شد؟
يكي ديگر از تبعات سقوط هواپيما موج انصراف از جشنواره فيلم فجر است. ابتدا مسعود كيميايي اعام 
كرد همواره با مردم بوده و نمي خواهد »خون شد« داوري شود. برخي ديگر هم به اين موج پيوستند كه 
خب انصراف يك عده عجيب بود.مثا ســارا بهرامي فيلمي در جشنواره ندارد كه بخواهد انصراف دهد. 
البته او اشاره كرده حتي به عنوان مخاطب هم به جشنواره نخواهد رفت. روز گذشته هم بابك حميديان 
اعام انصراف كرد... اين اولين بار نيست كه جشنواره فجر دچار حاشيه مي شود. در پرونده ديروز درباره 

چالش هاي اين رويداد هنري در دوره هاي مختلف به تفصيل نوشتيم.

غوغاي هفته|تلويزيون گوشه رينگ رفت
وقتي محرز شــد هواپيماي مســافربري اوكرايني مورد اصابت قرار گرفته  موجي از تحليل ها آغاز شد. 
 ظاهر ماجرا اين است كه هدف برنامه هاي تلويزيوني آرام كردن جو و ايجاد همدلي بود. در عمل اما چند 
نقل قول عجيب كار را خراب كرد. شاخص ترينش جمله اي است كه صادق كوشكي در برنامه جهان آرا 
شبكه افق درباره رخشــان بني اعتماد و باران كوثري به زبان آورد. انتشار بريده صحبت هاي هفته پيش 
زينب ابوطالبي هم به آتش ماجرا افزود. او البته منظورش را توضيح داده و گفته كه صحبت ها متعلق به 

پيش از سقوط هواپيماست. خيلي ها عجالتا با تلويزيون قطع همكاري كرده اند.

   فیلم های آخر هفته

اولين فيلم سينمايی جواد رضويان يک فيلم اجتماعی است که تا حدودی با 
کمدی های ويدئويی و تله فيلم هايش فرق دارد. رضويان سعی کرده در اين 
فيلم روی مشکات اقتصادی و اجتماعی جامعه دست بگذارد و به آنها طعنه 
بزند اما آنطور که بايد موفقيتی در اين امر به دست نياورده و فيلمش بيشتر 
از اينکه اثری گزنده و اجتماعی شود به اثری گل درشت و شعاری تبديل شده 
است. داستان فيلم درباره مداحی شناخته شــده است که می خواهد عضو 
شورای شهر تهران شود. او در گيرودار تبليغات، يکی از دوستان قديمی اش 

را می بيند و به دردسر عجيبی می افتد. حالا بايد دنبال راه حلی بگردد و ...

»شش قهرمان« )Big Hero  6( در هشــتاد و هفتمين دوره جوايز اسکار 
جايزه بهترين انيميشن بلند سال را از آن خود کرد. »شش قهرمان بزرگ« 
همچنين در شصت وهشتمين دوره جوايز بفتا و هفتاد و دومين مراسم گلدن 
گلوب، نامزد دريافت بهترين انيميشن بود ولی در اولی عرصه را به فيلم »لگو« 
و در دومی به »چگونه اژدهای خود را تربيت کنيد2« واگذار کرد. داســتان 
فيلم درباره نوجوانی به نام هيرو هاماداســت که روزی بــا برادرش به کالج 
می رود و تاش می کند چيزی اختراع کند تا بتواند به کالج راه پيدا کند. در 

روزی که اختراعش را به نمايش می گذارد کالج آتش می گيرد و ...

شبکه نمايش
پنجشنبه 26 دی

دوری و بازگشت/ ساعت 15
بانوی کوچک/ ساعت 17

بازی اسرارآميز2/ ساعت 19
افسانه ناشناخته/ ساعت 21

شير/ ساعت 23
جمعه 27 دی

درخواست/ ساعت 17
شبح 1/ ساعت 19

نابغه/ ساعت 21
آزاد به قيد شرط/ ساعت 23

 شبکه يک 
پنجشنبه 26 دی

تشريفات/ ساعت 23 
جمعه 27 دی

رگبار )معمای شاه/ ساعت 16 

شبکه دو 
جمعه 27 دی

حانيه/ ساعت 00:30
مهر سکوت/ ساعت 17:30

شبکه سه 
پنجشنبه 26 دی

لونه شغال/ ساعت 16 
جمعه 27 دی

ضارب/ ساعت 00:30
تير باران/ ساعت 14:30 

شرلوک هولمز 4/ ساعت 19

شبکه چهار 
پنجشنبه 26 دی

شاه خاموش/ساعت 20:30 
جمعه 27 دی

مسير ايرلندی/ساعت 20:30 

شبکه پنج 
پنجشنبه 26 دی

کومبا/ ساعت 13:30 
جمعه 27 دی

قلبی به اندازه يک شهر/ ساعت 13:30 

شبکه شما
پنجشنبه 26 دی

دژ سوق/ ساعت 23 
جمعه 27 دی

شاطره/ ساعت 13:30 

شبکه کودک
پنجشنبه 26 دی

پاندای گونک فو کار 2/ساعت 14
جمعه 27 دی

بری زنبوری/ ساعت 14

شبکه اميد
پنجشنبه 26 دی

شش قهرمان/ ساعت 22:30 
جمعه 27 دی

پای دوستی/ ساعت 22:30 

شبکه آی فيلم
پنجشنبه 26 دی

هدف/ ساعت 21

مالفيسنت: سردسته اهريمنان| تلويزيون اينترنتی فيليمو

بانوي شرقي در حسرت هت تريك 

Maleficent: Mistress of Evil
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